

GASES MEDICINAIS							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1	AR COMPRIMIDO MEDICINAL, fornecidos em cilindros de 1 m ou compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem.	m	1,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	02/03/2026
2	AR COMPRIMIDO MEDICINAL, fornecidos em cilindros com capacidade de 7 a 10 M 3, fornecidos em cilindros compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem	m	200,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	02/03/2026
3	GAS CARBONICO SUPER SECO, fornecidos em cilindros com capacidade de de 1 a 5 KG, fornecidos em cilindros compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem.	quilo	40,00	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00	R\$ 2.720,00	02/03/2026
4	NITROGENIO GASOSO, fornecidos em cilindros com capacidade de 7 a 10 M 3, fornecidos em cilindros compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem.	m	50,00	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	02/03/2026
5	OXIDO NITROSO MEDICINAL, fornecidos em cilindros com capacidade de 25 a 29 KILOS, compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem.	quilo	1960,00	R\$ 67,00	R\$ 131.320,00	R\$ 131.320,00	02/03/2026
6	OXIGENIO INDUSTRIAL, fornecidos em cilindros com capacidade de 1 a 4,5 m / kg, compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem	m	3,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	02/03/2026
7	OXIGENIO MEDICINAL, fornecidos em cilindros com capacidade de 1 m, compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem.	m	550,00	R\$ 145,00	R\$ 79.750,00	R\$ 79.750,00	02/03/2026
8	OXIGENIO MEDICINAL, cilindros com capacidade de 3 a 4 m3 compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem	m	65,00	R\$ 56,00	R\$ 3.640,00	R\$ 3.640,00	02/03/2026
9	OXIGENIO MEDICINAL, fornecidos em cilindros com capacidade de 7 a 10 M 3 compatíveis com o volume, cilindros em bom estado de conservacao, sem ferrugem	m	100,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	02/03/2026
10	OXIGENIO MEDICINAL LIQUIDO	m	180000,00	R\$ 4,12	R\$ 741.600,00	R\$ 741.600,00	02/03/2026
REFEIÇÕES							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
11	DESJEJUM GERAL ,LEVE E PASTOSO - pacientes e acompanhantes	unidade	70000,00	R\$ 7,50	R\$ 525.000,00	R\$ 525.000,00	31/10/2026
12	ALMOCO GERAL,BRANDA,DM,HAS - pacientes e acompanhantes	unidade	40000,00	R\$ 18,53	R\$ 741.200,00	R\$ 741.200,00	31/10/2026
13	ALMOCO LEVE E PASTOSO - pacientes e acompanhantes	unidade	40000,00	R\$ 8,90	R\$ 356.000,00	R\$ 356.000,00	31/10/2026
14	CAFE DA TARDE GERAL ,LEVE E PASTOSO - pacientes e acompanhantes	unidade	70000,00	R\$ 5,50	R\$ 385.000,00	R\$ 385.000,00	31/10/2026
15	JANTAR GERAL,BRANDA,DM,HAS - pacientes e acompanhantes	unidade	40000,00	R\$ 18,53	R\$ 741.200,00	R\$ 741.200,00	31/10/2026
16	JANTAR LEVE E PASTOSO - pacientes e acompanhantes	unidade	40000,00	R\$ 8,90	R\$ 356.000,00	R\$ 356.000,00	31/10/2026
17	CEIA - pacientes e acompanhantes	unidade	35000,00	R\$ 4,03	R\$ 141.050,00	R\$ 141.050,00	31/10/2026
18	DESJEJUM, CAFE DA TARDE E CEIA - Funcionarios e Corpo Clinico	unidade	78000,00	R\$ 7,09	R\$ 553.020,00	R\$ 553.020,00	31/10/2026
19	ALMOCO E JANTAR - Funcionarios e Corpo Clinico	unidade	78000,00	R\$ 18,75	R\$ 1.462.500,00	R\$ 1.462.500,00	31/10/2026
20	DESJEJUM LIQUIDA - Dietas	unidade	1000,00	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00	R\$ 5.640,00	31/10/2026
21	ALMOCO , JANTAR LIQUIDA - Dietas	unidade	2000,00	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00	R\$ 20.640,00	31/10/2026
22	LANCHE DA TARDE LIQUIDA - Dietas	unidade	1000,00	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00	R\$ 5.960,00	31/10/2026
23	CEIA LIQUIDA - Dietas	unidade	1000,00	R\$ 6,78	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00	31/10/2026
24	AGUA MINERAL - 500 ML	unidade	4000,00	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	31/10/2026
25	AGUA DE COCO	unidade	3000,00	R\$ 3,79	R\$ 11.370,00	R\$ 11.370,00	31/10/2026
26	GARRAFA DE CAFE DE 1000 ML	unidade	2000,00	R\$ 7,89	R\$ 15.780,00	R\$ 15.780,00	31/10/2026
27	SUCO DE LARANJA 500 ML - PREPARO PARA EXAMES	unidade	1000,00	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	R\$ 4.780,00	31/10/2026
DIETAS ENTERAIS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
28	DIETA ENTERAL HIPER/HIPER PARA DIABETICO EM S.F. [FR]	frasco	900,00	R\$ 70,00	R\$ 63.000,00	R\$ 63.000,00	30/06/2026

29	DIETA ENTERAL ADULTO NORMOCALORICA E NORMOPROTEICA TETRAPACK (FR)	frasco	90,00	R\$	16,50	R\$	1.485,00	R\$	1.485,00	18/02/2026
30	DIETA ENTERAL HIPERPROTEICA 1000ML/1200 KCAL SIST FECHADO [FR]	frasco	645,00	R\$	61,29	R\$	39.532,05	R\$	39.532,05	30/06/2026
31	DIETA ENTERAL INFANTIL NORMOCALORICA DE 01 A 10ANOS 500kcal/ [FR]	frasco	30,00	R\$	41,62	R\$	1.248,60	R\$	1.248,60	18/02/2026
32	DIETA ENTERAL INFANTIL PARA CRIANCAS DE 04 ANOS OU MAIS [FR]	frasco	150,00	R\$	41,62	R\$	6.243,00	R\$	6.243,00	18/02/2026
33	DIETA ENTERAL NORMOCALORICA COM FIBRAS [FR]	frasco	1200,00	R\$	61,29	R\$	73.548,00	R\$	73.548,00	30/06/2026
34	DIETA ENTERAL PADRAO SEM FIBRAS S.F [FR]	frasco	600,00	R\$	41,90	R\$	25.140,00	R\$	25.140,00	30/06/2026
35	DIETA ENTERAL PARA DIABETICO SF 1000KCAL/1000ML [FR]	frasco	500,00	R\$	38,24	R\$	19.120,00	R\$	19.120,00	31/12/2026
36	DIETA PADRAO COM FIBRAS 1000 ML SF [FR]	frasco	1200,00	R\$	53,34	R\$	64.008,00	R\$	64.008,00	31/12/2026
37	DIETA SEMI ELEMENTAR NORMOCAL E NORMOPROT 1000ML/1500KCAL [FR]	frasco	400,00	R\$	95,18	R\$	38.072,00	R\$	38.072,00	30/06/2026
38	ESPESSANTE EM PO PARA PACIENTES COM DISFAGIA 125 GRAMAS [FR]	frasco	64,00	R\$	42,50	R\$	2.720,00	R\$	2.720,00	18/02/2026
39	FORMULA INFANTIL ANTI REFLUXO - [FR]	frasco	10,00	R\$	53,00	R\$	530,00	R\$	530,00	18/02/2026
40	FORMULA INFANTIL COM AMINOACIDOS LIVRES 400 GRAMAS [FR]	frasco	30,00	R\$	145,00	R\$	4.350,00	R\$	4.350,00	30/06/2026
41	FORMULA INFANTIL COM PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA [FR]	frasco	10,00	R\$	153,20	R\$	1.532,00	R\$	1.532,00	30/06/2026
42	FORMULA INFANTIL DE ROTINA COM PROTEINA PARCIALMENTE HIDROLISADA [FR]	frasco	20,00	R\$	69,00	R\$	1.380,00	R\$	1.380,00	18/02/2026
43	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES ACIMA DE 6 MESES 800 GRAMAS [FR]	frasco	10,00	R\$	60,49	R\$	604,90	R\$	604,90	30/06/2026
44	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES [UNI]	lata	10,00	R\$	61,05	R\$	610,50	R\$	610,50	30/06/2026
45	FORMULA INFANTIL PARA PREMATUROS [UNI]	lata	10,00	R\$	157,00	R\$	1.570,00	R\$	1.570,00	18/02/2026
46	FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE 400G [UNI]	lata	10,00	R\$	62,00	R\$	620,00	R\$	620,00	18/02/2026
47	MODULO DE CARBOIDRATOS 100 A 500 GRAMAS [FR]	frasco	15,00	R\$	60,00	R\$	900,00	R\$	900,00	18/02/2026
48	MODULO DE FIBRAS SOLUVEIS 100 A 1000 GRAMAS [FR]	frasco	10,00	R\$	64,00	R\$	640,00	R\$	640,00	18/02/2026
49	MODULO DE GLUTAMINA [envelope]	envelope	1200,00	R\$	2,43	R\$	2.916,00	R\$	2.916,00	25/08/2026
50	MODULO DE PROTEINAS PARA NUTRICAO ENTERAL [FR]	frasco	200,00	R\$	87,50	R\$	17.500,00	R\$	17.500,00	18/02/2026
51	PROBIOTICIOS EM PO 1 A 5 GRAMAS [envelope]	envelope	1800,00	R\$	3,00	R\$	5.400,00	R\$	5.400,00	31/12/2026
52	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALORICO PARA TERAPIA ORAL LIQUIDA [FR]	frasco	120,00	R\$	20,87	R\$	2.504,40	R\$	2.504,40	18/02/2026
53	SUPLEMENTO ALIMENTAR PADRAO PARA DESNUTRICAO PROTEICO CALORI [FR]	frasco	400,00	R\$	6,71	R\$	2.684,00	R\$	2.684,00	18/02/2026
54	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA DIETAS COM RESTRICAO SEVERA DE LIQ [FR]	frasco	90,00	R\$	26,25	R\$	2.362,50	R\$	2.362,50	18/02/2026
55	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA MANUTENCAO DO ESTADO NUTRICIONAL [UNI]	frasco	500,00	R\$	28,00	R\$	14.000,00	R\$	14.000,00	18/02/2026
56	SUPLEMENTO EM PO ENRIQUECIDO DE ARGININA 12 GRAMAS [envelope]	envelope	1200,00	R\$	9,90	R\$	11.880,00	R\$	11.880,00	18/02/2026
57	SUPLEMENTO HIPERCALORICO, NORMOPROTEICO FIBRAS PEDIATRICO [FR]	frasco	90,00	R\$	14,00	R\$	1.260,00	R\$	1.260,00	30/06/2026
58	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA PACIENTE RENAL DIALITICO 200 ML [FR]	frasco	500,00	R\$	13,18	R\$	6.590,00	R\$	6.590,00	25/08/2026
59	SUPLEMENTO PADRAO PASTOSO [FR]	frasco	1200,00	R\$	40,19	R\$	48.228,00	R\$	48.228,00	25/08/2026
60	SUPLEMENTO PARA CICATRIZACAO DE FERIDAS 200 A 250 ML [FR]	frasco	1200,00	R\$	14,00	R\$	16.800,00	R\$	16.800,00	18/02/2026
61	SUPLEMENTO PARA DIABETICO 200 A 300 ML [FR]	frasco	500,00	R\$	10,50	R\$	5.250,00	R\$	5.250,00	18/02/2026
MATERIAL FARMACOLÓGICO - DROGAS E MEDICAMENTOS										
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada			
62	ACETATO DE DESMOPRESSINA 10MCG/DOSE SPRAY NASAL [UNI]	frasco	1,00	R\$ 234,55	R\$ 234,55	R\$ 234,55	31/12/2026			
63	ACETILCISTEINA 10% AMP 3ML [AMP]	ampola	210,00	R\$ 3,30	R\$ 693,00	R\$ 693,00	23/07/2026			
64	ACETILCISTEINA 200MG ENV [ENV]	envelope	560,00	R\$ 1,09	R\$ 610,40	R\$ 610,40	23/07/2026			
65	ACICLOVIR SODICO 250MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	100,00	R\$ 5,93	R\$ 593,00	R\$ 593,00	31/12/2026			
66	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG CP [COMP]	comprimido	5100,00	R\$ 0,04	R\$ 204,00	R\$ 204,00	31/12/2026			
67	ACIDO FOLICO 5MG CP [COMP]	comprimido	600,00	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	14/01/2026			
68	ACIDO FOLINICO 15MG CP [COMP]	comprimido	30,00	R\$ 2,19	R\$ 65,70	R\$ 65,70	31/10/2026			
69	ACIDO MUCOPOLISSACARIDEO 5MG/G BSN GEL [TUBO]	tubo	30,00	R\$ 13,20	R\$ 396,00	R\$ 396,00	31/10/2026			
70	ACIDO TRICLOROACETICO 70% 10ML FRASCO [FR]	frasco	2,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 76,00	31/10/2026			
71	ACIDO TRICLOROACETICO 70% 5ML - FRASCO [FR]	frasco	1,00	R\$ 72,71	R\$ 72,71	R\$ 72,71	31/10/2026			
72	ÁCIDO VALPROICO 250MG - CP [COMP]	comprimido	200,00	R\$ 0,31	R\$ 62,00	R\$ 62,00	31/10/2026			

73	ACIDO VALPROICO 500 MG [COMP]	comprimido	50,00	R\$	0,55	R\$	27,50	R\$	27,50	31/10/2026
74	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - LOCAO OLEOSA FRC 100ML [FR]	frasco	750,00	R\$	2,85	R\$	2.137,50	R\$	2.137,50	23/07/2026
75	ADENOSINA 6MG/2ML AMP [AMP]	ampola	150,00	R\$	10,96	R\$	1.644,00	R\$	1.644,00	23/07/2026
76	AGUA DESTILADA 1000 ML BOLSA ESTERIL [BOLSA]	bolsa	350,00	R\$	9,16	R\$	3.206,00	R\$	3.206,00	05/12/2026
77	AGUA DESTILADA 10ML AMP [AMP]	ampola	71500,00	R\$	0,31	R\$	22.165,00	R\$	22.165,00	22/10/2026
78	AGUA DESTILADA 500ML [BOLSA]	bolsa	80,00	R\$	10,20	R\$	816,00	R\$	816,00	31/12/2026
79	ALBENDAZOL 400MG CP [COMP]	comprimido	30,00	R\$	0,37	R\$	11,10	R\$	11,10	31/12/2026
80	ALBUMINA HUMANA 20% - 0,2G/ML FRC C/ 50ML [FR]	frasco	50,00	R\$	156,11	R\$	7.805,50	R\$	7.805,50	31/12/2026
81	ALFAEPOETINA 4000 UI/04ML [UNI]	frasco	2,00	R\$	19,70	R\$	39,40	R\$	39,40	31/12/2026
82	ALOPURINOL 100MG CP [COMP]	comprimido	90,00	R\$	0,14	R\$	12,60	R\$	12,60	14/01/2026
83	ALTEPLASE 50 MG [FR-AMP]	frasco ampola	100,00	R\$	2.799,25	R\$	279.925,00	R\$	279.925,00	31/10/2026
84	ALUMINIO, HIDROXIDO 60MG/ML SUSPENSAO FRC [FR]	frasco	150,00	R\$	6,21	R\$	931,50	R\$	931,50	31/10/2026
85	AMBROXOL CLORIDRATO 15MG/5ML XAROPE PEDIATRICO FRC 120ML [FR]	frasco	30,00	R\$	4,20	R\$	126,00	R\$	126,00	14/01/2026
86	AMICACINA, SULFATO 100MG/2ML AMP [AMP]	ampola	100,00	R\$	4,18	R\$	418,00	R\$	418,00	31/10/2026
87	AMICACINA, SULFATO 500MG/2ML AMP [AMP]	ampola	400,00	R\$	5,70	R\$	2.280,00	R\$	2.280,00	31/12/2026
88	AMINOFILINA 240MG/10ML AMP IV [AMP]	ampola	100,00	R\$	3,20	R\$	320,00	R\$	320,00	23/07/2026
89	AMIODARONA 150MG/3ML AMP IV [AMP]	ampola	1000,00	R\$	3,33	R\$	3.330,00	R\$	3.330,00	03/12/2026
90	AMIODARONA 200MG CP [COMP]	comprimido	700,00	R\$	0,90	R\$	630,00	R\$	630,00	14/01/2026
91	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG CP [COMP]	comprimido	200,00	R\$	0,09	R\$	18,00	R\$	18,00	31/12/2026
92	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSAO ORAL FRC 150ML [FR]	frasco	2,00	R\$	7,83	R\$	15,66	R\$	15,66	31/12/2026
93	AMOXICILINA 500MG capsula [CÁPS]	capsula	100,00	R\$	0,24	R\$	24,00	R\$	24,00	23/07/2026
94	AMPICILINA 1G F/A IM/IV [FR-AMP]	frasco ampola	700,00	R\$	4,76	R\$	3.332,00	R\$	3.332,00	20/05/2026
95	AMPICILINA 500G F/A IM/IV [FR-AMP]	frasco ampola	200,00	R\$	3,47	R\$	694,00	R\$	694,00	31/10/2026
96	AMPICILINA SODICA + SULBACTAM SODICO 3G F/A [FR-AMP]	frasco ampola	310,00	R\$	11,16	R\$	3.459,60	R\$	3.459,60	31/12/2026
97	ANFOTERICINA B 50MG F/A (FR-AMP)	frasco ampola	2800,00	R\$	37,21	R\$	104.188,00	R\$	104.188,00	23/07/2026
98	ANLODIPINO, BESILATO 5MG CP [COMP]	comprimido	3000,00	R\$	0,03	R\$	90,00	R\$	90,00	31/12/2026
99	ATENOLOL 25MG CP [COMP]	comprimido	1400,00	R\$	0,04	R\$	56,00	R\$	56,00	14/01/2026
100	ATENOLOL 50MG CP [COMP]	comprimido	1800,00	R\$	0,06	R\$	108,00	R\$	108,00	31/12/2026
101	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML AMP [AMP]	ampola	1700,00	R\$	1,38	R\$	2.346,00	R\$	2.346,00	14/01/2026
102	AZITROMICINA 500MG CP [COMP]	comprimido	700,00	R\$	1,07	R\$	749,00	R\$	749,00	23/07/2026
103	AZUL DE METILENO 2% AMP 10ML [AMP]	ampola	10,00	R\$	21,29	R\$	212,90	R\$	212,90	31/10/2026
104	BECLOMETASONA ,DIPROPIONATO 250MCG/DOSE [UNI]	frasco	2,00	R\$	33,98	R\$	67,96	R\$	67,96	31/10/2026
105	BECLOMETASONA 50MCG SPRAY ORAL FRC 200 DOSES [FR]	frasco	800,00	R\$	57,78	R\$	46.224,00	R\$	46.224,00	31/12/2026
106	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 800MCG/2ML INALACAO FLACONETE [AMP]	ampola	2300,00	R\$	6,51	R\$	14.973,00	R\$	14.973,00	14/01/2026
107	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI F/A IM [FR-AMP]	frasco ampola	2500,00	R\$	5,97	R\$	14.925,00	R\$	14.925,00	23/07/2026
108	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI F/A IM [FR-AMP]	frasco ampola	200,00	R\$	7,60	R\$	1.520,00	R\$	1.520,00	14/01/2026
109	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI F/A IM/IV [FR-AMP]	frasco ampola	800,00	R\$	10,24	R\$	8.192,00	R\$	8.192,00	31/10/2026
110	BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 400.000UI F/A IM [FR-AMP]	frasco ampola	100,00	R\$	6,20	R\$	620,00	R\$	620,00	23/07/2026
111	BETAMETASONA, ACETATO+FOSFATO DISSODICO 3MG/ML [AMP]	ampola	50,00	R\$	8,85	R\$	442,50	R\$	442,50	31/10/2026
112	BICARBONATO, SODIO 8,4% SOLUCAO 250 ML [FR]	frasco	500,00	R\$	24,23	R\$	12.115,00	R\$	12.115,00	03/12/2026
113	BICARBONATO, SODIO SOLUCAO 8,4% AMP 10ML [AMP]	ampola	1300,00	R\$	1,11	R\$	1.443,00	R\$	1.443,00	31/12/2026
114	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,54	R\$	54,00	R\$	54,00	22/05/2026
115	BISACODIL 5MG CP [COMP]	comprimido	250,00	R\$	0,25	R\$	62,50	R\$	62,50	140/01/2026
116	BROMOPRIDA 10MG capsula [CÁPS]	capsula	50,00	R\$	0,60	R\$	30,00	R\$	30,00	31/12/2026
117	BROMOPRIDA 4MG/ML GTS FRC 20ML [FR]	frasco	120,00	R\$	3,05	R\$	366,00	R\$	366,00	23/07/2026

118	BUPIVACAINA + GLICOSE (5+80)MG/ML AMP 4ML [AMP]	ampola	1000,00	R\$	4,56	R\$	4.560,00	R\$	4.560,00	03/12/2026
119	BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML F/A 20ML S/V [FR-AMP]	frasco ampola	100,00	R\$	8,47	R\$	847,00	R\$	847,00	31/12/2026
120	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG CPR [COMP]	comprimido	50,00	R\$	1,10	R\$	55,00	R\$	55,00	31/10/2026
121	CABERGOLINA 0,5MG COMP [COMP]	comprimido	50,00	R\$	10,88	R\$	544,00	R\$	544,00	03/12/2026
122	CALCIO, GLICONATO SOLUCAO 10% AMP 10ML [AMP]	ampola	900,00	R\$	2,08	R\$	1.872,00	R\$	1.872,00	03/12/2026
123	CAPTOPRIL 25MG CP [COMP]	comprimido	12200,00	R\$	0,04	R\$	488,00	R\$	488,00	23/07/2026
124	CARBAMAZEPINA 200MG CP [COMP]	comprimido	320,00	R\$	0,35	R\$	112,00	R\$	112,00	14/01/2026
125	CARVAO ATIVADO ENV 50G [ENV]	envelope	50,00	R\$	8,72	R\$	436,00	R\$	436,00	31/10/2026
126	CARVEDILOL 12,5 MG [COMP]	comprimido	500,00	R\$	0,18	R\$	90,00	R\$	90,00	14/01/2026
127	CARVEDILOL 25 MG [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,97	R\$	291,00	R\$	291,00	14/01/2026
128	CARVEDILOL 3,125MG CP [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,52	R\$	156,00	R\$	156,00	14/01/2026
129	CARVEDILOL 6,25MG [COMP]	comprimido	7000,00	R\$	0,10	R\$	700,00	R\$	700,00	31/12/2026
130	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP FRC 100ML [FR]	frasco	3,00	R\$	18,27	R\$	54,81	R\$	54,81	31/12/2026
131	CEFALEXINA SODICA 500MG CP [CÁPS]	capsula	500,00	R\$	0,89	R\$	445,00	R\$	445,00	14/01/2026
132	CEFALOTINA SODICA 1G F/A [FR-AMP]	frasco ampola	1000,00	R\$	3,72	R\$	3.720,00	R\$	3.720,00	31/12/2026
133	CEFAZOLINA SODICA 1G F/A IM/IV [FR-AMP]	frasco ampola	4200,00	R\$	4,12	R\$	17.304,00	R\$	17.304,00	23/07/2026
134	CEFEPIMA 1G F/A IM/IV [FR-AMP]	frasco ampola	900,00	R\$	8,20	R\$	7.380,00	R\$	7.380,00	31/10/2026
135	CEFTAZIDIMA 1G F/A [FR-AMP]	frasco ampola	50,00	R\$	16,87	R\$	843,50	R\$	843,50	31/12/2026
136	CEFTRIAXONA 1G IM C/ DILUENTE 3,5ML [FR-AMP]	frasco ampola	400,00	R\$	9,00	R\$	3.600,00	R\$	3.600,00	10/11/2026
137	CEFTRIAXONA SODICA 1G F/A EV [FR-AMP]	frasco ampola	22200,00	R\$	3,76	R\$	83.472,00	R\$	83.472,00	23/07/2026
138	CETOPROFENO 100MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	19000,00	R\$	3,54	R\$	67.260,00	R\$	67.260,00	23/07/2026
139	CETOPROFENO 100MG/2ML AMP IM [AMP]	ampola	10300,00	R\$	1,19	R\$	12.257,00	R\$	12.257,00	23/07/2026
140	CETOPROFENO 20MG/ML SOLUCAO ORAL GTS FRC 20ML [FR]	frasco	6,00	R\$	8,71	R\$	52,26	R\$	52,26	22/05/2026
141	CETOPROFENO 50MG CP [CÁPS]	capsula	1650,00	R\$	0,38	R\$	627,00	R\$	627,00	31/12/2026
142	CILOSTAZOL 50MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,55	R\$	55,00	R\$	55,00	14/01/2026
143	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML BOL [BOLSA]	bolsa	1100,00	R\$	7,47	R\$	8.217,00	R\$	8.217,00	09/06/2026
144	CIPROFLOXACINO 500MG CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	2,09	R\$	1.045,00	R\$	1.045,00	31/10/2026
145	CISATRACURIO 2,MG/5ML [AMP]	ampola	100,00	R\$	19,80	R\$	1.980,00	R\$	1.980,00	31/12/2026
146	CISATRACURIO, BESILATO INJETAVEL 20MG/10ML AMP [AMP]	ampola	200,00	R\$	21,79	R\$	4.358,00	R\$	4.358,00	23/07/2026
147	CITALOPRAM 20MG [COMP]	comprimido	30,00	R\$	1,00	R\$	30,00	R\$	30,00	31/12/2026
148	CLARITROMICINA 250MG/5ML SUSPENSAO ORAL FRC 60ML [FR]	frasco	10,00	R\$	55,78	R\$	557,80	R\$	557,80	03/12/2026
149	CLARITROMICINA 500MG CP [COMP]	comprimido	750,00	R\$	6,23	R\$	4.672,50	R\$	4.672,50	14/01/2026
150	CLARITROMICINA 500MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	1600,00	R\$	23,47	R\$	37.552,00	R\$	37.552,00	31/12/2026
151	CLINDAMICINA, FOSFATO 600MG/4ML AMP IV [AMP]	ampola	6500,00	R\$	2,64	R\$	17.160,00	R\$	17.160,00	23/07/2026
152	CLONAZEPAM 2MG CP [COMP]	comprimido	600,00	R\$	0,22	R\$	132,00	R\$	132,00	31/10/2026
153	CLONIDINA 0,100MG [COMP]	comprimido	60,00	R\$	0,26	R\$	15,60	R\$	15,60	31/10/2026
154	CLONIDINA 0,150MG CP [COMP]	comprimido	2100,00	R\$	0,83	R\$	1.743,00	R\$	1.743,00	14/01/2026
155	CLONIDINA, CLORIDRATO 150MCG/ML [AMP]	ampola	100,00	R\$	4,83	R\$	483,00	R\$	483,00	23/07/2026
156	CLOPIDOGREL 75MG CP [COMP]	comprimido	4000,00	R\$	0,58	R\$	2.320,00	R\$	2.320,00	31/10/2026
157	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,34	R\$	34,00	R\$	34,00	31/10/2026
158	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,80	R\$	80,00	R\$	80,00	31/10/2026
159	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG/5ML AMP IV/IM [AMP]	ampola	100,00	R\$	2,08	R\$	208,00	R\$	208,00	23/07/2026
160	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6UI+0,01G/G BSN [TUBO]	tubo	200,00	R\$	10,95	R\$	2.190,00	R\$	2.190,00	23/07/2026
161	COLCHICINA 0,5MG CP [COMP]	comprimido	60,00	R\$	0,39	R\$	23,40	R\$	23,40	31/10/2026
162	COLIRIO TETRA+FENILEFRINA (1+0,1)% SOL OFTALMICA FRC 10ML [FR]	frasco	9,00	R\$	10,32	R\$	92,88	R\$	92,88	31/12/2026

163	COMPLEXO B AMP 2ML [AMP]	ampola	2000,00	R\$	1,03	R\$	2.060,00	R\$	2.060,00	14/01/2026
164	COMPLEXO B CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	0,70	R\$	350,00	R\$	350,00	14/01/2026
165	DELTAMETRINA 0,2MG/ML LOCAO FRC 100ML [FR]	frasco	3,00	R\$	5,93	R\$	17,79	R\$	17,79	31/12/2026
166	DESLANOSIDEO 0,4MG/2ML AMP [AMP]	ampola	200,00	R\$	2,93	R\$	586,00	R\$	586,00	14/01/2026
167	DEXAMETASOANA 4MG COMP [COMP]	comprimido	60,00	R\$	1,35	R\$	81,00	R\$	81,00	31/12/2026
168	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR FRC 120ML [FR]	frasco	100,00	R\$	5,37	R\$	537,00	R\$	537,00	31/10/2026
169	DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G CREME 10G [TUBO]	tubo	20,00	R\$	1,84	R\$	36,80	R\$	36,80	31/12/2026
170	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 10MG/2,5ML AMP [AMP]	ampola	12000,00	R\$	0,87	R\$	10.440,00	R\$	10.440,00	23/07/2026
171	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP. [COMP]	comprimido	50,00	R\$	0,54	R\$	27,00	R\$	27,00	31/12/2026
172	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO SOLUCAO ORAL 2MG/5ML FRC 100ML [FR]	frasco	240,00	R\$	2,18	R\$	523,20	R\$	523,20	23/07/2026
173	DIAZEPAM 10MG CP [COMP]	comprimido	7500,00	R\$	0,06	R\$	450,00	R\$	450,00	23/07/2026
174	DIAZEPAM 10MG/2ML AMP IV [AMP]	ampola	700,00	R\$	1,79	R\$	1.253,00	R\$	1.253,00	14/01/2026
175	DIAZEPAM 5MG CP [COMP]	comprimido	1000,00	R\$	0,07	R\$	70,00	R\$	70,00	31/12/2026
176	DICLOFENACO DE SODIO 50MG CP [COMP]	comprimido	120,00	R\$	0,06	R\$	7,20	R\$	7,20	31/12/2026
177	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML AMP IM [AMP]	ampola	6400,00	R\$	0,93	R\$	5.952,00	R\$	5.952,00	31/10/2026
178	DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMP IV/IM. [AMP]	ampola	200,00	R\$	21,80	R\$	4.360,00	R\$	4.360,00	31/10/2026
179	DIGOXINA 0,25MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,21	R\$	21,00	R\$	21,00	31/12/2026
180	DILTIAZEM 30MG CP [COMP]	comprimido	50,00	R\$	0,32	R\$	16,00	R\$	16,00	31/10/2026
181	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA (50+50)MG/ML AMP IM [AMP]	ampola	200,00	R\$	4,26	R\$	852,00	R\$	852,00	31/10/2026
182	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE AMP 10ML IV [AMP]	ampola	12000,00	R\$	10,98	R\$	131.760,00	R\$	131.760,00	14/01/2026
183	DIMETICONA 75MG/ML GTS FRC 15ML [FR]	frasco	700,00	R\$	2,37	R\$	1.659,00	R\$	1.659,00	31/10/2026
184	DIPIRONA SODICA 1000MG/2ML AMP IM/IV [AMP]	ampola	69000,00	R\$	1,02	R\$	70.380,00	R\$	70.380,00	31/10/2026
185	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GTS FRC 10ML [FR]	frasco	1500,00	R\$	1,78	R\$	2.670,00	R\$	2.670,00	31/10/2026
186	DIPIRONA SÓDICO 500MG/ML GTS FRC 20ML [FR]	frasco	5,00	R\$	2,49	R\$	12,45	R\$	12,45	31/12/2026
187	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG [COMP]	comprimido	100,00	R\$	1,30	R\$	130,00	R\$	130,00	31/12/2026
188	DOBUTAMINA 250MG/20ML AMP IV [AMP]	ampola	2500,00	R\$	7,39	R\$	18.475,00	R\$	18.475,00	31/10/2026
189	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRC 100ML [FR]	frasco	3,00	R\$	39,07	R\$	117,21	R\$	117,21	14/01/2026
190	DOPAMINA 50MG/10ML AMP IV [AMP]	ampola	300,00	R\$	3,76	R\$	1.128,00	R\$	1.128,00	31/10/2026
191	ENALAPRIL 10MG CP [COMP]	comprimido	1300,00	R\$	0,06	R\$	78,00	R\$	78,00	14/01/2026
192	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML IV E SC [SER]	seringa	900,00	R\$	9,77	R\$	8.793,00	R\$	8.793,00	23/07/2026
193	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML IV E SC [SER]	seringa	4000,00	R\$	14,73	R\$	58.920,00	R\$	58.920,00	31/10/2026
194	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML IV E SC [SER]	seringa	1600,00	R\$	15,75	R\$	25.200,00	R\$	25.200,00	23/07/2026
195	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML IV E SC [SER]	seringa	20,00	R\$	35,79	R\$	715,80	R\$	715,80	31/12/2026
196	EPINEFRINA(ADRENALINA) 1MG/ML AMP [AMP]	ampola	3000,00	R\$	0,87	R\$	2.610,00	R\$	2.610,00	23/07/2026
197	ESCETAMINA,CLORIDRATO 100MG/2ML AMP INJETAVEL [AMP]	ampola	200,00	R\$	17,11	R\$	3.422,00	R\$	3.422,00	31/10/2026
198	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (6,67+333,4)MG/ML GTS FRC 20ML [FR]	frasco	10,00	R\$	8,48	R\$	84,80	R\$	84,80	14/01/2026
199	ESCOPOLAMINA, N-BUTILBROMETO 20MG/ML AMP IV/IM [AMP]	ampola	15000,00	R\$	1,18	R\$	17.700,00	R\$	17.700,00	31/10/2026
200	ESPIRONOLACTONA 50MG [COMP]	comprimido	50,00	R\$	0,80	R\$	40,00	R\$	40,00	31/12/2026
201	ESPIRONOLACTONA 100MG CP [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,62	R\$	186,00	R\$	186,00	31/12/2026
202	ESPIRONOLACTONA 25MG CP [COMP]	comprimido	1600,00	R\$	0,18	R\$	288,00	R\$	288,00	31/12/2026
203	FENITOINA 100MG COMP [COMP]	comprimido	700,00	R\$	0,28	R\$	196,00	R\$	196,00	14/01/2026
204	FENITOINA 250MG/5ML AMP IV [AMP]	ampola	1900,00	R\$	3,18	R\$	6.042,00	R\$	6.042,00	31/10/2026
205	FENOBARBITAL 100MG CP [COMP]	comprimido	200,00	R\$	0,16	R\$	32,00	R\$	32,00	10/11/2026
206	FENOBARBITAL 200MG/2ML AMP [AMP]	ampola	100,00	R\$	2,49	R\$	249,00	R\$	249,00	23/07/2026
207	FENOBARBITAL 40MG/ML GTS FRC 20ML [FR]	frasco	10,00	R\$	5,10	R\$	51,00	R\$	51,00	31/10/2026

208	FENTANILA 0,785/10ML F/A IV/IM AMP 10ML [FR-AMP]	frasco ampola	7800,00	R\$	2,80	R\$	21.840,00	R\$	21.840,00	23/07/2026
209	FENTANILA 50MCG/2ML IV/IM AMP 2ML [AMP]	ampola	200,00	R\$	2,32	R\$	464,00	R\$	464,00	31/10/2026
210	FERRO III, HIDROXIDO SACARATO 100MG/5ML AMP IV [AMP]	ampola	500,00	R\$	11,56	R\$	5.780,00	R\$	5.780,00	31/10/2026
211	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP IM [AMP]	ampola	900,00	R\$	1,57	R\$	1.413,00	R\$	1.413,00	31/12/2026
212	FLUCONAZOL 200MG/100ML BOL [BOLSA]	bolsa	300,00	R\$	5,30	R\$	1.590,00	R\$	1.590,00	31/12/2026
213	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML AMP [AMP]	ampola	100,00	R\$	5,35	R\$	535,00	R\$	535,00	23/07/2026
214	FLUOXETINA 20MG CP [CÁPS]	capsula	300,00	R\$	0,10	R\$	30,00	R\$	30,00	14/01/2026
215	FUROSEMIDA 20MG/2ML AMP [AMP]	ampola	16200,00	R\$	0,66	R\$	10.692,00	R\$	10.692,00	23/07/2026
216	FUROSEMIDA 40MG CP [COMP]	comprimido	1600,00	R\$	0,05	R\$	80,00	R\$	80,00	31/12/2026
217	GENTAMICINA, SULFATO 80MG/2ML AMP IM/IV [AMP]	ampola	400,00	R\$	2,02	R\$	808,00	R\$	808,00	31/10/2026
218	GLIBENCLAMIDA 5MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,09	R\$	9,00	R\$	9,00	14/01/2026
219	GLICERINA SOLUCAO 12% 500 ML [FR]	frasco	1000,00	R\$	14,91	R\$	14.910,00	R\$	14.910,00	14/01/2026
220	GLICOSE HIPERTONICA 25% AMP 10ML [AMP]	ampola	15000,00	R\$	0,62	R\$	9.300,00	R\$	9.300,00	14/01/2026
221	GLICOSE HIPERTONICA 50% AMP 10ML [AMP]	ampola	11000,00	R\$	0,51	R\$	5.610,00	R\$	5.610,00	23/07/2026
222	HALOPERIDOL 5MG CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	0,20	R\$	100,00	R\$	100,00	31/12/2026
223	HALOPERIDOL 5MG/ML AMP IM/IV [AMP]	ampola	900,00	R\$	1,59	R\$	1.431,00	R\$	1.431,00	23/07/2026
224	HEPARINA SODICA 5.000UI/5ML IV F/A [FR-AMP]	ampola	400,00	R\$	9,42	R\$	3.768,00	R\$	3.768,00	31/10/2026
225	HEPARINA SODICA 5000 UI/0,25ML AMP SC [AMP]	ampola	2100,00	R\$	6,70	R\$	14.070,00	R\$	14.070,00	03/12/2026
226	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP [AMP]	ampola	200,00	R\$	6,62	R\$	1.324,00	R\$	1.324,00	23/07/2026
227	HIDRALAZINA 25MG CP [COMP]	comprimido	5900,00	R\$	0,40	R\$	2.360,00	R\$	2.360,00	31/10/2026
228	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP [COMP]	comprimido	1200,00	R\$	0,09	R\$	108,00	R\$	108,00	31/10/2026
229	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG F/A IM/IV [FR-AMP]	frasco ampola	8900,00	R\$	3,25	R\$	28.925,00	R\$	28.925,00	23/07/2026
230	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG F/A IV/IM [FR-AMP]	frasco ampola	6100,00	R\$	5,10	R\$	31.110,00	R\$	31.110,00	23/07/2026
231	IMIPENEM + CILASTINA 500MG F/A [FR-AMP]	frasco ampola	900,00	R\$	51,56	R\$	46.404,00	R\$	46.404,00	31/12/2026
232	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300MCG/2ML F/A IM [FR-AMP]	frasco ampola	100,00	R\$	248,06	R\$	24.806,00	R\$	24.806,00	14/01/2026
233	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML F/A [FR-AMP]	frasco	60,00	R\$	74,90	R\$	4.494,00	R\$	4.494,00	31/12/2026
234	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML F/A [FR-AMP]	frasco	200,00	R\$	180,00	R\$	36.000,00	R\$	36.000,00	31/12/2026
235	IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML GTS FRC 20ML [FR]	frasco	120,00	R\$	1,22	R\$	146,40	R\$	146,40	23/07/2026
236	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG CP [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,40	R\$	120,00	R\$	120,00	22/05/2026
237	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG CP [COMP]	comprimido	200,00	R\$	0,59	R\$	118,00	R\$	118,00	14/01/2026
238	ISOSSORBIDA, MON. 20MG CP [COMP]	comprimido	2000,00	R\$	0,20	R\$	400,00	R\$	400,00	31/10/2026
239	IVERMECTINA 6MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,47	R\$	47,00	R\$	47,00	31/10/2026
240	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE FRC 120ML [FR]	frasco	220,00	R\$	4,60	R\$	1.012,00	R\$	1.012,00	23/07/2026
241	LEVOFLOXACINO 500 MG/100 ML BOL [BOLSA]	bolsa	50,00	R\$	9,40	R\$	470,00	R\$	470,00	23/07/2026
242	LEVOFLOXACINO 500MG CP [COMP]	comprimido	50,00	R\$	0,63	R\$	31,50	R\$	31,50	31/12/2026
243	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40MG/ML GTS FRC 20ML [FR]	frasco	2,00	R\$	10,99	R\$	21,98	R\$	21,98	31/12/2026
244	LEVONORGESTREL 1,5MG CP - DOSE UNICA [COMP]	comprimido	50,00	R\$	17,49	R\$	874,50	R\$	874,50	31/10/2026
245	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG CP [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,33	R\$	99,00	R\$	99,00	31/10/2026
246	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG CP [COMP]	comprimido	400,00	R\$	0,33	R\$	132,00	R\$	132,00	31/10/2026
247	LIDOCAINA, CLORID 2% C/ EPINEFRINA F/A 20ML [FR-AMP]	frasco ampola	200,00	R\$	10,98	R\$	2.196,00	R\$	2.196,00	31/10/2026
248	LIDOCAINA, CLORIDRATO 10% SPRAY FRC 50ML [FR]	frasco	20,00	R\$	57,00	R\$	1.140,00	R\$	1.140,00	31/10/2026
249	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G GEL 30G [TUBO]	tubo	1000,00	R\$	4,38	R\$	4.380,00	R\$	4.380,00	23/07/2026
250	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML F/A S/ VASO [FR-AMP]	frasco ampola	1300,00	R\$	4,39	R\$	5.707,00	R\$	5.707,00	23/07/2026
251	LOPERAMIDA 2MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,51	R\$	51,00	R\$	51,00	14/01/2026
252	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRC 100ML [FR]	frasco	2,00	R\$	2,74	R\$	5,48	R\$	5,48	31/12/2026

253	LOSARTANO 25MG CP [COMP]	comprimido	1700,00	R\$	0,47	R\$	799,00	R\$	799,00	31/10/2026
254	LOSARTANO 50MG CP [COMP]	comprimido	3400,00	R\$	0,05	R\$	170,00	R\$	170,00	31/12/2026
255	MAGNESIO, SULFATO SOLUCAO 10% AMP 10ML [AMP]	ampola	1400,00	R\$	1,48	R\$	2.072,00	R\$	2.072,00	23/07/2026
256	MANITOL SOLUCAO 20% 250 ML [BOLSA]	bolsa	60,00	R\$	8,69	R\$	521,40	R\$	521,40	31/10/2026
257	MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,52	R\$	52,00	R\$	52,00	14/01/2026
258	MEROPENEM 500MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	4000,00	R\$	11,38	R\$	45.520,00	R\$	45.520,00	23/07/2026
259	MESALAZINA 800 MG [COMP]	comprimido	50,00	R\$	2,27	R\$	113,50	R\$	113,50	31/12/2026
260	METADONA , CLORIDRATO 5MG CP [COMP]	comprimido	9400,00	R\$	1,04	R\$	9.776,00	R\$	9.776,00	23/07/2026
261	METARAMINOL, HEMITARTARATO 10MG/ML AMP [AMP]	ampola	500,00	R\$	18,50	R\$	9.250,00	R\$	9.250,00	14/01/2026
262	METFORMINA 500MG CP [COMP]	comprimido	400,00	R\$	0,12	R\$	48,00	R\$	48,00	22/05/2026
263	METFORMINA 850MG CP [COMP]	comprimido	200,00	R\$	0,13	R\$	26,00	R\$	26,00	14/01/2026
264	METILDOPA 250MG CP [COMP]	comprimido	600,00	R\$	0,44	R\$	264,00	R\$	264,00	31/10/2026
265	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML AMP [AMP]	ampola	100,00	R\$	2,08	R\$	208,00	R\$	208,00	31/10/2026
266	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG F/A [FR-AMP]	frasco ampola	1400,00	R\$	14,46	R\$	20.244,00	R\$	20.244,00	31/10/2026
267	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 500MG F/A [FR-AMP]	frasco ampola	500,00	R\$	29,00	R\$	14.500,00	R\$	14.500,00	14/01/2026
268	METOCLOPRAMIDA 10MG CP [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,26	R\$	78,00	R\$	78,00	31/10/2026
269	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/2ML AMP [AMP]	ampola	12100,00	R\$	0,56	R\$	6.776,00	R\$	6.776,00	23/07/2026
270	METRONIDAZOL 250MG CP [COMP]	comprimido	1500,00	R\$	0,17	R\$	255,00	R\$	255,00	14/01/2026
271	METRONIDAZOL 500MG/100ML BOL IV [FR]	bolsa	5000,00	R\$	3,86	R\$	19.300,00	R\$	19.300,00	23/07/2026
272	MIDAZOLAM 15MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	1,70	R\$	170,00	R\$	170,00	31/12/2026
273	MIDAZOLAM 50MG/10ML AMP [AMP]	ampola	5200,00	R\$	4,24	R\$	22.048,00	R\$	22.048,00	31/10/2026
274	MIDAZOLAM 5MG/5ML AMP [AMP]	ampola	1200,00	R\$	2,33	R\$	2.796,00	R\$	2.796,00	23/07/2026
275	MISOPROSTOL 200MCG CP [C- VAG]	comprimido	150,00	R\$	41,23	R\$	6.184,50	R\$	6.184,50	31/10/2026
276	MISOPROSTOL 25MCG CP [C- VAG]	comprimido	150,00	R\$	10,11	R\$	1.516,50	R\$	1.516,50	31/10/2026
277	MORFINA 10MG - CP [COMP]	comprimido	150,00	R\$	0,97	R\$	145,50	R\$	145,50	31/12/2026
278	MORFINA, SULFATO 0,2MG/1ML AMP [AMP]	ampola	800,00	R\$	5,66	R\$	4.528,00	R\$	4.528,00	31/10/2026
279	MORFINA, SULFATO 10MG/1ML AMP [AMP]	ampola	2400,00	R\$	3,47	R\$	8.328,00	R\$	8.328,00	31/10/2026
280	MORFINA, SULFATO 2MG/2ML AMP [AMP]	ampola	900,00	R\$	7,09	R\$	6.381,00	R\$	6.381,00	31/10/2026
281	NALBUFINA, CLORIDRATO 10MG/ML AMP [AMP]	ampola	50,00	R\$	12,38	R\$	619,00	R\$	619,00	31/10/2026
282	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML AMP [AMP]	ampola	50,00	R\$	5,49	R\$	274,50	R\$	274,50	31/12/2026
283	NEOMICINA SULFATO 5MG + BACITRACINA 250UI/G BSN 10G [TUBO]	tubo	120,00	R\$	1,90	R\$	228,00	R\$	228,00	31/12/2026
284	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMP [AMP]	ampola	1400,00	R\$	1,19	R\$	1.666,00	R\$	1.666,00	31/10/2026
285	NIFEDIPINO 10MG CP [CÁPS]	capsula	600,00	R\$	0,19	R\$	114,00	R\$	114,00	31/10/2026
286	NIFEDIPINO 20MG CP [COMP]	comprimido	1100,00	R\$	0,35	R\$	385,00	R\$	385,00	31/10/2026
287	NISTATINA 100.000UI/4G CREME VAGINAL BSN + APLICADORES [BISN]	bisnaga	100,00	R\$	6,40	R\$	640,00	R\$	640,00	14/01/2026
288	NITRATO DE PRATA 1% COLIRIO FRC 2ML [FR]	frasco	20,00	R\$	11,60	R\$	232,00	R\$	232,00	31/10/2026
289	NITROGLICERINA 25MG/5ML AMP [AMP]	ampola	50,00	R\$	38,09	R\$	1.904,50	R\$	1.904,50	23/07/2026
290	NITROGLICERINA 50MG/10ML AMP IV [AMP]	ampola	120,00	R\$	41,78	R\$	5.013,60	R\$	5.013,60	23/07/2026
291	NITROPRUSSIATO SODICO 50MG/2ML F/A [AMP]	ampola	600,00	R\$	18,89	R\$	11.334,00	R\$	11.334,00	31/10/2026
292	NOREPINEFRINA, HEMIITARTARATO 8MG/4ML AMP IV [AMP]	ampola	9300,00	R\$	0,93	R\$	8.649,00	R\$	8.649,00	23/07/2026
293	NUTRIÇÃO PARENTERAL CENTRAL - SISTEMA FECHADO 1000ML [BOLSA]	bolsa	15	R\$	370,00	R\$	5.550,00	R\$	5.550,00	16/12/2026
294	NUTRICA0 PARENTERAL CENTRAL - SISTEMA FECHADO 2L [BOLSA]	bolsa	100	R\$	530,00	R\$	53.000,00	R\$	53.000,00	16/12/2026
295	OCITOCINA 5UI/ML AMP IM/IV [AMP]	ampola	1500,00	R\$	3,67	R\$	5.505,00	R\$	5.505,00	31/10/2026
296	OLEO MINERAL PURISSIMO FRC 100ML [FR]	frasco	200,00	R\$	3,38	R\$	676,00	R\$	676,00	23/07/2026
297	OMEPRAZOL 20MG CP [CÁPS]	capsula	4600,00	R\$	0,12	R\$	552,00	R\$	552,00	31/10/2026

298	OMEPAZOL 40MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	12000,00	R\$	10,69	R\$	128.280,00	R\$	128.280,00	31/10/2026
299	OMNIPAUQUE 300/ML FRC - 50ML [FR-AMP]	frasco ampola	600,00	R\$	113,25	R\$	67.950,00	R\$	67.950,00	31/12/2026
300	OMNIPAUQUE 300MG 100ML [FR]	frasco	400,00	R\$	179,44	R\$	71.776,00	R\$	71.776,00	31/12/2026
301	ONDANSETRONA 8MG/4ML AMP IV [AMP]	ampola	17000,00	R\$	1,24	R\$	21.080,00	R\$	21.080,00	31/10/2026
302	OXACILINA 500MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	600,00	R\$	4,03	R\$	2.418,00	R\$	2.418,00	31/12/2026
303	OXIMETAZOLINA 0,05% ADULTO FRC 20ML [FR]	frasco	2,00	R\$	5,40	R\$	10,80	R\$	10,80	31/12/2026
304	PANCURONIO, BROMETO 4MG/2ML AMP [AMP]	ampola	50,00	R\$	5,45	R\$	272,50	R\$	272,50	31/12/2026
305	PAPAINA 10% CREME - 100G [BISN]	bisnaga	15,00	R\$	90,53	R\$	1.357,95	R\$	1.357,95	31/10/2026
306	PAPAINA 2% CREME - 100G [BISN]	bisnaga	5,00	R\$	77,10	R\$	385,50	R\$	385,50	31/10/2026
307	PARACETAMOL 200MG/ML GTS FRC 15ML [FR]	frasco	450,00	R\$	1,56	R\$	702,00	R\$	702,00	31/10/2026
308	PARACETAMOL 500MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,08	R\$	8,00	R\$	8,00	31/12/2026
309	PARACETAMOL 750MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,19	R\$	19,00	R\$	19,00	31/10/2026
310	PHOSFOENEMA 130ML [FR]	frasco	8,00	R\$	19,86	R\$	158,88	R\$	158,88	31/12/2026
311	PIPERACILINA SODICA+TAZOACTAM SODICO 4,5G F/A IV [FR-AMP]	ampola	2200,00	R\$	16,66	R\$	36.652,00	R\$	36.652,00	31/10/2026
312	PIRIMETAMINA 25 MG [COMP]	comprimido	50,00	R\$	0,14	R\$	7,00	R\$	7,00	31/12/2026
313	POLISTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 30G ENVELOPE [ENV]	envelope	100,00	R\$	24,86	R\$	2.486,00	R\$	2.486,00	31/12/2026
314	POLIMIXINA B, SULFATO 500000UI FA [FR-AMP]	frasco ampola	400,00	R\$	12,85	R\$	5.140,00	R\$	5.140,00	23/07/2026
315	POTASSIO, CLORETO 19,1% AMP 10ML [AMP]	ampola	2900,00	R\$	0,41	R\$	1.189,00	R\$	1.189,00	23/07/2026
316	POTASSIO, CLORETO 60MG/ML XAROPE FRC [FR]	frasco	120,00	R\$	6,32	R\$	758,40	R\$	758,40	31/10/2026
317	PREDNISOLONA, FOSFATO DISSODICO 3MG/ML SOL ORAL FRC 60ML [FR]	frasco	450,00	R\$	3,95	R\$	1.777,50	R\$	1.777,50	09/06/2026
318	PREDNISONA 20MG CP [COMP]	comprimido	2100,00	R\$	0,31	R\$	651,00	R\$	651,00	23/07/2026
319	PREDNISONA 5MG CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	0,12	R\$	60,00	R\$	60,00	23/07/2026
320	PROMETAZINA 25MG CP [COMP]	comprimido	120,00	R\$	0,23	R\$	27,60	R\$	27,60	31/12/2026
321	PROMETAZINA, CLORIDRATO 50MG/2ML AMP [AMP]	ampola	2500,00	R\$	3,20	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00	31/10/2026
322	PROPATILNITRATO 10MG CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	0,52	R\$	260,00	R\$	260,00	31/10/2026
323	PROPOFOL EMULSAO 200MG/20ML F/A [AMP]	ampola	4000,00	R\$	11,28	R\$	45.120,00	R\$	45.120,00	31/10/2026
324	PROPRANOLOL 40MG CP [COMP]	comprimido	200,00	R\$	0,07	R\$	14,00	R\$	14,00	14/01/2026
325	PROTAMINA, CLORIDRATO 1000UI/ML (50MG/5ML PROTAMINA) AMP 5ML [AMP]	ampola	25,00	R\$	4,62	R\$	115,50	R\$	115,50	31/10/2026
326	QUETIAPINA 100 MG [COMP]	comprimido	1000,00	R\$	2,10	R\$	2.100,00	R\$	2.100,00	31/12/2026
327	QUETIAPINA, HEM.25MG CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	1,01	R\$	505,00	R\$	505,00	31/10/2026
328	QUETIAPINA, HEMIF. 200MG [COMP]	comprimido	200,00	R\$	1,45	R\$	290,00	R\$	290,00	31/10/2026
329	QUETIAPINA, HEMIF. 50MG CP [COMP]	comprimido	1100,00	R\$	2,60	R\$	2.860,00	R\$	2.860,00	31/12/2026
330	RETINOL+AMINOACIDOS+METIONINA+CLORANFENICOL 3,5G BSN [BISN]	bisnaga	1,00	R\$	13,56	R\$	13,56	R\$	13,56	31/10/2026
331	RISPERIDONA 2MG CP [COMP]	comprimido	700,00	R\$	0,14	R\$	98,00	R\$	98,00	31/10/2026
332	ROCURONIO, BROMETO 50MG/5ML F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	200,00	R\$	10,83	R\$	2.166,00	R\$	2.166,00	31/10/2026
333	SABONETE ENXOFRE 90G [UNI]	unidade	1,00	R\$	8,52	R\$	8,52	R\$	8,52	31/12/2026
334	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG ENV [ENV]	envelope	300,00	R\$	1,99	R\$	597,00	R\$	597,00	23/07/2026
335	SAIS PARA HIDRATAAO ORAL 10G [ENV]	envelope	10,00	R\$	2,72	R\$	27,20	R\$	27,20	31/10/2026
336	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/DOSE FRC 200DOSES [FR]	frasco	700,00	R\$	13,80	R\$	9.660,00	R\$	9.660,00	23/07/2026
337	SALBUTAMOL,SULFATO 0,48G/ML 100ML [FR]	frasco	10,00	R\$	5,83	R\$	58,30	R\$	58,30	31/10/2026
338	SERTRALINA 50MG CP [COMP]	comprimido	600,00	R\$	0,10	R\$	60,00	R\$	60,00	14/01/2026
339	SEVOFLURANO LIQUIDO INALATORIO 250ML FRC [FR]	frasco	100,00	R\$	439,00	R\$	43.900,00	R\$	43.900,00	14/01/2026
340	SINVASTATINA 20MG CP [COMP]	comprimido	2600,00	R\$	0,20	R\$	520,00	R\$	520,00	31/12/2026
341	SINVASTATINA 40MG CP [COMP]	comprimido	500,00	R\$	0,54	R\$	270,00	R\$	270,00	31/10/2026
342	SODIO, CLORETO SOLUCAO 0,9% AMP 10ML [AMP]	ampola	9600,00	R\$	0,37	R\$	3.552,00	R\$	3.552,00	31/10/2026

343	SODIO, CLORETO SOLUCAO 20% AMP 10ML [AMP]	ampola	3200,00	R\$	0,39	R\$	1.248,00	R\$	1.248,00	23/07/2026
344	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML [BOLSA]	bolsa	88000,00	R\$	4,12	R\$	362.560,00	R\$	362.560,00	31/10/2026
345	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML [BOLSA]	bolsa	6900,00	R\$	6,54	R\$	45.126,00	R\$	45.126,00	22/10/2026
346	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML [BOLSA]	bolsa	29200,00	R\$	4,76	R\$	138.992,00	R\$	138.992,00	31/10/2026
347	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML [BOLSA]	bolsa	19600,00	R\$	6,23	R\$	122.108,00	R\$	122.108,00	31/10/2026
348	SORO GLICOFISIOLÓGICO 9% 500 ML [BOLSA]	bolsa	400,00	R\$	8,50	R\$	3.400,00	R\$	3.400,00	31/10/2026
349	SORO GLICOFISIOLÓGICO 9% 1000 ML [BOLSA]	bolsa	420,00	R\$	10,11	R\$	4.246,20	R\$	4.246,20	31/10/2026
350	SORO GLICOSADO 10% 250 ML [BOLSA]	frasco	800,00	R\$	7,75	R\$	6.200,00	R\$	6.200,00	31/10/2026
351	SORO GLICOSADO 10% 500 ML [BOLSA]	bolsa	240,00	R\$	9,68	R\$	2.323,20	R\$	2.323,20	31/10/2026
352	SORO GLICOSADO 5% 100 ML [BOLSA]	bolsa	250,00	R\$	6,65	R\$	1.662,50	R\$	1.662,50	31/10/2026
353	SORO GLICOSADO 5% 1000 ML [BOLSA]	bolsa	400,00	R\$	9,84	R\$	3.936,00	R\$	3.936,00	31/10/2026
354	SORO GLICOSADO 5% 250 ML [BOLSA]	bolsa	3000,00	R\$	5,41	R\$	16.230,00	R\$	16.230,00	31/10/2026
355	SORO GLICOSADO 5% 500 ML [BOLSA]	bolsa	1700,00	R\$	6,98	R\$	11.866,00	R\$	11.866,00	31/10/2026
356	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML [BOLSA]	bolsa	7000,00	R\$	8,52	R\$	59.640,00	R\$	59.640,00	31/10/2026
357	SUBGALATO DE BISMUTO - 10 GR [FR]	frasco	50,00	R\$	32,67	R\$	1.633,50	R\$	1.633,50	31/10/2026
358	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME PTE 400G [POTE]	frasco	10,00	R\$	48,78	R\$	487,80	R\$	487,80	31/10/2026
359	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 30G [BISN]	bisnaga	30,00	R\$	4,60	R\$	138,00	R\$	138,00	14/01/2026
360	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (400+80)MG CP [COMP]	comprimido	300,00	R\$	0,63	R\$	189,00	R\$	189,00	31/10/2026
361	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (80+16)MG/5ML AMP [AMP]	ampola	200,00	R\$	3,62	R\$	724,00	R\$	724,00	31/12/2026
362	SULFATO FERROSO 109MG CP (EQUIVALENTE 40MG Fe2+) [COMP]	comprimido	700,00	R\$	0,16	R\$	112,00	R\$	112,00	31/10/2026
363	SURFACTANTE PULMONAR [FR-AMP]	frasco ampola	4,00	R\$	2.086,64	R\$	8.346,56	R\$	8.346,56	31/10/2026
364	SUXAMETONIO, CLORETO 100MG F/A [FR-AMP]	frasco ampola	500,00	R\$	18,60	R\$	9.300,00	R\$	9.300,00	23/07/2026
365	TEICOPLANINA 400MG F/A IV/IM [FR-AMP]	frasco ampola	100,00	R\$	40,00	R\$	4.000,00	R\$	4.000,00	23/07/2026
366	TENOXICAM 20MG F/A IV/IM [FR-AMP]	frasco ampola	2500,00	R\$	5,50	R\$	13.750,00	R\$	13.750,00	23/07/2026
367	TERBUTALINA 0.5MG/ML AMP IV/SC [AMP]	ampola	2300,00	R\$	1,78	R\$	4.094,00	R\$	4.094,00	31/10/2026
368	TOBRAMICINA 0,3% + DEXAMETASONA 1% SOLUCAO OFTALMICA FRC 5M [FR]	frasco	1,00	R\$	33,96	R\$	33,96	R\$	33,96	31/10/2026
369	TOBRAMICINA 0,3% SOLUCAO OFTALMICA FRC 10ML [FR]	frasco	2,00	R\$	18,92	R\$	37,84	R\$	37,84	31/12/2026
370	TRACUR 25MG/2,5ML AMP [AMP]	ampola	1000,00	R\$	20,70	R\$	20.700,00	R\$	20.700,00	14/01/2026
371	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML AMP [AMP]	ampola	13000,00	R\$	1,13	R\$	14.690,00	R\$	14.690,00	23/07/2026
372	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG CP [COMP]	comprimido	1000,00	R\$	0,14	R\$	140,00	R\$	140,00	14/01/2026
373	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/1ML AMP [AMP]	ampola	2300,00	R\$	1,00	R\$	2.300,00	R\$	2.300,00	23/07/2026
374	TRANEXAMICO, ACIDO 250MG/5ML AMP [AMP]	ampola	3100,00	R\$	3,82	R\$	11.842,00	R\$	11.842,00	23/07/2026
375	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG F/A IV [FR-AMP]	frasco ampola	5100,00	R\$	6,87	R\$	35.037,00	R\$	35.037,00	31/12/2026
376	VARFARINA 5MG CP [COMP]	comprimido	100,00	R\$	0,51	R\$	51,00	R\$	51,00	31/10/2026
377	VASOPRESSINA 20 UI/ML [AMP]	ampola	50,00	R\$	27,91	R\$	1.395,50	R\$	1.395,50	31/10/2026
378	VITAMINA B1 (TIAMINA) 100MG/2ML IV/IM [AMP]	ampola	1600,00	R\$	12,17	R\$	19.472,00	R\$	19.472,00	22/05/2026
379	VITAMINA B1 (TIAMINA) 300MG CP [CÁPS]	capsula	500,00	R\$	0,86	R\$	430,00	R\$	430,00	31/10/2026
MATERIAL HOSPITALAR										
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total	Valor Orçamento Exercício		Data Desejada	
380	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	250,00	R\$	9,00	R\$	2.250,00	R\$	2.250,00	31/12/2026
381	ABSORVENTE HIGIENICO [PCT]	pacote	40,00	R\$	0,43	R\$	17,20	R\$	17,20	04/06/2026
382	ACIDO PERACETICO - 5 LITROS [GALAO]	galao	50,00	R\$	150,16	R\$	7.508,00	R\$	7.508,00	30/11/2026

383	ACESSORIO PARA CPAP NASAL 0 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 194,51	R\$ 194,51	R\$ 194,51	30/11/2026
384	ACESSORIO PARA CPAP NASAL 1 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 194,51	R\$ 194,51	R\$ 194,51	30/11/2026
385	ACESSORIO PARA CPAP NASAL 2 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 194,51	R\$ 194,51	R\$ 194,51	30/11/2026
386	ACESSORIO PARA CPAP NASAL 3 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 194,51	R\$ 194,51	R\$ 194,51	30/11/2026
387	ADAPTADOR PARA FRASCOS DE SORO SISTEMA FECHADO (TRANSOFIX) [UNI]	unidade	600,00	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00	R\$ 3.468,00	31/12/2026
388	AFASTADOR ABADIE PARA ESTOMAGO E INTESTINO, 27 CM	unidade	2,00	R\$ 1.728,83	R\$ 3.457,66	R\$ 3.457,66	30/11/2026
389	AFASTADOR SENN MULLER ROMBO, 16 CM	unidade	1,00	R\$ 94,33	R\$ 94,33	R\$ 94,33	30/11/2026
390	AGUA DESTILADA - NAO INJETAVEL, NAO ESTERIL FRC 1000ML [FR]	frasco	12,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 288,00	31/12/2026
391	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRC 100ML [FR]	frasco	1700,00	R\$ 1,58	R\$ 2.686,00	R\$ 2.686,00	24/02/2026
392	AGULHA 13 X 4,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	2300,00	R\$ 0,09	R\$ 207,00	R\$ 207,00	30/11/2026
393	AGULHA 20 X 0,55 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	1000,00	R\$ 0,08	R\$ 80,00	R\$ 80,00	30/11/2026
394	AGULHA 25 x 6 HIPODERMICA SEGURANCA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	800,00	R\$ 0,19	R\$ 152,00	R\$ 152,00	30/11/2026
395	AGULHA 25 x 7 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	7800,00	R\$ 0,10	R\$ 780,00	R\$ 780,00	30/11/2026
396	AGULHA 25 x 8 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	4800,00	R\$ 0,10	R\$ 480,00	R\$ 480,00	30/11/2026
397	AGULHA 30 x 7 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	12900,00	R\$ 0,10	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	30/11/2026
398	AGULHA 30 x 8 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	59500,00	R\$ 0,09	R\$ 5.355,00	R\$ 5.355,00	30/11/2026
399	AGULHA 40 x 12 HIPODERMICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	187200,00	R\$ 0,09	R\$ 16.848,00	R\$ 16.848,00	30/11/2026
400	AGULHA DE PUNCAO INTRA OSSEA INFANTIL 18 G [UNI]	unidade	1,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	31/12/2026
401	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 17 G x 3,5 [UNI]	unidade	25,00	R\$ 19,94	R\$ 498,50	R\$ 498,50	30/11/2026
402	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 18 G x 3,5 [UNI]	unidade	25,00	R\$ 20,40	R\$ 510,00	R\$ 510,00	30/11/2026
403	AGULHA P/ RAQUI 22 G x 3 1/2 [UNI]	unidade	25,00	R\$ 5,76	R\$ 144,00	R\$ 144,00	30/11/2026
404	AGULHA P/ RAQUI 25 G x 3 1/2 [UNI]	unidade	200,00	R\$ 7,96	R\$ 1.592,00	R\$ 1.592,00	31/12/2026
405	AGULHA P/ RAQUI 25 G x 4 3/4 PARA OBESO [UNI]	unidade	25,00	R\$ 6,33	R\$ 158,25	R\$ 158,25	31/12/2026
406	AGULHA P/ RAQUI 27 G x 3 1/2 [UNI]	unidade	900,00	R\$ 16,87	R\$ 15.183,00	R\$ 15.183,00	31/12/2026
407	AGULHA TRANSOBTURATORIA (SLING) 20 CM [PAR]	par	1,00	R\$ 347,70	R\$ 347,70	R\$ 347,70	30/11/2026

408	ALCOOL 70% FRC 1000ML [FR]	frasco	2400,00	R\$ 5,75	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	30/11/2026
409	ALGODAO HIDROFILO 500 G [UNI]	rolo	500,00	R\$ 16,84	R\$ 8.420,00	R\$ 8.420,00	30/11/2026
410	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM [UNI]	rolo	3000,00	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	30/11/2026
411	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM [UNI]	rolo	3240,00	R\$ 0,49	R\$ 1.587,60	R\$ 1.587,60	30/11/2026
412	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM [UNI]	rolo	2400,00	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	30/11/2026
413	ALICATE STEIMANN - RICARDAO 60 CM [UNI]	unidade	1,00	R\$ 4.076,05	R\$ 4.076,05	R\$ 4.076,05	30/11/2026
414	ALICATE STEIMANN COM WIDEA COM CORTE ATE 4 MM [UNI]	unidade	1,00	R\$ 2.786,65	R\$ 2.786,65	R\$ 2.786,65	30/11/2026
415	ALMOFADA RAMPA ELEVACAO DE PERNAS PARA ULTRASSON [UNI]	unidade	1,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	31/12/2026
416	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA BICO CURVO 250 ML [UNI]	unidade	15,00	R\$ 14,28	R\$ 214,20	R\$ 214,20	31/12/2026
417	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO CURVO 250 ML [UNI]	unidade	5,00	R\$ 9,86	R\$ 49,30	R\$ 49,30	31/12/2026
418	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE BICO RETO 250 ML [UNI]	unidade	10,00	R\$ 9,86	R\$ 98,60	R\$ 98,60	31/12/2026
419	AMBU ADULTO SILICONE COM RESERVATORIO [UNI]	unidade	26,00	R\$ 190,00	R\$ 4.940,00	R\$ 4.940,00	31/12/2026
420	AMBU NEONATAL SILICONE COM RESERVATORIO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 375,50	R\$ 375,50	R\$ 375,50	31/12/2026
421	AMBU PEDIATRICO SILICONE COM RESERVATORIO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 403,25	R\$ 403,25	R\$ 403,25	31/12/2026
422	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	750,00	R\$ 1,59	R\$ 1.192,50	R\$ 1.192,50	31/12/2026
423	FRASCO ASPIRADOR EM VIDRO PARA AR COMPRIMIDO 500 ML (UNI)	unidade	50,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	31/12/2026
424	ASPIRADOR CAUTERIO 3,0 MM [UNI]	unidade	2,00	R\$ 303,28	R\$ 606,56	R\$ 606,56	30/11/2026
425	ASPIRADOR MECONIO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 68,53	R\$ 68,53	R\$ 68,53	30/11/2026
426	ATADURA CREPE 06 CM - 1,8 M - 13 FIOS [UNI]	rolo	720,00	R\$ 0,47	R\$ 338,40	R\$ 338,40	30/11/2026
427	ATADURA CREPE 10 CM - 1,8 M - 13 FIOS [UNI]	rolo	7200,00	R\$ 0,69	R\$ 4.968,00	R\$ 4.968,00	30/11/2026
428	ATADURA CREPE 15 CM - 1,8 M - 13 FIOS [UNI]	rolo	8040,00	R\$ 0,88	R\$ 7.075,20	R\$ 7.075,20	30/11/2026
429	ATADURA CREPE 20 CM - 1,8 M - 13 FIOS [UNI]	rolo	4320,00	R\$ 1,29	R\$ 5.572,80	R\$ 5.572,80	30/11/2026
430	ATADURA GESSADA 06 CM [UNI]	rolo	100,00	R\$ 2,51	R\$ 251,00	R\$ 251,00	31/12/2026
431	ATADURA GESSADA 10 CM [UNI]	rolo	1200,00	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00	30/11/2026
432	ATADURA GESSADA 15 CM [UNI]	rolo	1300,00	R\$ 3,97	R\$ 5.161,00	R\$ 5.161,00	30/11/2026

433	ATADURA GESSADA 20 CM [UNI]	rolo	500,00	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00	R\$ 3.275,00	30/11/2026
434	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO MEDIO	unidade	1080,00	R\$ 12,00	R\$ 12.960,00	R\$ 12.960,00	31/12/2026
435	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO GRANDE	unidade	2337,00	R\$ 12,00	R\$ 28.044,00	R\$ 28.044,00	31/12/2026
436	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO GG	unidade	2337,00	R\$ 12,00	R\$ 28.044,00	R\$ 28.044,00	31/12/2026
437	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL - TAMANHO EG	unidade	246,00	R\$ 12,00	R\$ 2.952,00	R\$ 2.952,00	31/12/2026
438	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL MANGA COMPRIDA C/ 10 UNID. TNT [PCT]	pacote	3600,00	R\$ 20,73	R\$ 74.628,00	R\$ 74.628,00	30/11/2026
439	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL C/ PUNHO [UNI]	unidade	200,00	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00	R\$ 1.002,00	22/02/2026
440	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA TMAX - BEGE [UNI]	unidade	12,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	31/12/2026
441	BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE COBAN 10 CM X 4,5 - BEGE [UNI]	unidade	12,00	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	31/12/2026
442	BANDEJA 2 LITROS, INOX [UNI]	unidade	1,00	R\$ 53,46	R\$ 53,46	R\$ 53,46	22/02/2026
443	BOBINA TERMOSENSIVEL PARA MINI IMPRESSORA TERMICA 57,5 MM X 15 MT DA LAVADORA ULTRASSÔNICA	rolo	96,00	R\$ 2,38	R\$ 228,48	R\$ 228,48	31/03/2026
444	BOLA BOBATH TAMANHO 55 CM DIAMETRO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 70,54	R\$ 70,54	R\$ 70,54	30/11/2026
445	BOLA BOBATH TAMANHO 65 CM DIAMETRO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 73,50	R\$ 73,50	R\$ 73,50	30/11/2026
446	BOLSA DE COLOSTOMIA OPACA 38 MM DRENÁVEL C/ CLIP (UNO)	unidade	10,00	R\$ 24,38	R\$ 243,80	R\$ 243,80	31/12/2026
447	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE 19 - 64 MM DRENAVEL [UNI]	unidade	40,00	R\$ 51,49	R\$ 2.059,60	R\$ 2.059,60	31/12/2026
448	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE 100 MM DRENAVEL [UNI]	unidade	20,00	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	31/12/2026
449	BOLSA DE COLOSTOMIA TRANSPARENTE DRENAVEL 10 - 70 MM [UNI]	unidade	400,00	R\$ 61,99	R\$ 24.796,00	R\$ 24.796,00	31/12/2026
450	BRONQUINHO 70 /120ML [UNI]	unidade	40,00	R\$ 7,83	R\$ 313,20	R\$ 313,20	22/02/2026
451	BRUENINGS COM CREMALHEIRA 29 CM PARA AMIDGALAS (UNI)	unidade	1,00	R\$ 1.148,40	R\$ 1.148,40	R\$ 1.148,40	31/12/2026
452	CABO DE BISTURI N 3, PARA LAMINAS 10 A 17	unidade	25,00	R\$ 20,61	R\$ 515,25	R\$ 515,25	30/11/2026
453	CABO DE BISTURI N 4, PARA LAMINAS 10 A 17	unidade	25,00	R\$ 23,94	R\$ 598,50	R\$ 598,50	30/11/2026
454	CADARCO DE ALGODAO 1 CM 10 METROS [UNI]	rolo	400,00	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	30/11/2026
455	CAIXA COMPLETA COM INSTRUMENTAL PARA COLISISTECTOMIA POR VIDEOLAPAROSCOPIA	caixa	1,00	R\$ 60.511,49	R\$ 60.511,49	R\$ 60.511,49	31/12/2026
456	CAIXA COMPLETA COM INSTRUMENTAL PARA HERNIA POR VIDEOLAPAROSCOPIA	caixa	1,00	R\$ 9.512,19	R\$ 9.512,19	R\$ 9.512,19	31/12/2026
457	CAIXA COMPLETA COM INSTRUMENTAL PARA CIRURGIA GINECOLOGICA POR VIDEOLAPAROSCOPIA	caixa	1,00	R\$ 25.327,22	R\$ 25.327,22	R\$ 25.327,22	31/12/2026

458	CAL SODADA ABSORVEDORA DE CO2 - 4,5KG [GALAO]	galao	6,00	R\$ 406,01	R\$ 2.436,06	R\$ 2.436,06	31/12/2026
459	CAMPO CIRURGICO UNIVERSAL DESCARTAVEL	unidade	1200,00	R\$ 49,90	R\$ 59.880,00	R\$ 59.880,00	31/12/2026
460	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTÁVEL - MEDIDAS 0,75 X 0,75 M	unidade	7200,00	R\$ 9,30	R\$ 66.960,00	R\$ 66.960,00	31/12/2026
461	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTÁVEL - MEDIDAS 0,90 X 0,90 M	unidade	4800,00	R\$ 14,00	R\$ 67.200,00	R\$ 67.200,00	31/12/2026
462	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTÁVEL - MEDIDAS 1,20 X 1,20 M	unidade	2400,00	R\$ 18,00	R\$ 43.200,00	R\$ 43.200,00	31/12/2026
463	CANULAS DE GUEDEL COM 8 UNIDADES [KIT]	kit	1,00	R\$ 30,27	R\$ 30,27	R\$ 30,27	30/11/2026
464	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 0 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 77,95	R\$ 779,50	R\$ 779,50	30/11/2026
465	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 1 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 71,99	R\$ 71,99	R\$ 71,99	30/11/2026
466	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 2 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 71,99	R\$ 71,99	R\$ 71,99	30/11/2026
467	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 3 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 73,25	R\$ 73,25	R\$ 73,25	30/11/2026
468	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 4 [UNI]	unidade	4,00	R\$ 73,77	R\$ 295,08	R\$ 295,08	30/11/2026
469	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 5 [UNI]	unidade	4,00	R\$ 66,82	R\$ 267,28	R\$ 267,28	30/11/2026
470	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 6 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 67,16	R\$ 67,16	R\$ 67,16	30/11/2026
471	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 6 PARA OBESO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 79,51	R\$ 79,51	R\$ 79,51	30/11/2026
472	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 3.0 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 71,26	R\$ 71,26	R\$ 71,26	24/02/2026
473	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 3.5 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 85,96	R\$ 85,96	R\$ 85,96	30/11/2026
474	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 4.0 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 73,99	R\$ 73,99	R\$ 73,99	30/11/2026
475	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 4.5 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 58,04	R\$ 58,04	R\$ 58,04	30/11/2026
476	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 5.0 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	2,00	R\$ 58,04	R\$ 116,08	R\$ 116,08	30/11/2026
477	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 5.5 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 58,04	R\$ 58,04	R\$ 58,04	30/11/2026
478	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 6.0 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 70,83	R\$ 70,83	R\$ 70,83	30/11/2026
479	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 6.5 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	1,00	R\$ 57,50	R\$ 57,50	R\$ 57,50	30/11/2026
480	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 7.0 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	10,00	R\$ 118,83	R\$ 1.188,30	R\$ 1.188,30	30/11/2026
481	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 7.5 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	15,00	R\$ 104,37	R\$ 1.565,55	R\$ 1.565,55	30/11/2026
482	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 8.0 DESC. C/ CUFF [UNI]	unidade	20,00	R\$ 47,86	R\$ 957,20	R\$ 957,20	31/12/2026

483	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 8.0 LONGA DESC. C/ CUFF P/ OBESO [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 211,87	R\$ 211,87	R\$ 211,87	31/12/2026
484	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 8.5 DESC. C/ CUFF [UNJ]	unidade	10,00	R\$ 222,72	R\$ 2.227,20	R\$ 2.227,20	31/12/2026
485	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 9.0 DESC. C/ CUFF [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 161,63	R\$ 161,63	R\$ 161,63	31/12/2026
486	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N 9.5 DESC. C/ CUFF [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 157,29	R\$ 157,29	R\$ 157,29	31/12/2026
487	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 3,0 PVC [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 68,13	R\$ 68,13	R\$ 68,13	22/02/2026
488	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 3,5 PVC [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 78,10	R\$ 78,10	R\$ 78,10	31/12/2026
489	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 4,0 PVC [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 79,04	R\$ 79,04	R\$ 79,04	31/12/2026
490	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 4,5 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 65,71	R\$ 328,55	R\$ 328,55	31/12/2026
491	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 5,0 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 47,90	R\$ 239,50	R\$ 239,50	31/12/2026
492	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 5,5 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 36,06	R\$ 180,30	R\$ 180,30	30/11/2026
493	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 6,0 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 47,90	R\$ 239,50	R\$ 239,50	31/12/2026
494	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 6,5 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 47,90	R\$ 239,50	R\$ 239,50	31/12/2026
495	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 7,0 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 47,90	R\$ 239,50	R\$ 239,50	31/12/2026
496	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 7,5 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 65,71	R\$ 328,55	R\$ 328,55	31/12/2026
497	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 8,0 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 65,71	R\$ 328,55	R\$ 328,55	31/12/2026
498	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 8,5 PVC [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 56,06	R\$ 280,30	R\$ 280,30	30/11/2026
499	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA Nº 9,0 PVC [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 20,49	R\$ 20,49	R\$ 20,49	30/11/2026
500	CAPA DE COLCHAO HOSPITALAR 1,90 X 0,80 D 33 [UNJ]	unidade	15,00	R\$ 90,84	R\$ 1.362,60	R\$ 1.362,60	24/02/2026
501	CAPA PARA VIDEO CIRURGIA 2500 X 150 MM [UNJ]	unidade	400,00	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	R\$ 5.560,00	31/12/2026
502	CARTUCHO HEMOSTATICO COM 06 CLIPS - 300 NOS TAMANHOS MEDIO / GRANDE	cartucho	720,00	R\$ 34,30	R\$ 24.696,00	R\$ 24.696,00	31/12/2026
503	CATETER DE ESTIMULACAO BIPOLAR PACEL 6F 110 CM [UNJ]	unidade	6,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	31/12/2026
504	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO [UNJ]	unidade	1000,00	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	31/12/2026
505	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL [UNJ]	unidade	60,00	R\$ 3,36	R\$ 201,60	R\$ 201,60	30/11/2026
506	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PEDIATRICO [UNJ]	unidade	170,00	R\$ 2,83	R\$ 481,10	R\$ 481,10	31/12/2026
507	CATETER DUPLO J 6 X 26 (UNI)	unidade	2,00	R\$ 204,25	R\$ 408,50	R\$ 408,50	31/12/2026

508	CATETER DUPLO LUMEN 7 FR X 20 [UNJ]	unidade	230,00	R\$ 204,25	R\$ 46.977,50	R\$ 46.977,50	31/12/2026
509	CATETER DUPLO LUMEN PEDIATRICO 4 FR X 13 CM [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 147,13	R\$ 735,65	R\$ 735,65	30/11/2026
510	CATETER EPIDURAL [UNJ]	unidade	300,00	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00	31/12/2026
511	CATETER EPIDURAL Nº 16 [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 6,71	R\$ 6,71	R\$ 6,71	30/11/2026
512	CATETER EPIDURAL Nº 18 [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 6,71	R\$ 6,71	R\$ 6,71	30/11/2026
513	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14 G [UNJ]	unidade	200,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 260,00	30/11/2026
514	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14 G SEGURANCA [UNJ]	unidade	100,00	R\$ 3,61	R\$ 361,00	R\$ 361,00	30/11/2026
515	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 16 G [UNJ]	unidade	400,00	R\$ 1,55	R\$ 620,00	R\$ 620,00	30/11/2026
516	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18 G [UNJ]	unidade	5500,00	R\$ 1,34	R\$ 7.370,00	R\$ 7.370,00	30/11/2026
517	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 18 G SEGURANCA [UNJ]	unidade	5500,00	R\$ 3,20	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00	30/11/2026
518	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 20 G [UNJ]	unidade	9400,00	R\$ 1,45	R\$ 13.630,00	R\$ 13.630,00	30/11/2026
519	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22 G [UNJ]	unidade	7000,00	R\$ 1,55	R\$ 10.850,00	R\$ 10.850,00	30/11/2026
520	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22 G SEGURANCA [UNJ]	unidade	7000,00	R\$ 3,34	R\$ 23.380,00	R\$ 23.380,00	30/11/2026
521	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24 G [UNJ]	unidade	10400,00	R\$ 1,83	R\$ 19.032,00	R\$ 19.032,00	30/11/2026
522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 24 G SEGURANCA [UNJ]	unidade	10400,00	R\$ 3,70	R\$ 38.480,00	R\$ 38.480,00	30/11/2026
523	CATETER MONO LUMEN 14GX20 [UNJ]	unidade	160,00	R\$ 351,23	R\$ 56.196,80	R\$ 56.196,80	31/12/2026
524	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 2 FR [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 175,73	R\$ 175,73	R\$ 175,73	30/11/2026
525	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 3 FR [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 197,94	R\$ 197,94	R\$ 197,94	24/02/2026
526	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 4 FR [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 166,15	R\$ 166,15	R\$ 166,15	30/11/2026
527	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 5 FR [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 166,15	R\$ 166,15	R\$ 166,15	30/11/2026
528	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 6 FR [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 166,15	R\$ 166,15	R\$ 166,15	30/11/2026
529	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL 7 FR [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 166,15	R\$ 166,15	R\$ 166,15	30/11/2026
530	CATETER VENOSO CENTRAL 16GA X 8 [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 3,62	R\$ 3,62	R\$ 3,62	31/12/2026
531	CATETER VENOSO CENTRAL 22GA X 8 [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	31/12/2026
532	CATETER UMBILICAL 3,5 FR [UNJ]	unidade	5,00	R\$ 6,99	R\$ 34,95	R\$ 34,95	30/11/2026

533	CATETER UMBILICAL 4 FR [UNI]	unidade	5,00	R\$ 6,99	R\$ 34,95	R\$ 34,95	30/11/2026
534	CATETER URETRAL, DUPLO J 6 FR X 26 CM [UNI]	unidade	1,00	R\$ 181,81	R\$ 181,81	R\$ 181,81	30/11/2026
535	CERA PARA OSSO [UNI]	envelope	24,00	R\$ 16,48	R\$ 395,52	R\$ 395,52	30/11/2026
536	CHARRIERE 30 CM PARA AMPUTACAO (UNI)	unidade	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	31/12/2026
537	CINTA ELASTICA PARA CARDIOTOCOGRAFO	unidade	6,00	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00	R\$ 1.254,00	31/12/2026
538	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA COMPLETO 1 LITRO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 259,70	R\$ 259,70	R\$ 259,70	30/11/2026
539	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA COMPLETO 1/2 LITRO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 212,23	R\$ 212,23	R\$ 212,23	30/11/2026
540	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA COMPLETO 2 LITROS [UNI]	unidade	1,00	R\$ 307,57	R\$ 307,57	R\$ 307,57	30/11/2026
541	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA COMPLETO 3 LITROS [UNI]	unidade	1,00	R\$ 274,07	R\$ 274,07	R\$ 274,07	30/11/2026
542	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA COMPLETO 5 LITROS [UNI]	unidade	1,00	R\$ 288,67	R\$ 288,67	R\$ 288,67	30/11/2026
543	CLAMP UMBILICAL [UNI]	unidade	450,00	R\$ 0,32	R\$ 144,00	R\$ 144,00	31/12/2026
544	CLOREXIDINA ALCOOLICO 0,5% ALMOTOLIA 100 ML [FR]	frasco	2700,00	R\$ 4,16	R\$ 11.232,00	R\$ 11.232,00	30/11/2026
545	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% ALMOTOLIA 100 ML [FR]	frasco	3200,00	R\$ 2,96	R\$ 9.472,00	R\$ 9.472,00	30/11/2026
546	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ALMOTOLIA 100 ML [FR]	frasco	1900,00	R\$ 7,06	R\$ 13.414,00	R\$ 13.414,00	31/12/2026
547	COLCHAO BIPARTIDO PARA CAMA PPP [UNI]	unidade	1,00	R\$ 601,47	R\$ 601,47	R\$ 601,47	30/11/2026
548	COLCHAO CAIXA DE OVO D28 1,90 X 0,80 X 4 [UNI]	unidade	570,00	R\$ 115,56	R\$ 65.869,20	R\$ 65.869,20	31/12/2026
549	COLCHAO HOSPITALAR D33 C/ CORVIN AZUL [UNI]	unidade	15,00	R\$ 330,57	R\$ 4.958,55	R\$ 4.958,55	30/11/2026
550	COLCHAO PIRAMIDAL D 28 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/12/2026
551	COLCHONETE PARA MACA	unidade	200,00	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	31/12/2026
552	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO [UNI]	unidade	40,00	R\$ 0,64	R\$ 25,60	R\$ 25,60	30/11/2026
553	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO [UNI]	unidade	40,00	R\$ 2,83	R\$ 113,20	R\$ 113,20	30/11/2026
554	COLETOR DE URINA P/ INCONTINENCIA URINARIA N. 06 [UNI] COM EXTENSAO	unidade	700,00	R\$ 2,90	R\$ 2.030,00	R\$ 2.030,00	30/11/2026
555	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - 2000 ML [UNI]	unidade	17000,00	R\$ 0,71	R\$ 12.070,00	R\$ 12.070,00	30/11/2026
556	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ VALVULA 2000 ML [UNI]	unidade	1600,00	R\$ 5,03	R\$ 8.048,00	R\$ 8.048,00	30/11/2026
557	COLETOR PERFURO CORTANTE - 03 L [UNI]	unidade	70,00	R\$ 3,29	R\$ 230,30	R\$ 230,30	30/11/2026

558	COLETOR PERFURO CORTANTE - 07 L [UNI]	unidade	100,00	R\$ 5,26	R\$ 526,00	R\$ 526,00	30/11/2026
559	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L [UNI]	unidade	2000,00	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00	R\$ 9.660,00	30/11/2026
560	COLETOR PERFURO CORTANTE RESIDUO TOXICO PERFUROCORTANTE 13 L [UNI]	unidade	1900,00	R\$ 11,31	R\$ 21.489,00	R\$ 21.489,00	31/12/2026
561	COLETOR PERFURO CORTANTE RESIDUO TOXICO PERFUROCORTANTE 20 L [UNI]	unidade	60,00	R\$ 8,15	R\$ 489,00	R\$ 489,00	31/12/2026
562	COMADRE INOX	unidade	10,00	R\$ 844,91	R\$ 8.449,10	R\$ 8.449,10	31/12/2026
563	COMPRESSA DE GAZE 7,5 x 7,5 CM - PCT C/ 500 UND 13 FIOS [PCT]	pacote	2400,00	R\$ 32,22	R\$ 77.328,00	R\$ 77.328,00	30/11/2026
564	COMPRESSA OPERATORIA 23 x 25 C/ RX C/ 50 UNID [UNI]	pacote	100,00	R\$ 51,24	R\$ 5.124,00	R\$ 5.124,00	30/11/2026
565	COMPRESSA OPERATORIA 45 x 50 C/ 50 UNID. C/ RX [UNI]	pacote	1300,00	R\$ 81,02	R\$ 105.326,00	R\$ 105.326,00	30/11/2026
566	CONECTOR EM Y [UNI]	unidade	1,00	R\$ 1,83	R\$ 1,83	R\$ 1,83	31/12/2026
567	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250 ML [UNI]	unidade	70,00	R\$ 25,21	R\$ 1.764,70	R\$ 1.764,70	31/12/2026
568	CREME BARREIRA C/ CERA DE ABELHA E OLEO DE AMENDOIA [BISN]	bisnaga	70,00	R\$ 135,67	R\$ 9.496,90	R\$ 9.496,90	31/12/2026
569	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO C/ PRATA S/ SODIO [UNI]	unidade	520,00	R\$ 86,00	R\$ 44.720,00	R\$ 44.720,00	24/02/2026
570	CURATIVO CARVAO ATIVADO 6,5 x 9,5 CM [UNI]	unidade	40,00	R\$ 90,45	R\$ 3.618,00	R\$ 3.618,00	31/12/2026
571	CURATIVO 17x 17 SACRAL [UNI]	unidade	10,00	R\$ 25,89	R\$ 258,90	R\$ 258,90	31/12/2026
572	CURATIVO EM FILME TRANSPARENTE 10 X 12 CM [UNI]	unidade	120,00	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	31/12/2026
573	CURATIVO EM FILME TRANSPARENTE ROLO 10 CM X 10M [UNI]	unidade	80,00	R\$ 129,67	R\$ 10.373,60	R\$ 10.373,60	31/12/2026
574	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 C/ BORDA [UNI]	unidade	150,00	R\$ 20,09	R\$ 3.013,50	R\$ 3.013,50	31/12/2026
575	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15 X 15 C/ BORDA [UNI]	unidade	110,00	R\$ 24,69	R\$ 2.715,90	R\$ 2.715,90	31/12/2026
576	CURATIVO HIDROCOLOIDE 18 X 20 SACRAL [UNI]	unidade	30,00	R\$ 241,26	R\$ 7.237,80	R\$ 7.237,80	31/12/2026
577	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20 [UNI]	unidade	70,00	R\$ 55,10	R\$ 3.857,00	R\$ 3.857,00	31/12/2026
578	CURATIVO HIDROGEL 25G A 30G [BISN]	unidade	230,00	R\$ 143,24	R\$ 32.945,20	R\$ 32.945,20	31/12/2026
579	CURETA DE NOVAK PARA BIOPSIA, 23,5 CM	unidade	2,00	R\$ 149,96	R\$ 299,92	R\$ 299,92	30/11/2026
580	DERIVACAO VENTRICULAR EXTERNO ADULTO - DVE [UNI]	unidade	15,00	R\$ 441,67	R\$ 6.625,05	R\$ 6.625,05	30/11/2026
581	DERMATROL, LOCAO OLEOSA AGE ETC M - SPRAY 200 ML [FR]	frasco	12,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	31/12/2026
582	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS - 1000ML [LT]	frasco	288,00	R\$ 45,37	R\$ 13.066,56	R\$ 13.066,56	31/12/2026

583	DISPOSITIVO P/ CIRCUNCISAO 1,3 CM [UNI]	unidade	5,00	R\$ 42,94	R\$ 214,70	R\$ 214,70	30/11/2026
584	DISPOSITIVO P/ CIRCUNCISAO 1,5 CM [UNI]	unidade	5,00	R\$ 42,94	R\$ 214,70	R\$ 214,70	30/11/2026
585	DISPOSITIVO P/ CIRCUNCISAO 1,7 CM [UNI]	unidade	5,00	R\$ 42,94	R\$ 214,70	R\$ 214,70	30/11/2026
586	DRENO DE KHER N 12 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	31/12/2026
587	DRENO DE KHER N 14 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 14,02	R\$ 70,10	R\$ 70,10	24/02/2026
588	DRENO DE KHER N 16 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 11,54	R\$ 57,70	R\$ 57,70	24/02/2026
589	DRENO DE KHER N 18 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 12,47	R\$ 62,35	R\$ 62,35	24/02/2026
590	DRENO DE KHER N 20 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 14,60	R\$ 73,00	R\$ 73,00	24/02/2026
591	DRENO DE PENROSE Nº 001 ESTERIL [UNI]	unidade	24,00	R\$ 1,59	R\$ 38,16	R\$ 38,16	24/02/2026
592	DRENO DE PENROSE Nº 002 ESTERIL [UNI]	unidade	60,00	R\$ 1,81	R\$ 108,60	R\$ 108,60	24/02/2026
593	DRENO DE PENROSE Nº 003 ESTERIL [UNI]	unidade	36,00	R\$ 2,17	R\$ 78,12	R\$ 78,12	24/02/2026
594	DRENO DE PENROSE Nº 004 ESTERIL [UNI]	unidade	60,00	R\$ 3,07	R\$ 184,20	R\$ 184,20	24/02/2026
595	DRENO DE SUCCAO 3,2MM [UNI]	unidade	15,00	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 555,00	30/11/2026
596	DRENO DE SUCCAO 4.8 MM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 37,94	R\$ 758,80	R\$ 758,80	30/11/2026
597	DRENO DE SUCCAO 6.4 MM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 38,16	R\$ 763,20	R\$ 763,20	30/11/2026
598	DRENO DE TORAX N 16 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 3,97	R\$ 19,85	R\$ 19,85	30/11/2026
599	DRENO DE TORAX N 18 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 4,05	R\$ 20,25	R\$ 20,25	30/11/2026
600	DRENO DE TORAX N 20 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 4,29	R\$ 21,45	R\$ 21,45	30/11/2026
601	DRENO DE TORAX N 22 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 5,12	R\$ 51,20	R\$ 51,20	30/11/2026
602	DRENO DE TORAX N 24 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 5,21	R\$ 26,05	R\$ 26,05	30/11/2026
603	DRENO DE TORAX N 26 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 5,43	R\$ 27,15	R\$ 27,15	30/11/2026
604	DRENO DE TORAX N 28 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 5,43	R\$ 54,30	R\$ 54,30	30/11/2026
605	DRENO DE TORAX N 32 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50	R\$ 37,50	30/11/2026
606	DRENO DE TORAX N 34 [UNI]	unidade	15,00	R\$ 7,61	R\$ 114,15	R\$ 114,15	30/11/2026
607	DRENO DE TORAX N 36 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 7,82	R\$ 39,10	R\$ 39,10	30/11/2026

608	DRENO DE TORAX N 38 [UNJ]	unidade	15,00	R\$ 7,82	R\$ 117,30	R\$ 117,30	30/11/2026
609	ELETRODO DESC. ADULTO [UNJ]	unidade	109000,00	R\$ 0,28	R\$ 30.520,00	R\$ 30.520,00	30/11/2026
610	EQUIPO 2 VIAS ADULTO [UNJ]	unidade	17900,00	R\$ 2,90	R\$ 51.910,00	R\$ 51.910,00	31/12/2026
611	EQUIPO 2 VIAS NEONATAL [UNJ]	unidade	200,00	R\$ 2,78	R\$ 556,00	R\$ 556,00	24/02/2026
612	EQUIPO 2 VIAS P/ IRRIGACAO UROLOGIA [UNJ]	unidade	30,00	R\$ 22,17	R\$ 665,10	R\$ 665,10	30/11/2026
613	EQUIPO 2 VIAS P/ IRRIGACAO ARTROSCOPIA [UNJ]	unidade	20,00	R\$ 37,86	R\$ 757,20	R\$ 757,20	30/11/2026
614	EQUIPO 4 VIAS P/ IRRIGACAO ARTROSCOPIA [UNJ]	unidade	20,00	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 498,00	30/11/2026
615	EQUIPO BOMBA INFUSAO AZUL/LILAS ENTERAL [UNJ]	unidade	7700,00	R\$ 24,07	R\$ 185.339,00	R\$ 185.339,00	04/06/2026
616	EQUIPO BOMBA INFUSAO BRANCO PARENTERAL [UNJ]	unidade	3800,00	R\$ 27,47	R\$ 104.386,00	R\$ 104.386,00	04/06/2026
617	EQUIPO BOMBA INFUSAO FOTOSENSIVEL PARENTERAL [UNJ]	unidade	900,00	R\$ 25,20	R\$ 22.680,00	R\$ 22.680,00	04/06/2026
618	EQUIPO BOMBA INFUSAO LIVRE DE PVC/DEHP [UNJ]	unidade	500,00	R\$ 22,81	R\$ 11.405,00	R\$ 11.405,00	04/06/2026
619	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL [UNJ]	unidade	73000,00	R\$ 0,82	R\$ 59.860,00	R\$ 59.860,00	04/06/2026
620	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL C/ INJETOR LATERAL [UNJ]	unidade	1,00	R\$ 4,71	R\$ 4,71	R\$ 4,71	30/11/2026
621	EQUIPO MICROGOTAS [UNJ]	unidade	30,00	R\$ 4,33	R\$ 129,90	R\$ 129,90	31/12/2026
622	EQUIPO MICROGOTAS C/ BURETA 150 ML [UNJ]	unidade	400,00	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00	R\$ 2.316,00	30/11/2026
623	EQUIPO PARA MEDIR PRESSAO VENOSA CENTRAL "PVC" [UNJ]	unidade	50,00	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 268,00	30/11/2026
624	EQUIPO TRANSFUSAO SANGUE (BANCO DE SANGUE) [UNJ]	unidade	650,00	R\$ 4,60	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	24/02/2026
625	ESCOVA CIRURGICA C/ CLOREXIDINA 2% [UNJ]	unidade	5200,00	R\$ 0,81	R\$ 4.212,00	R\$ 4.212,00	30/11/2026
626	ESCOVA PARA LIMPEZA MATERIAL CERDA RIGIDAS, COR AZUL, DIMENSOES 75 MM X 14 MM X 21 MM	unidade	48,00	R\$ 21,77	R\$ 1.044,96	R\$ 1.044,96	31/03/2026
627	ESCOVA PARA LIMPEZA DUPLA CABECA - CERDAS RIGIDAS, COR AZUL, DIMENSOES 78X14X30 MM X 80X14X15 MM - COMP. 86 MM	unidade	48,00	R\$ 53,53	R\$ 2.569,44	R\$ 2.569,44	31/03/2026
628	ESCOVA AUTOCLÁVEL PARA LIMPEZA CAIXAS, CUBAS, BACIAS E MATERIAIS ARREDONDADOS, AUTOCLÁVEL, COR BRANCA, DIMENSÕES: 75 MM X 13 MM X 30 MM - COMP. 220MM	unidade	48,00	R\$ 28,10	R\$ 1.348,80	R\$ 1.348,80	31/03/2026
629	ESCOVA AUTOCLAVEL PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, CERDAS RIGIDAS, DIMENSOES: 77 MM X 17 MM X 12MM - COMP. 220MM	unidade	48,00	R\$ 52,65	R\$ 2.527,20	R\$ 2.527,20	31/03/2026
630	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CABECA UNICA, CERDAS DE ACO INOX ESTILO ESCOVA DE DENTES, COR AZUL, DIMENSOES: 14 MM X 30 MM X 07 MM - COMP. 177 MM	unidade	48,00	R\$ 14,07	R\$ 675,36	R\$ 675,36	31/03/2026
631	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, HASTE DE ACO INOX LISA, DIMENSOES: 3 MM X 40 MM X 790 MM	unidade	48,00	R\$ 18,18	R\$ 872,64	R\$ 872,64	31/03/2026
632	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, HASTE DE ACO INOX LISA, DIMENSOES: 7 MM X 90 MM X 790 MM	unidade	48,00	R\$ 29,50	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,00	31/03/2026

633	ESCOVA PARA LIMPEZA CANULADOS, ARGOLA BRANCA, DIMENSOES: 3 MM X 35 MM X 405 MM	unidade	48,00	R\$ 28,74	R\$ 1.379,52	R\$ 1.379,52	31/03/2026
634	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS 04 MM X 40 MM X 405 MM	unidade	48,00	R\$ 25,65	R\$ 1.231,20	R\$ 1.231,20	31/03/2026
635	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS. ARGOLA VERDE, DIMENSOES: 5 MM X 63,5 MM X 405 MM	unidade	48,00	R\$ 26,97	R\$ 1.294,56	R\$ 1.294,56	31/03/2026
636	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, ARGOLA AMARELA - DIMENSOES: 7 MM X 76 MM X 405 MM	unidade	48,00	R\$ 26,97	R\$ 1.294,56	R\$ 1.294,56	31/03/2026
637	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, ARGOLA ROSA, DIMENSOES: 10 MM X 76 MM X 405 MM	unidade	48,00	R\$ 36,21	R\$ 1.738,08	R\$ 1.738,08	31/03/2026
638	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, ARGOLA MARROM, DIMENSOES: 12 MM X 76 MM X 405 MM	unidade	48,00	R\$ 23,14	R\$ 1.110,72	R\$ 1.110,72	31/03/2026
639	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, ARGOLA AMARELA, DIMENSOES: 07 MM X 63,5 MM X 610 MM	unidade	48,00	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00	31/03/2026
640	ESCOVA LONGA PARA LIMPEZA CANULADOS, ARGOLA ROSA, DIMENSOES: 10 MM X 76,6 MM X 610 MM	unidade	48,00	R\$ 47,01	R\$ 2.256,48	R\$ 2.256,48	31/03/2026
641	ESCOVA DE LIMPEZA PARA TUBO SUCCAO, ARGOLA LARANJA, DIMENSOES: 4 MM X 35 MM X 247,6 MM	unidade	48,00	R\$ 38,21	R\$ 1.834,08	R\$ 1.834,08	31/03/2026
642	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBOS CPAP E CIRCUITOS RESPIRATORIOS ADULTO, DIMENSOES: 40 MMX110MMX2000MM	unidade	48,00	R\$ 64,41	R\$ 3.091,68	R\$ 3.091,68	31/03/2026
643	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBOS CPAP E CIRCUITOS RESPIRATORIOS INFANTIL. DIMENMSOES 15 MM X 110MM X 2000MM	unidade	48,00	R\$ 64,83	R\$ 3.111,84	R\$ 3.111,84	31/03/2026
644	ESFIGMONOMETRO ANEROIDE ADULTO [KIT]	unidade	1,00	R\$ 73,60	R\$ 73,60	R\$ 73,60	30/11/2026
645	ESPACADOR P/ MEDICAMENTO EM AEROSOL [UNI]	unidade	30,00	R\$ 79,07	R\$ 2.372,10	R\$ 2.372,10	31/12/2026
646	ESPARADRAPO 10 CM x 4,5 M [UNI]	unidade	2400,00	R\$ 11,86	R\$ 28.464,00	R\$ 28.464,00	30/11/2026
647	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, BRANCO, 100 MM X 3 MT [UNI]	unidade	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	31/12/2026
648	ESPECULO VAGINAL GRANDE ESTERIL DESCARTAVEL [UNI]	unidade	400,00	R\$ 2,30	R\$ 920,00	R\$ 920,00	31/12/2026
649	ESPECULO VAGINAL NAO ESTERIL DESCARTAVEL MEDIO [UNI]	unidade	600,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	31/12/2026
650	ESPECULO VAGINAL NAO ESTERIL DESCARTAVEL PEQUENO [UNI]	unidade	600,00	R\$ 2,21	R\$ 1.326,00	R\$ 1.326,00	31/12/2026
651	ESPECULO SIMS RETAL (UNI)	unidade	3,00	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00	31/12/2026
652	ESPUMA POLIURETANO C/ PHMB 15X15CM [UNI]	unidade	10,00	R\$ 215,62	R\$ 2.156,20	R\$ 2.156,20	31/12/2026
653	ESPUMA POLIURETANO C/ PHMB 15X15CM COM PRATA [UNI]	unidade	100,00	R\$ 166,30	R\$ 16.630,00	R\$ 16.630,00	31/12/2026
654	ESTETOSCOPIO ADULTO [UNI]	unidade	5,00	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 172,50	31/12/2026
655	EXTENSAO 12 FR 120 CM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 1,79	R\$ 35,80	R\$ 35,80	30/11/2026
656	ESTRIBO ORTOPEDICO DE IMOBILIZACAO - PEQUENO -(BOEHLER)	unidade	5,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	31/12/2026
657	ESTRIBO ORTOPEDICO DE IMOBILIZACAO - MEDIO -(BOEHLER)	unidade	5,00	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	31/12/2026

658	ESTRIBO ORTOPEDICO DE IMOBILIZACAO - GRANDE -(BOEHLER)	unidade	5,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/12/2026
659	FAIXA DE SMARCH N. 15 CM [UNI]	rolo	1,00	R\$ 28,22	R\$ 28,22	R\$ 28,22	30/11/2026
660	FAIXA DE SMARCH N. 20 CM [UNI]	rolo	10,00	R\$ 111,70	R\$ 1.117,00	R\$ 1.117,00	31/12/2026
661	FILME DRY LASER DI-HL 20 X 25 CM [CX]	caixa	3,00	R\$ 485,64	R\$ 1.456,92	R\$ 1.456,92	30/11/2026
662	FILME DRY LASER DI-HL 26 X 36 CM [CX]	caixa	3,00	R\$ 706,57	R\$ 2.119,71	R\$ 2.119,71	30/11/2026
663	FILTRO HIDROFOBICO PARA ASPIRADOR CIRURGICO [UNI]	unidade	5,00	R\$ 62,23	R\$ 311,15	R\$ 311,15	30/11/2026
664	FILTRO P/ RESPIRADOR HEPA [UNI]	unidade	20,00	R\$ 13,53	R\$ 270,60	R\$ 270,60	30/11/2026
665	FILTRO P/ RESPIRADOR HME INFANTIL [UNI]	unidade	25,00	R\$ 10,01	R\$ 250,25	R\$ 250,25	30/11/2026
666	FILTRO P/ RESPIRADOR HMEF ADULTO [UNI]	unidade	2000,00	R\$ 40,69	R\$ 81.380,00	R\$ 81.380,00	31/12/2026
667	FIO ACO CIRURGICO 0 - SEM AGULHA [UNI]	envelope	12,00	R\$ 2,68	R\$ 32,16	R\$ 32,16	30/11/2026
668	FIO ALGODAO 0 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 5,40	R\$ 129,60	R\$ 129,60	30/11/2026
669	FIO ALGODAO 0 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 5,60	R\$ 134,40	R\$ 134,40	30/11/2026
670	FIO ALGODAO 0 SEM AGULHA [UNI]	envelope	360,00	R\$ 2,26	R\$ 813,60	R\$ 813,60	24/02/2026
671	FIO ALGODAO 2 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	48,00	R\$ 5,20	R\$ 249,60	R\$ 249,60	30/11/2026
672	FIO ALGODAO 2 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 3,23	R\$ 232,56	R\$ 232,56	30/11/2026
673	FIO ALGODAO 2 SEM AGULHA [UNI]	envelope	600,00	R\$ 2,68	R\$ 1.608,00	R\$ 1.608,00	30/11/2026
674	FIO ALGODAO 3 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	48,00	R\$ 3,23	R\$ 155,04	R\$ 155,04	30/11/2026
675	FIO ALGODAO 3 SEM AGULHA [UNI]	envelope	24,00	R\$ 2,68	R\$ 64,32	R\$ 64,32	30/11/2026
676	FIO CATGUT CROMADO 0 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	168,00	R\$ 4,95	R\$ 831,60	R\$ 831,60	30/11/2026
677	FIO CATGUT CROMADO 0 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	96,00	R\$ 19,56	R\$ 1.877,76	R\$ 1.877,76	31/12/2026
678	FIO CATGUT CROMADO 0 AG 5,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80	R\$ 118,80	30/11/2026
679	FIO CATGUT CROMADO 1 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80	R\$ 118,80	30/11/2026
680	FIO CATGUT CROMADO 1 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 7,17	R\$ 516,24	R\$ 516,24	31/12/2026
681	FIO CATGUT CROMADO 1 AG 5,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80	R\$ 118,80	30/11/2026
682	FIO CATGUT CROMADO 2 AG 3,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	48,00	R\$ 21,17	R\$ 1.016,16	R\$ 1.016,16	31/12/2026

683	FIO CATGUT CROMADO 2 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	120,00	R\$ 4,95	R\$ 594,00	R\$ 594,00	30/11/2026
684	FIO CATGUT CROMADO 3 AG 3,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80	R\$ 118,80	30/11/2026
685	FIO CATGUT CROMADO 4 AG 2,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 14,11	R\$ 338,64	R\$ 338,64	31/12/2026
686	FIO CATGUT SIMPLES 0 AG 5,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 4,95	R\$ 118,80	R\$ 118,80	30/11/2026
687	FIO CATGUT SIMPLES 2 SEM AGULHA [UNI]	envelope	24,00	R\$ 11,68	R\$ 280,32	R\$ 280,32	30/11/2026
688	FIO CATGUT SIMPLES 2 AG 2,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	96,00	R\$ 4,95	R\$ 475,20	R\$ 475,20	30/11/2026
689	FIO CATGUT SIMPLES 2 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	240,00	R\$ 4,05	R\$ 972,00	R\$ 972,00	30/11/2026
690	FIO CATGUT SIMPLES 2 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	192,00	R\$ 4,57	R\$ 877,44	R\$ 877,44	24/02/2026
691	FIO CATGUT SIMPLES 3 AG 2 CM 1/2 [UNI]	envelope	72,00	R\$ 19,64	R\$ 1.414,08	R\$ 1.414,08	31/12/2026
692	FIO CATGUT SIMPLES 3 AG 3,0CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	48,00	R\$ 16,73	R\$ 803,04	R\$ 803,04	31/12/2026
693	FIO CATGUT SIMPLES 4 AG 1,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 4,03	R\$ 290,16	R\$ 290,16	31/12/2026
694	FIO GUIO PARA INTUBACAO ADULTO - 15 FR [UNI]	unidade	24,00	R\$ 23,85	R\$ 572,40	R\$ 572,40	30/11/2026
695	FIO NYLON 0 AG. 2 CM 3/8 CIRCULAR TRIANGULAR [UNI]	envelope	72,00	R\$ 1,85	R\$ 133,20	R\$ 133,20	30/11/2026
696	FIO NYLON 0 AG. 2,4 CM 3/8 CIRCULAR CORTANTE [UNI]	envelope	24,00	R\$ 2,14	R\$ 51,36	R\$ 51,36	30/11/2026
697	FIO NYLON 0 AG. 3 CM 3/8 CIRCULAR CORTANTE [UNI]	envelope	24,00	R\$ 1,85	R\$ 44,40	R\$ 44,40	30/11/2026
698	FIO NYLON 0 AG. 4 CM 3/8 CIRCULAR CORTANTE [UNI]	envelope	48,00	R\$ 1,85	R\$ 88,80	R\$ 88,80	30/11/2026
699	FIO NYLON 2 AG 2,0CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	384,00	R\$ 6,04	R\$ 2.319,36	R\$ 2.319,36	31/12/2026
700	FIO NYLON 2 AG 2,4CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	96,00	R\$ 10,56	R\$ 1.013,76	R\$ 1.013,76	31/12/2026
701	FIO NYLON 2 AG 3,0CM 3/8 CORT [UNI]	envelope	840,00	R\$ 1,77	R\$ 1.486,80	R\$ 1.486,80	31/12/2026
702	FIO NYLON 2-0 AG 1,5 CM 3,8 CORTANTE- [UNI]	envelope	24,00	R\$ 2,06	R\$ 49,44	R\$ 49,44	30/11/2026
703	FIO NYLON 3 AG 2,0CM 3/8 CORT [UNI]	envelope	600,00	R\$ 6,82	R\$ 4.092,00	R\$ 4.092,00	31/12/2026
704	FIO NYLON 3 AG 2,4CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	480,00	R\$ 1,39	R\$ 667,20	R\$ 667,20	04/06/2026
705	FIO NYLON 3 AG 2,5CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	480,00	R\$ 10,56	R\$ 5.068,80	R\$ 5.068,80	31/12/2026
706	FIO NYLON 3 AG 3,0CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	2160,00	R\$ 1,48	R\$ 3.196,80	R\$ 3.196,80	31/12/2026
707	FIO NYLON 4 AG 1,9CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	120,00	R\$ 5,95	R\$ 714,00	R\$ 714,00	31/12/2026

708	FIO NYLON 4 AG 2,0CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	240,00	R\$ 10,56	R\$ 2.534,40	R\$ 2.534,40	31/12/2026
709	FIO NYLON 4 AG 2,4CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	268,00	R\$ 5,95	R\$ 1.594,60	R\$ 1.594,60	31/12/2026
710	FIO NYLON 4 AG 2,5CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	288,00	R\$ 6,00	R\$ 1.728,00	R\$ 1.728,00	31/12/2026
711	FIO NYLON 5 AG 2,0CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	144,00	R\$ 5,54	R\$ 797,76	R\$ 797,76	31/12/2026
712	FIO NYLON 6 AG 1,5CM 3/8 CORTANTE [UNI]	envelope	24,00	R\$ 1,70	R\$ 40,80	R\$ 40,80	30/11/2026
713	FIO POLIESTER 2, 2 AG 2,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	12,00	R\$ 21,29	R\$ 255,48	R\$ 255,48	30/11/2026
714	FIO POLIESTER 5-0 AG 4,8 CM 1/2 CIRCULAR TRG. [envelope]	envelope	12,00	R\$ 25,23	R\$ 302,76	R\$ 302,76	30/11/2026
715	FIO POLIGLACTINA 0 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 14,12	R\$ 1.016,64	R\$ 1.016,64	30/11/2026
716	FIO POLIGLACTINA 0 AG 2,6 CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	36,00	R\$ 14,12	R\$ 508,32	R\$ 508,32	30/11/2026
717	FIO POLIGLACTINA 0 AG 3,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	36,00	R\$ 14,12	R\$ 508,32	R\$ 508,32	30/11/2026
718	FIO POLIGLACTINA 0 AG 3,5 CM 1/2 CORTANTE [UNI]	envelope	360,00	R\$ 14,12	R\$ 5.083,20	R\$ 5.083,20	30/11/2026
719	FIO POLIGLACTINA 0 AG 3,7 CM 1/2 CIRCULAR [UNI]	envelope	36,00	R\$ 14,12	R\$ 508,32	R\$ 508,32	30/11/2026
720	FIO POLIGLACTINA 0 AG 3,6 CM 1/2 CORTANTE [UNI]	envelope	36,00	R\$ 27,58	R\$ 992,88	R\$ 992,88	31/12/2026
721	FIO POLIGLACTINA 0 AG 3,64 CM 1/2 CIRCULAR [UNI]	envelope	144,00	R\$ 12,17	R\$ 1.752,48	R\$ 1.752,48	31/12/2026
722	FIO POLIGLACTINA 0 AG 4,0CM 1/2 CIRCULAR [UNI]	envelope	360,00	R\$ 27,58	R\$ 9.928,80	R\$ 9.928,80	31/12/2026
723	FIO POLIGLACTINA 1 AG 3,6CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	480,00	R\$ 11,59	R\$ 5.563,20	R\$ 5.563,20	24/02/2026
724	FIO POLIGLACTINA 1 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	480,00	R\$ 32,83	R\$ 15.758,40	R\$ 15.758,40	31/12/2026
725	FIO POLIGLACTINA 2 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	108,00	R\$ 34,84	R\$ 3.762,72	R\$ 3.762,72	31/12/2026
726	FIO POLIGLACTINA 2 AG 2,6CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	240,00	R\$ 11,59	R\$ 2.781,60	R\$ 2.781,60	24/02/2026
727	FIO POLIGLACTINA 2 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	480,00	R\$ 32,83	R\$ 15.758,40	R\$ 15.758,40	31/12/2026
728	FIO POLIGLACTINA 3 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 16,19	R\$ 1.165,68	R\$ 1.165,68	24/02/2026
729	FIO POLIGLACTINA 3 AG 2,6CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	36,00	R\$ 32,83	R\$ 1.181,88	R\$ 1.181,88	31/12/2026
730	FIO POLIGLACTINA 3 AG 3,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	36,00	R\$ 16,92	R\$ 609,12	R\$ 609,12	24/02/2026
731	FIO POLIGLACTINA 3 AG 3,7CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	144,00	R\$ 16,82	R\$ 2.422,08	R\$ 2.422,08	30/11/2026
732	FIO POLIGLACTINA 5 AG 2,6CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	36,00	R\$ 14,12	R\$ 508,32	R\$ 508,32	30/11/2026

733	FIO POLIGLECAPRONE 0 AG 3,1CM 3/8 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 15,61	R\$ 374,64	R\$ 374,64	30/11/2026
734	FIO POLIGLECAPRONE 0 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 15,61	R\$ 374,64	R\$ 374,64	30/11/2026
735	FIO POLIGLECAPRONE 3 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 15,61	R\$ 1.123,92	R\$ 1.123,92	30/11/2026
736	FIO POLIPROPILENO 0 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 26,16	R\$ 1.883,52	R\$ 1.883,52	31/12/2026
737	FIO POLIPROPILENO 0 AG 4,0CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 26,16	R\$ 1.883,52	R\$ 1.883,52	31/12/2026
738	FIO POLIPROPILENO 2, 2 AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 28,72	R\$ 2.067,84	R\$ 2.067,84	31/12/2026
739	FIO POLIPROPILENO 2-0 1AG 2,5CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	72,00	R\$ 2,89	R\$ 208,08	R\$ 208,08	30/11/2026
740	FIO POLIPROPILENO 3-0 2 AG 2 CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	144,00	R\$ 28,72	R\$ 4.135,68	R\$ 4.135,68	31/12/2026
741	FIO POLIPROPILENO 3-0 2 AG 2,2 CM 1/2 CIRC [envelope]	envelope	144,00	R\$ 7,19	R\$ 1.035,36	R\$ 1.035,36	31/12/2026
742	FIO POLIPROPILENO 4, 2 AG 1,5 CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 28,72	R\$ 689,28	R\$ 689,28	31/12/2026
743	FIO POLIPROPILENO 4, 2 AG 1,7 CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 8,50	R\$ 204,00	R\$ 204,00	24/02/2026
744	FIO POLIPROPILENO 4, 2 AG 2 CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 7,10	R\$ 170,40	R\$ 170,40	31/12/2026
745	FIO POLIPROPILENO 4, 2 AG 2,2 CM 1/2 CIRC [UNI]	envelope	24,00	R\$ 28,72	R\$ 689,28	R\$ 689,28	31/12/2026
746	FIO POLIPROPILENO 6-0, 2AG. 1,3 CM 3/8 CIL [UNI]	envelope	48,00	R\$ 23,27	R\$ 1.116,96	R\$ 1.116,96	30/11/2026
747	FITA ADESIVA 19 MM x 50 M BRANCA [UNI]	rolo	1250,00	R\$ 5,50	R\$ 6.875,00	R\$ 6.875,00	30/11/2026
748	FITA ADESIVA 100 MM x 4,5 MT TRANSPARENTE [UNI]	rolo	1000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	31/12/2026
749	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 MM x 30 M [UNI]	rolo	60,00	R\$ 7,08	R\$ 424,80	R\$ 424,80	30/11/2026
750	FITA CARDIACA [UNI]	envelope	12,00	R\$ 6,86	R\$ 82,32	R\$ 82,32	30/11/2026
751	FIXADOR CEFALICO DE SILICONE - GRANDE (UNI)	unidade	1,00	R\$ 43,63	R\$ 43,63	R\$ 43,63	30/11/2026
752	FIXADOR CEFALICO DE SILICONE - MEDIO (UNI)	unidade	1,00	R\$ 4,63	R\$ 4,63	R\$ 4,63	30/11/2026
753	FLEBOEXTRATOR DESCARTAVEL (KIT)	unidade	5,00	R\$ 107,58	R\$ 537,90	R\$ 537,90	30/11/2026
754	FLUXOMETRO 0-15 LPM FEMEA OXIGENIO [UNI]	unidade	70,00	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	31/12/2026
755	FORMOL 10% LITRO [LT]	frasco	84,00	R\$ 24,56	R\$ 2.063,04	R\$ 2.063,04	30/11/2026
756	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO EG [UNI]	unidade	7200,00	R\$ 4,37	R\$ 31.464,00	R\$ 31.464,00	31/12/2026
757	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO G [UNI]	unidade	44600,00	R\$ 1,44	R\$ 64.224,00	R\$ 64.224,00	30/11/2026

758	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M [UNI]	unidade	320,00	R\$ 2,87	R\$ 918,40	R\$ 918,40	31/12/2026
759	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G [UNI]	unidade	160,00	R\$ 1,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	30/11/2026
760	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M [UNI]	unidade	60,00	R\$ 1,15	R\$ 69,00	R\$ 69,00	31/12/2026
761	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P [UNI]	unidade	100,00	R\$ 1,36	R\$ 136,00	R\$ 136,00	31/12/2026
762	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO XG [UNI]	unidade	50,00	R\$ 1,91	R\$ 95,50	R\$ 95,50	31/12/2026
763	FRASCO ASPIRADOR PORTATIL 700 ML [UNI]	unidade	1,00	R\$ 73,16	R\$ 73,16	R\$ 73,16	30/11/2026
764	FRASCO MEDIASTINO 1000 ML [UNI]	unidade	25,00	R\$ 35,37	R\$ 884,25	R\$ 884,25	30/11/2026
765	FRASCO MEDIASTINO 2000 ML [UNI]	unidade	100,00	R\$ 25,86	R\$ 2.586,00	R\$ 2.586,00	31/12/2026
766	FRASCO MEDIASTINO 500 ML [UNI]	unidade	15,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	30/11/2026
767	FRASCO P/ DIETA ENTERAL 300 ML DESCARTAVEL [UNI]	unidade	6700,00	R\$ 1,13	R\$ 7.571,00	R\$ 7.571,00	30/11/2026
768	GAZE DE RAYON COM AGE 7,5X7,5CM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 19,55	R\$ 391,00	R\$ 391,00	24/02/2026
769	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M [UNI]	rolo	10,00	R\$ 281,31	R\$ 2.813,10	R\$ 2.813,10	31/12/2026
770	GEL PARA ECG 100 GR [FR]	frasco	240,00	R\$ 3,60	R\$ 864,00	R\$ 864,00	30/11/2026
771	GEL PARA ULTRASSOM 5000 ML [GALAO]	galao	6,00	R\$ 35,08	R\$ 210,48	R\$ 210,48	30/11/2026
772	GERADOR DE MARCA PASSO TEMPORARIO (UNI)	unidade	2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	31/12/2026
773	HASTES FLEXIVEIS COM ALGODAO C/ 75 UND [CX]	caixa	35,00	R\$ 3,33	R\$ 116,55	R\$ 116,55	31/12/2026
774	HEMOSTATICO ABSORVIVEL 70 X 50 X 1MM [UNI]	unidade	1,00	R\$ 92,81	R\$ 92,81	R\$ 92,81	30/11/2026
775	HIDROGEL DE PHMB, PECTINA E CELULOSE BSN 100G [BISN]	bisnaga	15,00	R\$ 462,51	R\$ 6.937,65	R\$ 6.937,65	31/12/2026
776	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 5 LITROS [GALAO]	galao	280,00	R\$ 19,47	R\$ 5.451,60	R\$ 5.451,60	30/11/2026
777	HISTEROMETRO DE COLLIN, 28 CM	unidade	2,00	R\$ 77,60	R\$ 155,20	R\$ 155,20	30/11/2026
778	INCENTIVADOR DE FLUXO RESPIRATORIO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 29,79	R\$ 29,79	R\$ 29,79	30/11/2026
779	INTRODUTOR DE CATETER PERCUTANEO COM VALVULA HEMOSTATICA	unidade	3,00	R\$ 110,33	R\$ 330,99	R\$ 330,99	30/11/2026
780	INTRODUTOR DE HEMOSTASIA DE CATETER RAPIDO 7F [UNI]	unidade	6,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	31/12/2026
781	JARRA 2 LITROS, INOX [UNI]	unidade	1,00	R\$ 52,06	R\$ 52,06	R\$ 52,06	24/02/2026
782	KIT DE DRENAGEM LIQUORICA [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	31/12/2026

783	KIT PARA PUNCAO PERICARDICA [UNI]	unidade	10,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	31/12/2026
784	LARINGOSCOPIO COM 5 LAMINAS [KIT]	kit	1,00	R\$ 727,40	R\$ 727,40	R\$ 727,40	30/11/2026
785	LAMINA DE BARBEAR DE INOX (cx c/ 5 unid.) [CX]	caixa	60,00	R\$ 0,47	R\$ 28,20	R\$ 28,20	30/11/2026
786	LAMINA DE BISTURI N. 11 ACO INOX ESTERIL [UNI]	unidade	1800,00	R\$ 0,56	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	31/12/2026
787	LAMINA DE BISTURI N. 12 ACO INOX ESTERIL [UNI]	unidade	100,00	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 69,00	31/12/2026
788	LAMINA DE BISTURI N. 15 ACO INOX ESTERIL [UNI]	unidade	1000,00	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 660,00	31/12/2026
789	LAMINA DE BISTURI N. 20 ACO INOX ESTERIL [UNI]	unidade	600,00	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	31/12/2026
790	LAMINA DE BISTURI N. 22 ACO INOX ESTERIL [UNI]	unidade	700,00	R\$ 0,70	R\$ 490,00	R\$ 490,00	31/12/2026
791	LANCETA AUTOMATICA P/ TESTE DE GLICEMIA 28G [UNI]	unidade	79800,00	R\$ 0,18	R\$ 14.364,00	R\$ 14.364,00	30/11/2026
792	LENCOL 70 X 50 BRANCO [UNI]	rolo	1950,00	R\$ 10,80	R\$ 21.060,00	R\$ 21.060,00	30/11/2026
793	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6,0 INT [UNI]	par	400,00	R\$ 2,45	R\$ 980,00	R\$ 980,00	30/11/2026
794	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 6,5 INT [UNI]	par	4000,00	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	30/11/2026
795	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0 INT [UNI]	par	5200,00	R\$ 2,09	R\$ 10.868,00	R\$ 10.868,00	30/11/2026
796	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 INT [UNI]	par	7400,00	R\$ 2,18	R\$ 16.132,00	R\$ 16.132,00	30/11/2026
797	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 INT [UNI]	par	2400,00	R\$ 2,18	R\$ 5.232,00	R\$ 5.232,00	30/11/2026
798	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,5 INT [UNI]	par	800,00	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00	R\$ 1.552,00	30/11/2026
799	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX GRANDE - CX C/ 100 UNID. [CX]	caixa	1000,00	R\$ 27,83	R\$ 27.830,00	R\$ 27.830,00	30/11/2026
800	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX MEDIO - CX C/ 100 UNID. [CX]	caixa	3100,00	R\$ 28,00	R\$ 86.800,00	R\$ 86.800,00	30/11/2026
801	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PEQUENO - CX C/ 100 UNID. [CX]	caixa	3500,00	R\$ 28,45	R\$ 99.575,00	R\$ 99.575,00	30/11/2026
802	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL - TAMANHO GRANDE - SEM PO CX C/ 100 [CX]	caixa	1400,00	R\$ 38,00	R\$ 53.200,00	R\$ 53.200,00	31/03/2026
803	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL - TAMANHO MEDIO - SEM PO CX C/ 100 [CX]	caixa	3580,00	R\$ 38,00	R\$ 136.040,00	R\$ 136.040,00	31/03/2026
804	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL - TAMANHO PEQUENO - SEM PO CX C/ 100 [CX]	caixa	3380,00	R\$ 38,00	R\$ 128.440,00	R\$ 128.440,00	31/03/2026
805	LUVA DE TOQUE ESTERIL PCT C/ 100 UNID. [PCT]	pacote	15,00	R\$ 48,43	R\$ 726,45	R\$ 726,45	31/12/2026
806	MACACAO TYVEK BRANCO TAMANHO G [UNI]	unidade	10,00	R\$ 24,90	R\$ 249,00	R\$ 249,00	30/11/2026
807	MACACAO TYVEK BRANCO TAMANHO GG [UNI]	unidade	10,00	R\$ 24,24	R\$ 242,40	R\$ 242,40	30/11/2026

808	MACRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO [UNI]	unidade	50,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	24/02/2026
809	MACRONEBULIZADOR SILICONE INFANTIL OXIGÊNIO COMPLETO [UNI]	unidade	70,00	R\$ 146,50	R\$ 10.255,00	R\$ 10.255,00	31/12/2026
810	MALHA TUBULAR 06 CM - 15 M [UNI]	rolo	70,00	R\$ 8,64	R\$ 604,80	R\$ 604,80	30/11/2026
811	MALHA TUBULAR 10 CM - 15 M [UNI]	rolo	105,00	R\$ 11,02	R\$ 1.157,10	R\$ 1.157,10	30/11/2026
812	MALHA TUBULAR 12 CM - 15 M [UNI]	rolo	90,00	R\$ 13,98	R\$ 1.258,20	R\$ 1.258,20	30/11/2026
813	MALHA TUBULAR 30 CM - 15 M [UNI]	rolo	5,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	31/12/2026
814	MANOMETRO DE TORPEDO PARA OXIGENIO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/12/2026
815	MARTELO ACO INOXIDAVEL, 750 GR, TAMANHO MEDIO DE 20 CM [UNI]	unidade	1,00	R\$ 430,16	R\$ 430,16	R\$ 430,16	30/11/2026
816	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ TIRAS [UNI]	unidade	52000,00	R\$ 0,28	R\$ 14.560,00	R\$ 14.560,00	13/12/2026
817	MASCARA LARINGEA Nº 03 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	3,00	R\$ 26,47	R\$ 79,41	R\$ 79,41	30/11/2026
818	MASCARA LARINGEA Nº 04 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	3,00	R\$ 26,47	R\$ 79,41	R\$ 79,41	30/11/2026
819	MASCARA LARINGEA Nº 05 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	3,00	R\$ 26,47	R\$ 79,41	R\$ 79,41	30/11/2026
820	MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL COM RESERVATORIO NAO REINALANTE [UNI]	unidade	15,00	R\$ 41,82	R\$ 627,30	R\$ 627,30	31/12/2026
821	MASCARA NAO REINALANTE ADULTO [UNI]	unidade	15,00	R\$ 71,26	R\$ 1.068,90	R\$ 1.068,90	31/12/2026
822	MICRONEBULIZADOR ADULTO AR COMPRIMIDO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 35,34	R\$ 353,40	R\$ 353,40	31/12/2026
823	MICRONEBULIZADOR ADULTO OXIGENIO [UNI]	unidade	20,00	R\$ 42,43	R\$ 848,60	R\$ 848,60	31/12/2026
824	MICRONEBULIZADOR INFANTIL AR COMPRIMIDO [UNI]	unidade	5,00	R\$ 20,06	R\$ 100,30	R\$ 100,30	31/12/2026
825	MICRONEBULIZADOR INFANTIL OXIGENIO [UNI]	unidade	20,00	R\$ 51,65	R\$ 1.033,00	R\$ 1.033,00	31/12/2026
826	MICROPORE 25 MM x 10 M [UNI]	rolo	2400,00	R\$ 5,55	R\$ 13.320,00	R\$ 13.320,00	31/12/2026
827	MICROPORE 50 MM x 10 M [UNI]	rolo	1920,00	R\$ 9,12	R\$ 17.510,40	R\$ 17.510,40	31/12/2026
828	PAPAGAIO INOX [UNI]	unidade	1,00	R\$ 150,63	R\$ 150,63	R\$ 150,63	30/11/2026
829	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M [UNI]	rolo	25,00	R\$ 125,33	R\$ 3.133,25	R\$ 3.133,25	31/12/2026
830	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M [UNI]	rolo	150,00	R\$ 105,74	R\$ 15.861,00	R\$ 15.861,00	31/12/2026
831	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M [UNI]	rolo	35,00	R\$ 142,10	R\$ 4.973,50	R\$ 4.973,50	31/12/2026
832	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M [UNI]	rolo	5,00	R\$ 216,46	R\$ 1.082,30	R\$ 1.082,30	31/12/2026

833	PAPEL GRAU CIRURGICO 350MM X 100M [UNJ]	rolo	20,00	R\$ 393,65	R\$ 7.873,00	R\$ 7.873,00	31/12/2026
834	PAPEL GRAU CIRURGICO 500MM X 100M [UNJ]	rolo	5,00	R\$ 390,08	R\$ 1.950,40	R\$ 1.950,40	31/12/2026
835	PAPEL P/ CARDIOTOCOGRAFO FETALCARE FC 7000 BIONET	rolo	60,00	R\$ 37,60	R\$ 2.256,00	R\$ 2.256,00	30/11/2026
836	PAPEL PARA CARDIOTOCO BISTOS BT 300 130X120 C/ 200 FOLHAS [PCT]	pacote	5,00	R\$ 44,17	R\$ 220,85	R\$ 220,85	30/11/2026
837	PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ECG BENEHEART R3 MINDRAY	rolo	400,00	R\$ 17,37	R\$ 6.948,00	R\$ 6.948,00	24/02/2026
838	PAPEL PARA ULTRASSOM COMPATIVEL SONY UPP 110 HA [ROL]	rolo	50,00	R\$ 211,73	R\$ 10.586,50	R\$ 10.586,50	30/11/2026
839	PHMB AQUOSO 100 ML COM BORRIFADOR (FR)	frasco	200,00	R\$ 184,33	R\$ 36.866,00	R\$ 36.866,00	31/12/2026
840	PINCA ALLIS, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, COM GARRAS 30CM	unidade	1,00	R\$ 247,92	R\$ 247,92	R\$ 247,92	30/11/2026
841	PINCA ALLIS , EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, COM GARRAS 15 CM	unidade	1,00	R\$ 42,42	R\$ 42,42	R\$ 42,42	30/11/2026
842	PINCA ALLIS PARA TECIDO E MUSCULATURA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 20 CM	unidade	1,00	R\$ 92,11	R\$ 92,11	R\$ 92,11	30/11/2026
843	PINCA ANATOMICA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL C/ SERRILHA - LONGA 30 CM	unidade	1,00	R\$ 69,86	R\$ 69,86	R\$ 69,86	30/11/2026
844	PINCA ANATOMICA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL C/ SERRILHA 14 CM	unidade	1,00	R\$ 19,51	R\$ 19,51	R\$ 19,51	30/11/2026
845	PINCA TIPO BACKAUS, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 14 CM	unidade	1,00	R\$ 37,77	R\$ 37,77	R\$ 37,77	30/11/2026
846	PINCA BULLDOG 4 CM (UNI)	unidade	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/12/2026
847	PINCA BULLDOG 5 CM (UNI)	unidade	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/12/2026
848	PINCA BULLDOG 6 CM (UNI)	unidade	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/12/2026
849	PINCA CRILLE RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 18 CM	unidade	1,00	R\$ 53,39	R\$ 53,39	R\$ 53,39	30/11/2026
850	PINCA DENTE DE RATO, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - LONGA 30CM	unidade	1,00	R\$ 74,65	R\$ 74,65	R\$ 74,65	30/11/2026
851	PINCA DENTE DE RATO, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 14 CM	unidade	11,00	R\$ 17,38	R\$ 191,18	R\$ 191,18	30/11/2026
852	PINCA FAURE CURVA C/ SERRILHA E DENTES, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - LONGA ACIMA DE 22 CM	unidade	1,00	R\$ 128,22	R\$ 128,22	R\$ 128,22	30/11/2026
853	PINCA FAURE RETA C/ SERRILHA E DENTES, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - LONGA ACIMA DE 22 CM	unidade	1,00	R\$ 125,57	R\$ 125,57	R\$ 125,57	30/11/2026
854	PINCA KOCHER RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL 14 CM	unidade	5,00	R\$ 45,24	R\$ 226,20	R\$ 226,20	30/11/2026
855	PINCA KOCHER RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL 22 CM	unidade	1,00	R\$ 105,83	R\$ 105,83	R\$ 105,83	30/11/2026
856	PINCA KOCHER CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL 14 CM	unidade	5,00	R\$ 26,39	R\$ 131,95	R\$ 131,95	30/11/2026
857	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL 10 CM	unidade	1,00	R\$ 36,76	R\$ 36,76	R\$ 36,76	30/11/2026

858	PINCA HALSTEAD MOSQUITO RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL 10 CM	unidade	1,00	R\$ 44,51	R\$ 44,51	R\$ 44,51	30/11/2026
859	PINCA KELLY CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA 14CM	unidade	1,00	R\$ 43,56	R\$ 43,56	R\$ 43,56	30/11/2026
860	PINCA KELLY CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA - LONGA 20CM	unidade	32,00	R\$ 69,05	R\$ 2.209,60	R\$ 2.209,60	30/11/2026
861	PINCA KELLY RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA 14 CM	unidade	32,00	R\$ 39,74	R\$ 1.271,68	R\$ 1.271,68	30/11/2026
862	PINCA KELLY RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA - LONGA 20CM	unidade	1,00	R\$ 55,74	R\$ 55,74	R\$ 55,74	30/11/2026
863	PINCA MIXTER, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 18 CM	unidade	1,00	R\$ 100,69	R\$ 100,69	R\$ 100,69	30/11/2026
864	PINCA MIXTER, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 30 CM	unidade	1,00	R\$ 358,31	R\$ 358,31	R\$ 358,31	30/11/2026
865	PINCA MIXTER 90 GRAUS, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 24 CM	unidade	2,00	R\$ 156,84	R\$ 313,68	R\$ 313,68	30/11/2026
866	PINCA PEAN, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 14 CM	unidade	21,00	R\$ 42,03	R\$ 882,63	R\$ 882,63	30/11/2026
867	PINCA PROFESSOR MEDINA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, PARA BIOPSIA 24 CM	unidade	2,00	R\$ 334,20	R\$ 668,40	R\$ 668,40	30/11/2026
868	PINCA BABCOCK, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, ACIMA DE 26 CM	unidade	1,00	R\$ 226,05	R\$ 226,05	R\$ 226,05	30/11/2026
869	PONTO AURICULAR CRISTAL COM 30 CARTEÇAS- MICROPORE QUADRADO [UNI]	unidade	6,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
870	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA, S/ VIDEA 14 CM	unidade	21,00	R\$ 187,36	R\$ 3.934,56	R\$ 3.934,56	30/11/2026
871	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA S/ VIDEA - LONGO 30 CM	unidade	1,00	R\$ 292,66	R\$ 292,66	R\$ 292,66	30/11/2026
872	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, C/ SERRILHA C/ VIDEA - DELICADO 14CM	unidade	1,00	R\$ 42,37	R\$ 42,37	R\$ 42,37	30/11/2026
873	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO [UNI]	unidade	1440,00	R\$ 0,66	R\$ 950,40	R\$ 950,40	31/12/2026
874	PROTETOR OCULAR GRANDE PARA FOTOTERAPIA [UNI]	unidade	1,00	R\$ 1,66	R\$ 1,66	R\$ 1,66	30/11/2026
875	PROTETOR OCULAR MEDIA PARA FOTOTERAPIA [UNI]	unidade	1,00	R\$ 19,50	R\$ 19,50	R\$ 19,50	24/02/2026
876	PROTETOR OCULAR PEQUENO PARA FOTOTERAPIA [UNI]	unidade	1,00	R\$ 20,82	R\$ 20,82	R\$ 20,82	24/02/2026
877	PROTETOR OCULAR PP PARA FOTOTERAPIA [UNI]	unidade	19,48	R\$ 4,66	R\$ 90,78	R\$ 90,78	24/02/2026
878	PULSEIRA ADULTO AMARELA TYVEK [UNI]	unidade	27000,00	R\$ 0,78	R\$ 21.060,00	R\$ 21.060,00	31/12/2026
879	PULSEIRA ADULTO AZUL TYVEK [UNI]	unidade	5400,00	R\$ 0,78	R\$ 4.212,00	R\$ 4.212,00	31/12/2026
880	PULSEIRA ADULTO BRANCA TYVEK [UNI]	unidade	107000,00	R\$ 0,77	R\$ 82.390,00	R\$ 82.390,00	31/12/2026
881	PULSEIRA ADULTO VERDE ESCURO / MILITAR TYVEK [UNI]	unidade	68000,00	R\$ 0,76	R\$ 51.680,00	R\$ 51.680,00	31/12/2026
882	PULSEIRA ADULTO VERMELHA TYVEK [UNI]	unidade	200,00	R\$ 0,76	R\$ 152,00	R\$ 152,00	31/12/2026

883	PULSEIRA ADULTO ROXO TYVEK [UNI]	unidade	100,00	R\$ 0,17	R\$ 17,00	R\$ 17,00	30/11/2026
884	PULSEIRA RN AZUL [UNI]	unidade	100,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 59,00	30/11/2026
885	PULSEIRA RN ROSA [UNI]	unidade	100,00	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 59,00	30/11/2026
886	PULSEIRA IDENTIFICACAO MAMAE / BEBE [UNI]	unidade	500,00	R\$ 1,89	R\$ 945,00	R\$ 945,00	30/11/2026
887	REDE TUBULAR ELASTICA - TAMANHO 3 EM ROLO 1 MT [MET]	metro	1,00	R\$ 32,61	R\$ 32,61	R\$ 32,61	30/11/2026
888	REDE TUBULAR ELASTICA - TAMANHO 5 EM ROLO 1 MT [MET]	metro	1,00	R\$ 48,39	R\$ 48,39	R\$ 48,39	30/11/2026
889	ROMPEDOR DE BOLSA (AMNIOTICO) 24 CM DESCARTAVEL (UNI)	unidade	180,00	R\$ 4,95	R\$ 891,00	R\$ 891,00	31/12/2026
890	SABONETE GLICERINADO PARA BANHO RECEM NASCIDO [FR]	frasco	10,00	R\$ 34,33	R\$ 343,30	R\$ 343,30	24/02/2026
891	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL [UNI]	unidade	10000,00	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	31/12/2026
892	SCALP 19G [UNI]	unidade	300,00	R\$ 1,09	R\$ 327,00	R\$ 327,00	31/12/2026
893	SCALP 21G [UNI]	unidade	46000,00	R\$ 0,29	R\$ 13.340,00	R\$ 13.340,00	30/11/2026
894	SCALP 23G [UNI]	unidade	2700,00	R\$ 0,34	R\$ 918,00	R\$ 918,00	30/11/2026
895	SCALP 25G [UNI]	unidade	200,00	R\$ 1,59	R\$ 318,00	R\$ 318,00	31/12/2026
896	SCALP 27G [UNI]	unidade	100,00	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 165,00	31/12/2026
897	SERINGA DESC. 01 ML C/AGULHA 13 X 4,5 [UNI]	unidade	21000,00	R\$ 0,32	R\$ 6.720,00	R\$ 6.720,00	30/11/2026
898	SERINGA DESC. 01 ML INSULINA C/AGULHA 8 X 0,3 [UNI]	unidade	100,00	R\$ 0,36	R\$ 36,00	R\$ 36,00	31/12/2026
899	SERINGA DESC. 03 ML S/AGULHA C/ BICO SLIP [UNI]	unidade	28000,00	R\$ 0,22	R\$ 6.160,00	R\$ 6.160,00	30/11/2026
900	SERINGA DESC. 05 ML S/AGULHA C/ BICO SLIP [UNI]	unidade	48000,00	R\$ 0,29	R\$ 13.920,00	R\$ 13.920,00	30/11/2026
901	SERINGA DESC. 10 ML S/AGULHA C/ BICO SLIP [UNI]	unidade	112600,00	R\$ 0,45	R\$ 50.670,00	R\$ 50.670,00	30/11/2026
902	SERINGA DESC. 20 ML S/AGULHA C/ BICO SLIP [UNI]	unidade	65500,00	R\$ 0,60	R\$ 39.300,00	R\$ 39.300,00	30/11/2026
903	SERINGA DESC. 60 ML S/AGULHA C/ BICO SONDA [UNI]	unidade	150,00	R\$ 2,87	R\$ 430,50	R\$ 430,50	31/12/2026
904	SERINGA EPIDURAL 10 ML [UNI]	unidade	300,00	R\$ 129,36	R\$ 38.808,00	R\$ 38.808,00	31/12/2026
905	SERRA DE GIGLI 60 CM [UNI]	unidade	10,00	R\$ 76,39	R\$ 763,90	R\$ 763,90	30/11/2026
906	SISTEMA FECHADO 06F DE ASPIRACAO TRAQUEAL [UNI]	unidade	1,00	R\$ 86,89	R\$ 86,89	R\$ 86,89	30/11/2026
907	SISTEMA FECHADO 08F DE ASPIRACAO TRAQUEAL [UNI]	unidade	5,00	R\$ 85,71	R\$ 428,55	R\$ 428,55	30/11/2026

908	SISTEMA FECHADO 10F DE ASPIRACAO TRAQUEAL [UNI]	unidade	15,00	R\$ 38,81	R\$ 582,15	R\$ 582,15	24/02/2026
909	SISTEMA FECHADO 12F DE ASPIRACAO TRAQUEAL [UNI]	unidade	60,00	R\$ 43,66	R\$ 2.619,60	R\$ 2.619,60	24/02/2026
910	SISTEMA FECHADO 14F DE ASPIRACAO TRAQUEAL [UNI]	unidade	50,00	R\$ 215,59	R\$ 10.779,50	R\$ 10.779,50	31/12/2026
911	SISTEMA FECHADO 16F DE ASPIRACAO TRAQUEAL [UNI]	unidade	5,00	R\$ 28,75	R\$ 143,75	R\$ 143,75	24/02/2026
912	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06 S/ VALVULA [UNI]	unidade	150,00	R\$ 1,46	R\$ 219,00	R\$ 219,00	31/12/2026
913	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08 S/ VALVULA [UNI]	unidade	300,00	R\$ 0,74	R\$ 222,00	R\$ 222,00	30/11/2026
914	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10 S/ VALVULA [UNI]	unidade	710,00	R\$ 1,60	R\$ 1.136,00	R\$ 1.136,00	31/12/2026
915	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12 S/ VALVULA [UNI]	unidade	720,00	R\$ 1,62	R\$ 1.166,40	R\$ 1.166,40	31/12/2026
916	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14 S/ VALVULA [UNI]	unidade	630,00	R\$ 1,79	R\$ 1.127,70	R\$ 1.127,70	31/12/2026
917	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16 S/ VALVULA [UNI]	unidade	100,00	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 235,00	31/12/2026
918	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 18 S/ VALVULA [UNI]	unidade	10,00	R\$ 2,32	R\$ 23,20	R\$ 23,20	31/12/2026
919	SONDA DE BLAKEMORE N 16 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 933,85	R\$ 933,85	R\$ 933,85	31/12/2026
920	SONDA DE BLAKEMORE N 18 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 943,81	R\$ 943,81	R\$ 943,81	31/12/2026
921	SONDA ESTOMACAL INFANTIL CURTA N° 04 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 0,71	R\$ 7,10	R\$ 7,10	30/11/2026
922	SONDA ESTOMACAL INFANTIL CURTA N° 06 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 0,76	R\$ 7,60	R\$ 7,60	30/11/2026
923	SONDA ESTOMACAL INFANTIL CURTA N° 08 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 0,76	R\$ 7,60	R\$ 7,60	30/11/2026
924	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 08 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 6,42	R\$ 64,20	R\$ 64,20	30/11/2026
925	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 10 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 6,37	R\$ 63,70	R\$ 63,70	30/11/2026
926	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 12 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 3,67	R\$ 110,10	R\$ 110,10	30/11/2026
927	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 14 [UNI]	unidade	240,00	R\$ 3,98	R\$ 955,20	R\$ 955,20	30/11/2026
928	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 16 [UNI]	unidade	520,00	R\$ 3,89	R\$ 2.022,80	R\$ 2.022,80	30/11/2026
929	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 18 [UNI]	unidade	600,00	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00	R\$ 2.748,00	30/11/2026
930	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 20 [UNI]	unidade	90,00	R\$ 6,27	R\$ 564,30	R\$ 564,30	31/12/2026
931	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 22 [UNI]	unidade	40,00	R\$ 4,21	R\$ 168,40	R\$ 168,40	30/11/2026
932	SONDA FOLEY 2 VIAS - N. 24 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 8,83	R\$ 264,90	R\$ 264,90	31/12/2026

933	SONDA FOLEY 3 VIAS - N. 16 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 5,15	R\$ 51,50	R\$ 51,50	30/11/2026
934	SONDA FOLEY 3 VIAS - N. 18 [UNI]	unidade	40,00	R\$ 15,26	R\$ 610,40	R\$ 610,40	31/12/2026
935	SONDA FOLEY 3 VIAS - N. 20 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 15,13	R\$ 453,90	R\$ 453,90	31/12/2026
936	SONDA FOLEY 3 VIAS - N. 22 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 15,33	R\$ 459,90	R\$ 459,90	31/12/2026
937	SONDA FOLEY 3 VIAS - N. 24 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 5,31	R\$ 53,10	R\$ 53,10	30/11/2026
938	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 06 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	30/11/2026
939	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 08 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,15	R\$ 11,50	R\$ 11,50	30/11/2026
940	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 10 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,22	R\$ 12,20	R\$ 12,20	30/11/2026
941	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 12 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 1,26	R\$ 25,20	R\$ 25,20	30/11/2026
942	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 14 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 1,37	R\$ 41,10	R\$ 41,10	30/11/2026
943	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 16 [UNI]	unidade	50,00	R\$ 1,46	R\$ 73,00	R\$ 73,00	30/11/2026
944	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 18 [UNI]	unidade	90,00	R\$ 4,52	R\$ 406,80	R\$ 406,80	31/12/2026
945	SONDA GASTRICA LEVINE LONGA N. 20 [UNI]	unidade	170,00	R\$ 5,25	R\$ 892,50	R\$ 892,50	31/12/2026
946	SONDA P/ NUTRICA0 ENTERAL N.06 INFANTIL [UNI]	unidade	10,00	R\$ 35,86	R\$ 358,60	R\$ 358,60	31/12/2026
947	SONDA P/ NUTRICA0 ENTERAL N.08 INFANTIL [UNI]	unidade	10,00	R\$ 35,70	R\$ 357,00	R\$ 357,00	31/12/2026
948	SONDA P/ NUTRICA0 ENTERAL N.12 ADULTO [UNI]	unidade	730,00	R\$ 12,79	R\$ 9.336,70	R\$ 9.336,70	31/12/2026
949	SONDA PARA GASTROSTOMIA 14 FR [UNI]	unidade	5,00	R\$ 197,99	R\$ 989,95	R\$ 989,95	30/11/2026
950	SONDA PARA GASTROSTOMIA 18 FR [UNI]	unidade	10,00	R\$ 197,99	R\$ 1.979,90	R\$ 1.979,90	30/11/2026
951	SONDA PARA GASTROSTOMIA 20 FR [UNI]	unidade	10,00	R\$ 263,03	R\$ 2.630,30	R\$ 2.630,30	30/11/2026
952	SONDA PARA GASTROSTOMIA 24 FR [UNI]	unidade	15,00	R\$ 197,99	R\$ 2.969,85	R\$ 2.969,85	30/11/2026
953	SONDA RETAL N. 12 [UNI]	unidade	180,00	R\$ 0,94	R\$ 169,20	R\$ 169,20	30/11/2026
954	SONDA RETAL N. 14 [UNI]	unidade	80,00	R\$ 21,85	R\$ 1.748,00	R\$ 1.748,00	31/12/2026
955	SONDA RETAL N. 16 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 0,98	R\$ 19,60	R\$ 19,60	30/11/2026
956	SONDA RETAL N. 18 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 1,12	R\$ 22,40	R\$ 22,40	30/11/2026
957	SONDA RETAL N. 20 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,21	R\$ 12,10	R\$ 12,10	30/11/2026

958	SONDA RETAL N. 26 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,49	R\$ 14,90	R\$ 14,90	30/11/2026
959	SONDA URETRAL MALECOT N. 22 [UNI]	unidade	1,00	R\$ 25,80	R\$ 25,80	R\$ 25,80	30/11/2026
960	SONDA URETRAL MALECOT N. 30 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 22,42	R\$ 112,10	R\$ 112,10	30/11/2026
961	SONDA URETRAL MALECOT N. 32 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 26,98	R\$ 134,90	R\$ 134,90	30/11/2026
962	SONDA URETRAL N. 04 [UNI]	unidade	220,00	R\$ 1,12	R\$ 246,40	R\$ 246,40	31/12/2026
963	SONDA URETRAL N. 06 [UNI]	unidade	380,00	R\$ 1,18	R\$ 448,40	R\$ 448,40	31/12/2026
964	SONDA URETRAL N. 08 [UNI]	unidade	360,00	R\$ 0,87	R\$ 313,20	R\$ 313,20	31/12/2026
965	SONDA URETRAL N. 10 [UNI]	unidade	700,00	R\$ 0,89	R\$ 623,00	R\$ 623,00	31/12/2026
966	SONDA URETRAL N. 12 [UNI]	unidade	720,00	R\$ 1,04	R\$ 748,80	R\$ 748,80	30/11/2026
967	SONDA URETRAL N. 14 [UNI]	unidade	200,00	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 210,00	31/12/2026
968	SONDA URETRAL N. 16 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00	31/12/2026
969	SONDA URETRAL N. 18 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,01	R\$ 10,10	R\$ 10,10	30/11/2026
970	SONDA URETRAL N. 20 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,08	R\$ 10,80	R\$ 10,80	30/11/2026
971	SONDA URETRAL N. 22 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1,30	R\$ 13,00	R\$ 13,00	30/11/2026
972	SUPORTE DE ESCOVA PERSONALIZADO PARA LOCAÇÃO DE ESCOVAS COM HASTE DE NO MINIMO 13 ESCOVAS	unidade	2,00	R\$ 100,29	R\$ 200,58	R\$ 200,58	31/03/2026
973	SPLINT INTRANASAL - [PAR]	par	5,00	R\$ 133,14	R\$ 665,70	R\$ 665,70	30/11/2026
974	TALA METALICA 16 x 260 MM - UNIDADE [UNI]	unidade	180,00	R\$ 1,15	R\$ 207,00	R\$ 207,00	30/11/2026
975	TALA MOLDAVEL - TALAFIX RESGATE TAMANHO MEDIO (63X09X02) [UNI]	unidade	120,00	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/12/2026
976	TAMPINHA P/ CATETER [UNI]	unidade	1500,00	R\$ 0,25	R\$ 375,00	R\$ 375,00	24/02/2026
977	TELA DE POLIPROPILENO 20 CM X 20 CM [UNI]	unidade	1,00	R\$ 96,04	R\$ 96,04	R\$ 96,04	30/11/2026
978	TENTACANULA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, 15 CM	unidade	1,00	R\$ 15,94	R\$ 15,94	R\$ 15,94	30/11/2026
979	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL [UNI]	unidade	12,00	R\$ 24,24	R\$ 290,88	R\$ 290,88	31/12/2026
980	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA [UNI]	unidade	1,00	R\$ 136,09	R\$ 136,09	R\$ 136,09	31/12/2026
981	TESOURA PARA CORDAO UMBILICAL 10 CM	unidade	6,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	31/12/2026
982	TESOURA CIRURGICA ROMBA, EM ACO INOXIDAVEL, 17 CM - RETA	unidade	1,00	R\$ 49,47	R\$ 49,47	R\$ 49,47	30/11/2026

983	TESOURA CIRURGICA ROMBA, EM ACO INOXIDAVEL, 17 CM - CURVA	unidade	1,00	R\$ 44,66	R\$ 44,66	R\$ 44,66	30/11/2026
984	TESOURA TIPO METZEMBAUM CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - LONGA 30CM	unidade	1,00	R\$ 257,63	R\$ 257,63	R\$ 257,63	30/11/2026
985	TESOURA TIPO MAYO RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - LONGA 30CM	unidade	1,00	R\$ 86,43	R\$ 86,43	R\$ 86,43	30/11/2026
986	TESOURA TIPO MAYO RETA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - 14CM	unidade	11,00	R\$ 52,25	R\$ 574,75	R\$ 574,75	30/11/2026
987	TESOURA TIPO MAYO CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - 14CM	unidade	11,00	R\$ 46,91	R\$ 516,01	R\$ 516,01	30/11/2026
988	TESOURA TIPO MAYO CURVA, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL - LONGA 30CM	unidade	1,00	R\$ 78,65	R\$ 78,65	R\$ 78,65	30/11/2026
989	TESOURA TIPO IRIS, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, CURVA ,PONTAS FINAS 8 CM	unidade	1,00	R\$ 109,19	R\$ 109,19	R\$ 109,19	30/11/2026
990	TESTE DESAFIO PRONTO - INDICADOR BIOLOGICO E INTEGRADOR QUIM [UNIJ]	unidade	150,00	R\$ 29,40	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00	04/06/2026
991	TESTE DE EFICIENCIA, DESEMPENHO E MONITORAMENTO PARA TERMODESINFECTADORAS E ULTRASSONICA COM SIMULADOR DE SUJIDADES PARA UTILIZAÇÃO EM DISPOSITIVO DESAFIO.	unidade	2100,00	R\$ 2,66	R\$ 5.586,00	R\$ 5.586,00	31/03/2026
992	TESTE DE CAVITACAO PARA UTILIZAÇÃO EM LAVADORAS ULTRASSÔNICA. TUBO DE VIDRO COM SOLUÇÃO REATIVA DE COR AZUL E PEROLAS DE VIDRO	unidade	48,00	R\$ 32,59	R\$ 1.564,32	R\$ 1.564,32	31/03/2026
993	TUBO DE VENTILACAO OTOLOGICA SOFT 7025 / 1011 / 1021 [UNIJ]	unidade	10,00	R\$ 99,59	R\$ 995,90	R\$ 995,90	30/11/2026
994	TESTE INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 [UNIJ]	unidade	9000,00	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	04/06/2026
995	TESTE QUIMICO DE BOWIE DICK [UNIJ]	unidade	450,00	R\$ 8,41	R\$ 3.784,50	R\$ 3.784,50	04/06/2026
996	TIPOIA BILATERAL TNT - PEQUENO [PCT C/ 10 UNIDADES]	pacote	240,00	R\$ 70,49	R\$ 16.917,60	R\$ 16.917,60	31/12/2026
997	TIPOIA BILATERAL TNT - MEDIO [PCT C/ 10 UNIDADES]	pacote	240,00	R\$ 79,45	R\$ 19.068,00	R\$ 19.068,00	31/12/2026
998	TIPOIA BILATERAL TNT - GRANDE [PCT C/ 10 UNIDADES]	pacote	240,00	R\$ 70,49	R\$ 16.917,60	R\$ 16.917,60	31/12/2026
999	TIPOIA BILATERAL TNT - GG [PCT C/ 10 UNIDADES]	pacote	240,00	R\$ 59,74	R\$ 14.337,60	R\$ 14.337,60	31/12/2026
1000	TIRA UNITARIZADORA PARA TESTE DE GLICEMIA [UNIJ]	unidade	84000,00	R\$ 0,87	R\$ 73.080,00	R\$ 73.080,00	30/11/2026
1001	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL [UNIJ]	unidade	2500,00	R\$ 1,16	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	31/12/2026
1002	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL UNID. [UNIJ]	unidade	32200,00	R\$ 0,08	R\$ 2.576,00	R\$ 2.576,00	30/11/2026
1003	TUBO DE VENTILAÇÃO OTOLOGICA DONALSON 1021 [MT]	metro	5,00	R\$ 108,09	R\$ 540,45	R\$ 540,45	30/11/2026
1004	TUBO DE SILICONE N. 204 [MT]	metro	150,00	R\$ 58,61	R\$ 8.791,50	R\$ 8.791,50	31/12/2026
1005	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 3,0 [UNIJ]	unidade	5,00	R\$ 5,87	R\$ 29,35	R\$ 29,35	31/12/2026
1006	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 3,5 [UNIJ]	unidade	10,00	R\$ 8,44	R\$ 84,40	R\$ 84,40	31/12/2026
1007	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 4,0 [UNIJ]	unidade	15,00	R\$ 7,04	R\$ 105,60	R\$ 105,60	31/12/2026

1008	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 4,5 [UNI]	unidade	15,00	R\$ 5,84	R\$ 87,60	R\$ 87,60	31/12/2026
1009	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 5,0 [UNI]	unidade	15,00	R\$ 5,84	R\$ 87,60	R\$ 87,60	31/12/2026
1010	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 5,5 [UNI]	unidade	15,00	R\$ 5,80	R\$ 87,00	R\$ 87,00	31/12/2026
1011	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 6,0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 5,49	R\$ 109,80	R\$ 109,80	31/12/2026
1012	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 6,5 [UNI]	unidade	80,00	R\$ 7,62	R\$ 609,60	R\$ 609,60	31/12/2026
1013	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 7,0 [UNI]	unidade	160,00	R\$ 5,75	R\$ 920,00	R\$ 920,00	31/12/2026
1014	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 7,5 [UNI]	unidade	390,00	R\$ 5,75	R\$ 2.242,50	R\$ 2.242,50	31/12/2026
1015	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 8,0 [UNI]	unidade	340,00	R\$ 7,51	R\$ 2.553,40	R\$ 2.553,40	31/12/2026
1016	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 8,5 [UNI]	unidade	230,00	R\$ 5,88	R\$ 1.352,40	R\$ 1.352,40	31/12/2026
1017	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 9,0 [UNI]	unidade	50,00	R\$ 7,74	R\$ 387,00	R\$ 387,00	31/12/2026
1018	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N. 9,5 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 10,11	R\$ 101,10	R\$ 101,10	31/12/2026
1019	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 2,0 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 3,48	R\$ 17,40	R\$ 17,40	30/11/2026
1020	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 2,5 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 3,01	R\$ 15,05	R\$ 15,05	24/02/2026
1021	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 3,0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 7,02	R\$ 140,40	R\$ 140,40	31/12/2026
1022	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 3,5 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 7,65	R\$ 38,25	R\$ 38,25	31/12/2026
1023	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 4,0 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 7,92	R\$ 39,60	R\$ 39,60	31/12/2026
1024	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N. 4,5 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 3,16	R\$ 15,80	R\$ 15,80	24/02/2026
1025	TUBO LATEX N. 200 [MT]	metro	90,00	R\$ 4,34	R\$ 390,60	R\$ 390,60	30/11/2026
1026	TUBO LATEX N. 204 [MT]	metro	300,00	R\$ 10,24	R\$ 3.072,00	R\$ 3.072,00	30/11/2026
1027	UMIDIFICADOR AR COMPRIMIDO 250 ML (UNI)	unidade	10,00	R\$ 14,72	R\$ 147,20	R\$ 147,20	24/02/2026
1028	UMIDIFICADOR OXIGENIOTERAPIA 250 ML (UNI)	unidade	50,00	R\$ 14,72	R\$ 736,00	R\$ 736,00	24/02/2026
1029	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO NITROGENIO [UNI]	unidade	5,00	R\$ 481,33	R\$ 2.406,65	R\$ 2.406,65	30/11/2026
1030	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO OXIGENIO SEM FLUXOMETRO [UNI]	unidade	5,00	R\$ 297,02	R\$ 1.485,10	R\$ 1.485,10	30/11/2026
1031	VALVULA REGULADORA PARA REDE OXIGENIO SEM FLUXOMETRO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	31/12/2026
1032	VASELINA LIQUIDA - 1 LITRO [LT]	frasco	12,00	R\$ 39,95	R\$ 479,40	R\$ 479,40	30/11/2026

DMI - DISPOSITIVO MÉDICO IMPLANTÁVEL - ORTESES E PRÓTESES							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada

1033	AGULHA ASPIRATIVA PERCUTANEO 18 X 20 [UNI]	unidade	40,00	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	31/12/2026
1034	ALCA DE ROLLER [UNI]	unidade	60,00	R\$ 1.580,00	R\$ 94.800,00	R\$ 94.800,00	31/12/2026
1035	ANCORA METALICA - TODOS OS TAMANHOS [UNI]	unidade	60,00	R\$ 366,06	R\$ 21.963,60	R\$ 21.963,60	31/12/2026
1036	ANCORA MONTADA 3.5 MM COM FIBER [UNI]	unidade	3,00	R\$ 980,50	R\$ 2.941,50	R\$ 2.941,50	31/12/2026
1037	ARRUELA LISA DIAMETRO 7,0/3,6 MM PARA PARAFUSO DE 2,7 A 7,0 [UNI]	unidade	100,00	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 805,00	31/12/2026
1038	ARRUELA LISA DIAMETRO 7,0/3,6 MM PARA PARAFUSO DE 4,5 A 7,3 [UNI]	unidade	15,00	R\$ 8,05	R\$ 120,75	R\$ 120,75	29/07/2026
1039	BAINHA DE ACESSO URETERAL 10 MM X 12 MM X 36 CM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 751,33	R\$ 45.079,80	R\$ 45.079,80	31/12/2026
1040	BAINHA DE ACESSO URETERAL 10 MM X 12 MM X 46 CM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 751,33	R\$ 45.079,80	R\$ 45.079,80	31/12/2026
1041	BAINHA DE ACESSO URETERAL INDRIVE - KIT CANULA [UNI]	unidade	60,00	R\$ 773,76	R\$ 46.425,60	R\$ 46.425,60	31/12/2026
1042	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 55 MM A 60 MM [UNI]	unidade	10,00	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	03/04/2026
1043	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE DE 75 MM A 80 MM [UNI]	unidade	80,00	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00	03/04/2026
1044	CATETER COLETOR DE CALCULO 3FR 90 CM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 652,98	R\$ 39.178,80	R\$ 39.178,80	31/12/2026
1045	CATETER COLETOR DE CALCULO TIPLESS 2FR 120 CM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 1.145,33	R\$ 68.719,80	R\$ 68.719,80	31/12/2026
1046	CATETER URETERAL 6FR, PONTA ABERTA 70 CM [UNI]	unidade	40,00	R\$ 72,89	R\$ 2.915,60	R\$ 2.915,60	31/12/2026
1047	CATETER URETERAL DUPLO J 6FR X 26 CM COM FIO GUIA [UNI]	unidade	60,00	R\$ 176,62	R\$ 10.597,20	R\$ 10.597,20	31/12/2026
1048	CIMENTO COM ANTIBIÓTICO (UNI)	unidade	5,00	R\$ 109,62	R\$ 548,10	R\$ 548,10	31/03/2026
1049	DILATOR RENAL [KIT]	kit	40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	31/12/2026
1050	DORNIER - FIBRA LASER HOLMIUM REUTILIZAVEL [UNI]	unidade	180,00	R\$ 1.550,00	R\$ 279.000,00	R\$ 279.000,00	31/12/2026
1051	ELETRODO BIPOLAR TIPO ALCA DE CORTE 24 FR [UNI]	unidade	60,00	R\$ 1.542,33	R\$ 92.539,80	R\$ 92.539,80	31/12/2026
1052	ELETRODO BIPOLAR TIPO BOLA 24 FR [UNI]	unidade	60,00	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	31/12/2026
1053	EVACUADOR TUR-VAC [UNI]	unidade	60,00	R\$ 331,33	R\$ 19.879,80	R\$ 19.879,80	31/12/2026
1054	FACA ENDOSCOPICA DE SACKS [UNI]	unidade	60,00	R\$ 509,75	R\$ 30.585,00	R\$ 30.585,00	31/12/2026
1055	FIO FLEXIVEL ROSQUEADO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	31/03/2026
1056	FIO GUIA 4 FUROS [UNI]	unidade	4,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	31/03/2026
1057	FIO GUIA DE NITINOL HIDROFILICO PONTA RETA 0,035" - 150 RIG. [UNI]	unidade	100,00	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00	R\$ 17.200,00	31/12/2026
1058	FIO GUIA LONGO 1,0 A 5,0 MM [UNI]	unidade	100,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	31/03/2026
1059	FIO GUIA METALICO 2,5 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	31/03/2026
1060	FIO GUIA ROSQUEADO - NOS TAMANHOS DE 1,0 A 5,0 MM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/03/2026
1061	FIO GUIO LISO - NOS TAMANHOS DE 1,0 A 5,0 MM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	31/03/2026
1062	FIO KIRSCHNER 0.5 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 40,14	R\$ 802,80	R\$ 802,80	31/12/2026
1063	FIO KIRSCHNER 1.0 [UNI]	unidade	40,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	31/12/2026

1064	FIO KIRSCHNER 1.5 [UNI]	unidade	200,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	31/12/2026
1065	FIO KIRSCHNER 2.0 [UNI]	unidade	200,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	31/12/2026
1066	FIO KIRSCHNER 2.5 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1067	FIO KIRSCHNER 3.0 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1068	FIO KIRSCHNER 3.5 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	31/12/2026
1069	FIO KIRSCHNER 4,0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	31/12/2026
1070	FIO KIRSCHNER 4.5 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	31/12/2026
1071	FIO KIRSCHNER 5.0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	31/12/2026
1072	FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM - TODOS OS TAMANHOS [UNI]	unidade	20,00	R\$ 138,24	R\$ 2.764,80	R\$ 2.764,80	18/02/2026
1073	FIO OLIVADO PARA FIXADOR EXTERNO [UNI]	unidade	30,00	R\$ 16,94	R\$ 508,20	R\$ 508,20	18/02/2026
1074	FIO TIPO STEINMANN LISO 1.0 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	31/12/2026
1075	FIO TIPO STEINMANN LISO 1.5 [UNI]	unidade	15,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 525,00	31/12/2026
1076	FIO TIPO STEINMANN LISO 2.0 [UNI]	unidade	70,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	31/12/2026
1077	FIO TIPO STEINMANN LISO 2.5 [UNI]	unidade	30,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	31/12/2026
1078	FIO TIPO STEINMANN LISO 3.0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1079	FIO TIPO STEINMANN LISO 3.5 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1080	FIO TIPO STEINMANN LISO 4.0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1081	FIO TIPO STEINMANN LISO 4.5 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1082	FIO TIPO STEINMANN LISO 5.0 [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1083	FIO TIPO STEINMANN ROSQUEADO [UNI]	unidade	30,00	R\$ 88,30	R\$ 2.649,00	R\$ 2.649,00	31/12/2026
1084	FIXADOR EXTERNO ARTICULADO DE COTOVELO [UNI]	unidade	1,00	R\$ 6.200,00	R\$ 1.351,04	R\$ 1.351,04	31/03/2026
1085	FIXADOR EXTERNO COM SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR - ILIZAROV [UNI]	unidade	8,00	R\$ 1.351,04	R\$ 10.808,32	R\$ 10.808,32	31/12/2026
1086	FIXADOR EXTERNO PARA ANTEBRACO E PUNHO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	31/12/2026
1087	FIXADOR EXTERNO SEMI CIRCULAR (CAIXA TUBO A TUBO) [UNI]	unidade	120,00	R\$ 1.115,15	R\$ 133.818,00	R\$ 133.818,00	29/07/2026
1088	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL TIPO CURVO 21 MM [UNI]	unidade	50,00	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	03/04/2026
1089	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL TIPO CURVO 25 MM [UNI]	unidade	50,00	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	03/04/2026
1090	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL TIPO CURVO 28 MM a 29 MM [UNI]	unidade	50,00	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	03/04/2026
1091	GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL TIPO CURVO 31 MM a 33 MM [UNI]	unidade	50,00	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	03/04/2026
1092	GRAMPEADOR CORTANTE CURVO 40 MM (TIPO CONTOUR) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 1.033,00	R\$ 30.990,00	R\$ 30.990,00	03/04/2026
1093	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 55 MM A 60 MM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 483,00	R\$ 28.980,00	R\$ 28.980,00	03/04/2026
1094	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75 MM A 80 MM [UNI]	unidade	80,00	R\$ 483,00	R\$ 38.640,00	R\$ 38.640,00	03/04/2026

1095	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE UMEROS [UNI]	unidade	10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	31/03/2026
1096	HASTE BLOQUEADA PARA UMEROS [UNI]	unidade	6,00	R\$ 3.980,05	R\$ 23.880,30	R\$ 23.880,30	31/03/2026
1097	HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 1.120,00	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	18/02/2026
1098	HASTE FEMORAL LONGA COM BLOQUEIO CEFALICO (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 1.120,00	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	18/02/2026
1099	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FEMUR (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 1.120,00	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00	18/02/2026
1100	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	31,00	R\$ 1.096,39	R\$ 33.988,09	R\$ 33.988,09	18/02/2026
1101	HASTE INTRAMEDULAR FEMORAL ANTEROGRADA / RETROGRADA (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	15,00	R\$ 1.120,00	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	18/02/2026
1102	HASTE PARALELA PARA CONECTOR 5 PINOS [UNI]	unidade	1,00	R\$ 1.054,91	R\$ 1.054,91	R\$ 1.054,91	31/03/2026
1103	MINI FIXADOR EXTERNO TIO "JURGANS" COM ESFERA DE POLIETILENO [UNI]	unidade	3,00	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00	31/12/2026
1104	MINI PARAFUSO DE AUTO COMPRESSAO 2,5 MM A 2,5 MM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 154,38	R\$ 3.087,60	R\$ 3.087,60	31/03/2026
1105	PARAFUSO 1,5 MM (MINI FRAGMENTOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 18,06	R\$ 180,60	R\$ 180,60	18/02/2026
1106	PARAFUSO 2,0 MM (MINI FRAGMENTOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 15,34	R\$ 153,40	R\$ 153,40	18/02/2026
1107	PARAFUSO BLOQUEADO 5,0 [UNI]	unidade	10,00	R\$ 81,15	R\$ 811,50	R\$ 811,50	31/03/2026
1108	PARAFUSO CANULADO 3,5 MM [UNI]	unidade	60,00	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	31/12/2026
1109	PARAFUSO CANULADO 4,5 MM [UNI]	unidade	300,00	R\$ 100,87	R\$ 30.261,00	R\$ 30.261,00	18/02/2026
1110	PARAFUSO CANULADO 7,0 MM [UNI]	unidade	300,00	R\$ 83,31	R\$ 24.993,00	R\$ 24.993,00	18/02/2026
1111	PARAFUSO CANULADO MINI [UNI]	unidade	30,00	R\$ 257,29	R\$ 7.718,70	R\$ 7.718,70	29/07/2026
1112	PARAFUSO CORTICAL 2,7 MM ROSCA TOTAL [UNI]	unidade	30,00	R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 768,00	31/03/2026
1113	PARAFUSO CORTICAL 3,5 - TODOS OS TAMANHOS [UNI]	unidade	140,00	R\$ 15,34	R\$ 2.147,60	R\$ 2.147,60	31/12/2026
1114	PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM ROSCA TOTAL [UNI]	unidade	30,00	R\$ 15,33	R\$ 459,90	R\$ 459,90	31/12/2026
1115	PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM [UNI]	unidade	120,00	R\$ 63,21	R\$ 7.585,20	R\$ 7.585,20	29/07/2026
1116	PARAFUSO CORTICAL BLOQUEADO PARA PLACA COBRA [UNI]	unidade	35,00	R\$ 215,00	R\$ 7.525,00	R\$ 7.525,00	31/03/2026
1117	PARAFUSO CORTICAL PARA PLACA COBRA [UNI]	unidade	20,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/03/2026
1118	PARAFUSO DE BLOQUEIO [UNI]	unidade	30,00	R\$ 21,60	R\$ 648,00	R\$ 648,00	18/02/2026
1119	PARAFUSO DE BLOQUEIO AUTORROSQUEANTE [UNI]	unidade	5,00	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	31/12/2026
1120	PARAFUSO DE INTERFERENCIA - TODOS OS NUMEROS [UNI]	unidade	10,00	R\$ 154,38	R\$ 1.543,80	R\$ 1.543,80	18/02/2026
1121	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 MM ROSCA TOTAL [UNI]	unidade	123,00	R\$ 27,71	R\$ 3.408,33	R\$ 3.408,33	31/12/2026
1122	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM R16 / R 32 [UNI]	unidade	100,00	R\$ 27,71	R\$ 2.771,00	R\$ 2.771,00	29/07/2026
1123	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM ROSCA TOTAL [UNI]	unidade	20,00	R\$ 27,71	R\$ 554,20	R\$ 554,20	29/07/2026
1124	PARAFUSO HEBERT 2,7 MM [UNI]	unidade	100,00	R\$ 252,17	R\$ 25.217,00	R\$ 25.217,00	18/02/2026
1125	PARAFUSO MALEOLAR [UNI]	unidade	100,00	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00	R\$ 2.189,00	31/12/2026

1126	PINO DE SCHANZ [UNI] - TODAS AS MEDIDAS	unidade	350,00	R\$ 28,45	R\$ 9.957,50	R\$ 9.957,50	29/07/2026
1127	PLACA 1/3 CIRCULAR 3,5 X 4 FUROS [UNI]	unidade	20,00	R\$ 148,35	R\$ 2.967,00	R\$ 2.967,00	31/03/2026
1128	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM DE 02 MM A 12 MM FUROS (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	100,00	R\$ 148,40	R\$ 14.840,00	R\$ 14.840,00	31/12/2026
1129	PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM [UNI]	unidade	20,00	R\$ 177,20	R\$ 3.544,00	R\$ 3.544,00	31/03/2026
1130	PLACA AUTO COMPRESSAO BCD 3,5 MM 6 (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 183,81	R\$ 5.514,30	R\$ 5.514,30	31/03/2026
1131	PLACA AUTO COMPRESSAO BCD 3,5 MM 7 (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 183,81	R\$ 5.514,30	R\$ 5.514,30	31/03/2026
1132	PLACA AUTO COMPRESSAO PEQUENA N°8 [UNI]	unidade	5,00	R\$ 183,81	R\$ 919,05	R\$ 919,05	31/03/2026
1133	PLACA COBRA [UNI]	unidade	3,00	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00	31/03/2026
1134	PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS [UNI]	unidade	30,00	R\$ 764,33	R\$ 22.929,90	R\$ 22.929,90	31/03/2026
1135	PLACA COM PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS [UNI]	unidade	30,00	R\$ 686,86	R\$ 20.605,80	R\$ 20.605,80	31/03/2026
1136	PLACA DE CLAVICULA [UNI]	unidade	10,00	R\$ 1.326,00	R\$ 13.260,00	R\$ 13.260,00	31/03/2026
1137	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5 MM RETA (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 183,81	R\$ 5.514,30	R\$ 5.514,30	31/12/2026
1138	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM ESTREITA (INCLUI PARAFUS [UNI]	unidade	20,00	R\$ 235,88	R\$ 4.717,60	R\$ 4.717,60	29/07/2026
1139	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	20,00	R\$ 296,13	R\$ 5.922,60	R\$ 5.922,60	29/07/2026
1140	PLACA DE MINI MICRO RECONSTRUCAO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	31/03/2026
1141	PLACA DE RECONSTRUCAO DE 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00	R\$ 8.997,00	31/12/2026
1142	PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	3,00	R\$ 288,70	R\$ 866,10	R\$ 866,10	31/03/2026
1143	PLACA DE SUSTENTACAO EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	4,00	R\$ 384,97	R\$ 1.539,88	R\$ 1.539,88	31/03/2026
1144	PLACA DHS 135° (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	60,00	R\$ 464,34	R\$ 27.860,40	R\$ 27.860,40	18/02/2026
1145	PLACA DHS 95° (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	100,00	R\$ 686,87	R\$ 68.687,00	R\$ 68.687,00	18/02/2026
1146	PLACA EM L 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 275,48	R\$ 2.754,80	R\$ 2.754,80	29/07/2026
1147	PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 288,71	R\$ 2.887,10	R\$ 2.887,10	29/07/2026
1148	PLACA EM T 2,0 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	18/02/2026
1149	PLACA EM T 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 275,48	R\$ 2.754,80	R\$ 2.754,80	29/07/2026
1150	PLACA EM T 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 326,00	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00	29/07/2026
1151	PLACA EM TREVO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	23,00	R\$ 288,71	R\$ 6.640,33	R\$ 6.640,33	29/07/2026
1152	PLACA GANCHO PARA CLAVICULA [UNI]	unidade	2,00	R\$ 1.595,00	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	31/03/2026
1153	PLACA PARA CALCANEIO DIREITA / ESQUERDA (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	10,00	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10	R\$ 3.206,10	18/02/2026
1154	PLACA RADIO DISTAL BLOQUEADA (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	17,00	R\$ 1.800,00	R\$ 30.600,00	R\$ 30.600,00	31/12/2026
1155	PLACA RETA 2,0 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	5,00	R\$ 122,80	R\$ 614,00	R\$ 614,00	18/02/2026
1156	PLACA SEMITUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) [UNI]	unidade	30,00	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00	31/12/2026

1157	PLACA TIBIA DISTAL BLOQUEADA [UN]	unidade	15,00	R\$ 2.990,50	R\$ 44.857,50	R\$ 44.857,50	31/03/2026
1158	PLACA TIBIA PROXIMAL EM T [UN]	unidade	15,00	R\$ 358,12	R\$ 5.371,80	R\$ 5.371,80	31/03/2026
1159	PROTESE DE CABECA DE RADIO [UN]	unidade	20,00	R\$ 778,37	R\$ 15.567,40	R\$ 15.567,40	18/02/2026
1160	PROTESE PROXIMAL DE UMEROS COM CIMENTO OSSEO (UNI)	conjunto	10,00	R\$ 8.500,00	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00	31/03/2026
1161	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO GRANDE - ACIMA DE 401 Cm [UN]	unidade	30,00	R\$ 112,68	R\$ 3.380,40	R\$ 3.380,40	14/05/2026
1162	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO MEDIA 101 Cm A 400 Cm [UN]	unidade	350,00	R\$ 125,00	R\$ 43.750,00	R\$ 43.750,00	03/04/2026
1163	TELA INORGANICA DE POLIPROPILENO PEQUENA ATE 100 Cm [UN]	unidade	200,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	03/04/2026
MATERIAL DE EXPEDIENTE							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1164	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO [UN]	unidade	2,00	R\$ 3,95	R\$ 7,90	R\$ 7,90	01/09/2026
1165	BATERIA 3 VOLTS TIPO LITIO - CR 2032 - MOEDA [UN]	unidade	30,00	R\$ 1,39	R\$ 41,70	R\$ 41,70	01/09/2026
1166	BATERIA ALCALINA 9 V [UN]	unidade	15,00	R\$ 8,32	R\$ 124,80	R\$ 124,80	01/09/2026
1167	BOBINA PARA IMPRESSAO RELOGIO DE PONTO 300 METROS	rolo	50,00	R\$ 29,48	R\$ 1.474,00	R\$ 1.474,00	01/09/2026
1168	BOBINA PICOTADA SERRILHADA 3 X 10 AMBAR	rolo	6,00	R\$ 173,23	R\$ 1.039,38	R\$ 1.039,38	19/02/2026
1169	BORRACHA EVA 3 MM - METRO	metro	12,00	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	31/12/2026
1170	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO [UN]	unidade	700,00	R\$ 2,45	R\$ 1.715,00	R\$ 1.715,00	01/09/2026
1171	CANETA AZUL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO [UN]	unidade	30,00	R\$ 1,95	R\$ 58,50	R\$ 58,50	01/09/2026
1172	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL [UN]	unidade	500,00	R\$ 0,57	R\$ 285,00	R\$ 285,00	01/09/2026
1173	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA [UN]	unidade	5,00	R\$ 1,82	R\$ 9,10	R\$ 9,10	01/09/2026
1174	CLIPS TAMANHO 0 [CX 500 GR]	caixa	45,00	R\$ 13,69	R\$ 616,05	R\$ 616,05	01/09/2026
1175	COLA EM BASTÃO [UN]	tubo	5,00	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 62,50	19/02/2026
1176	COLA QUENTE 7 MM 500 GR - BASTÃO [UN]	tubo	12,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	31/12/2026
1177	COLA LIQUIDA 40 GRAMAS [UN]	tubo	5,00	R\$ 1,07	R\$ 5,35	R\$ 5,35	01/09/2026
1178	COLCHETE FIXACAO TAMANHO Nº 10 - CX/ 72 UNIDADES [CX]	caixa	2,00	R\$ 5,94	R\$ 11,88	R\$ 11,88	01/09/2026
1179	COLCHETE FIXACAO TAMANHO Nº 12 - CX/ 72 UNIDADES [CX]	caixa	2,00	R\$ 6,93	R\$ 13,86	R\$ 13,86	01/09/2026
1180	COLCHETE FIXACAO TAMANHO Nº 15 - CX/ 72 UNIDADES [CX]	caixa	3,00	R\$ 11,88	R\$ 35,64	R\$ 35,64	01/09/2026
1181	ELASTICO DE BORRACHA Nº 18 500 GRAMAS [PCT]	pacote	15,00	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	01/09/2026
1182	ENVELOPE DE PLASTICO Nº 15 TAMANHO A 4 PARA PASTA 4 FUROS [UN]	unidade	1700,00	R\$ 0,18	R\$ 306,00	R\$ 306,00	01/09/2026
1183	ENVELOPE PARDO, MEDINDO 16 CM X 23 CM [UN]	unidade	500,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	R\$ 150,00	19/02/2026
1184	ENVELOPE PARDO, MEDINDO 20 CM X 28 CM [UN]	unidade	1000,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 400,00	19/02/2026
1185	ENVELOPE PARDO, MEDINDO 26 CM X 36 CM [UN]	unidade	15000,00	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	19/02/2026
1186	ESTILETE LARGO LAMINA 18 MM [UN]	unidade	5,00	R\$ 0,93	R\$ 4,65	R\$ 4,65	01/09/2026
1187	ETIQUETA ADESIVA LASER 6281 02 CARREIRAS C/ 500 UNIDADES [PCT]	caixa	25,00	R\$ 11,78	R\$ 294,50	R\$ 294,50	01/09/2026
1188	ETIQUETA BRANCA PAPEL COUCHE 33 X 22 MM X 3 COLUNAS	rolo	240,00	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	01/09/2026
1189	ETIQUETA PAPEL COUCHE BRANCA 89 X 30 MM X 1 COLUNA 1"	rolo	200,00	R\$ 28,66	R\$ 5.732,00	R\$ 5.732,00	01/09/2026
1190	ETIQUETA PARA IMPRESSORA 2 COLUNAS 89 X 23 MM [cx c/ 12000 UN]	caixa	10,00	R\$ 248,30	R\$ 2.483,00	R\$ 2.483,00	19/02/2026
1191	EXTRATOR DE GRAMPO [UN]	unidade	5,00	R\$ 1,20	R\$ 6,00	R\$ 6,00	01/09/2026
1192	FITA CREPE PARDA KRAFT50 X 50 TIPO EMPACOTADORA	rolo	15,00	R\$ 13,37	R\$ 200,55	R\$ 200,55	01/09/2026
1193	FITA DEMARCAÇÃO PISO - COR AMARELO 50 X 30 METROS (RL)	rolo	2,00	R\$ 25,90	R\$ 51,80	R\$ 51,80	19/02/2026

1194	FITA DEMARCAÇÃO PISO - COR AZUL 50 X 30 METROS (RL)	rolo	3,00	R\$	25,90	R\$	77,70	R\$	77,70	19/02/2026
1195	FITA DEMARCAÇÃO PISO - COR VERDE 50 X 30 METROS (RL)	rolo	2,00	R\$	25,90	R\$	51,80	R\$	51,80	19/02/2026
1196	FITA DEMARCAÇÃO PISO - COR VERMELHA 50 X 30 METROS (RL)	rolo	2,00	R\$	25,90	R\$	51,80	R\$	51,80	19/02/2026
1197	FITA EMPACOTADORA TRANSPARENTE 50 MM X 50 MT [UNI]	rolo	35,00	R\$	3,89	R\$	136,15	R\$	136,15	01/09/2026
1198	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 PARA NO MINIMO 30 FLS [UNI]	unidade	5,00	R\$	11,40	R\$	57,00	R\$	57,00	19/02/2026
1199	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 X 6 (CX C/ 5000 UNID) [CX]	caixa	100,00	R\$	4,16	R\$	416,00	R\$	416,00	01/09/2026
1200	LACRE DE SEGURANÇA NUMERADO - 16 CM [UNI]	unidade	1700,00	R\$	0,24	R\$	408,00	R\$	408,00	01/09/2026
1201	LIVRO ATA VERTICAL C/ 100 FOLHAS [UNI]	unidade	70,00	R\$	11,62	R\$	813,40	R\$	813,40	01/09/2026
1202	LIVRO ATA VERTICAL C/ 200 FOLHAS [UNI]	unidade	10,00	R\$	22,18	R\$	221,80	R\$	221,80	01/09/2026
1203	LIVRO PROTOCOLO C/100FLS [UNI]	unidade	70,00	R\$	11,43	R\$	800,10	R\$	800,10	01/09/2026
1204	PAPEL CARBONO PRETO TAMANHO A 4 [UNI]	unidade	100,00	R\$	0,35	R\$	35,00	R\$	35,00	19/02/2026
1205	PAPEL COUCHE LASER MATTER BRANCO A 4 [PCT c/ 100 FOLHAS]	pacote	30,00	R\$	17,91	R\$	537,30	R\$	537,30	01/09/2026
1206	PAPEL SULFITE 75G/m 210 X 297 A4 - AZUL C/ 100 FLS [PCT]	pacote	2,00	R\$	7,00	R\$	14,00	R\$	14,00	01/09/2026
1207	PAPEL SULFITE 75G/m 210 X 297 A4 - BRANCO C/ 500 FLS [PCT]	pacote	3750,00	R\$	26,00	R\$	97.500,00	R\$	97.500,00	01/09/2026
1208	PAPEL SULFITE 75G/m 210 X 297 A4 - VERDE C/ 100 FLS [PCT]	pacote	2,00	R\$	7,50	R\$	15,00	R\$	15,00	01/09/2026
1209	PASTA EM L PLÁSTICA A 4 [UNI]	unidade	60,00	R\$	0,67	R\$	40,20	R\$	40,20	01/09/2026
1210	PILHA 12 VOLTS A23 [UNI]	unidade	5,00	R\$	2,48	R\$	12,40	R\$	12,40	01/09/2026
1211	PILHA ALCALINA - TAMANHO MEDIA [UNI]	unidade	50,00	R\$	4,70	R\$	235,00	R\$	235,00	01/09/2026
1212	PILHA ALCALINA - TAMANHO PALITO AAA [UNI]	unidade	220,00	R\$	1,49	R\$	327,80	R\$	327,80	01/09/2026
1213	PILHA ALCALINA - TAMANHO PEQUENA [UNI]	unidade	130,00	R\$	1,49	R\$	193,70	R\$	193,70	01/09/2026
1214	PLASTIFICADORA PETIT 230 A4, 220V, 2 CILINDROS, APP-TECH [UNI]	unidade	250,00	R\$	1,49	R\$	372,50	R\$	372,50	31/12/2026
1215	POLASEAL A4 PARA PLASTIFICAÇÃO 220 X 307 X 0,05 MM - PCT C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	6,00	R\$	80,80	R\$	484,80	R\$	484,80	31/12/2026
1216	QUADRO DISPLAY DE AVISO TAMANHO A 4 [UNI]	unidade	60,00	R\$	6,72	R\$	403,20	R\$	403,20	01/09/2026
1217	RIBBON CERA 110 MM X 300 METROS x 25 MM EXTERNO	rolo	5,00	R\$	49,47	R\$	247,35	R\$	247,35	19/02/2026
1218	RIBBON CERA 110 MM X 74 METROS EXTERNO - ROLO [UNI]	rolo	230,00	R\$	14,00	R\$	3.220,00	R\$	3.220,00	19/02/2026
1219	SLEEVES - PADRAO (63,5X88MM) COM 100 UNIDADES [UNI]	unidade	4,00	R\$	25,00	R\$	100,00	R\$	100,00	31/12/2026
1220	TINTA PARA CARIMBO 40 ML NA COR AZUL [FR]	unidade	5,00	R\$	2,80	R\$	14,00	R\$	14,00	01/09/2026
1221	UMIDEDO 12 GRAMAS [UNI]	unidade	5,00	R\$	2,50	R\$	12,50	R\$	12,50	01/09/2026
GRÁFICA E IMPRESSOS										
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total		Valor Orçamento Exercício		Data Desejada
1222	ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL 100 X 1 FORMATO A5 (15CM X 21 CM) [BL]	bloco	5,00	R\$	18,48	R\$	92,40	R\$	92,40	19/02/2026
1223	CAPA DE PROCESSO EM L 330 MM X 230 MM - PAPELÃO - AZUL CARTOLINA [UNI]	unidade	100,00	R\$	5,94	R\$	594,00	R\$	594,00	19/02/2026
1224	CAPA DE PROCESSO EM L 330 MM X 230 MM - PAPELÃO - LARANJA CARTOLINA [UNI]	unidade	200,00	R\$	7,23	R\$	1.446,00	R\$	1.446,00	19/02/2026
1225	ENCAMINHAMENTO INSS - 100 X 1 - FORMATO A 4 (BL 100FLS) [BL]	bloco	5,00	R\$	37,30	R\$	186,50	R\$	186,50	19/02/2026
1226	FICHA ANESTESIA (BL 100FLS) [BL]	bloco	30,00	R\$	28,95	R\$	868,50	R\$	868,50	19/02/2026
1227	FICHA RECEPTOR HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA (UN) [UNI]	unidade	300,00	R\$	2,07	R\$	621,00	R\$	621,00	19/02/2026
1228	FICHA TRANSFUSIONAL 15 X 21 CM - UNIDADE [UNI]	unidade	900,00	R\$	1,10	R\$	990,00	R\$	990,00	19/02/2026
1229	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE FALTA ABONADA 100 X 1 - FORMATO A5 15 X 21 CM[BL]	bloco	5,00	R\$	17,98	R\$	89,90	R\$	89,90	19/02/2026
1230	GERENCIAMENTO DE RISCO - FORMATO A4 [UNI]	unidade	100,00	R\$	2,01	R\$	201,00	R\$	201,00	19/02/2026
1231	MOP - MOVIMENTAÇÃO PESSOAL 100 X 1 - FORMATO A5 15 X 21 CM [BL]	bloco	5,00	R\$	25,65	R\$	128,25	R\$	128,25	19/02/2026
1232	PEDIDO DE TRANSFUSÃO (BL 50 X 2VIAS) [BL]	bloco	20,00	R\$	63,65	R\$	1.273,00	R\$	1.273,00	19/02/2026

1233	RECEITA CONTROLE INTERNO VERDE NUMERADO - COM CANHOTO A5 (BL100 FLS) [BL]	bloco	40,00	R\$	21,82	R\$	872,80	R\$	872,80	19/02/2026
1234	RECEITA CONTROLE AZUL NUMERADO - COM CANHOTO A5 (BL100 FLS) [BL]	bloco	30,00	R\$	22,16	R\$	664,80	R\$	664,80	19/02/2026
1235	RECEITA CONTROLE AMARELA NUMERADO - COM CANHOTO A5 (BL100 FLS) [BL]	bloco	30,00	R\$	22,16	R\$	664,80	R\$	664,80	19/02/2026
1236	RECIBO 3 VIAS NUMERADO - 50 X 3 VIAS [BL]	bloco	10,00	R\$	30,00	R\$	300,00	R\$	300,00	19/02/2026
1237	ROTULO DE SORO EM PAPEL ADESIVO - UNIDADE [UNI]	unidade	8000,00	R\$	0,23	R\$	1.840,00	R\$	1.840,00	19/02/2026
1238	SERVICO DE ELETROCARDIOGRAMA 30 CM X 10 CM - FRENTE/VERSO - UNIDADE [UNI]	unidade	700,00	R\$	1,10	R\$	770,00	R\$	770,00	19/02/2026
1239	SOLICITACAO DE MEDICAMENTO NAO PADRONIZADO (BL 100 FLS) [BL]	bloco	10,00	R\$	23,98	R\$	239,80	R\$	239,80	19/02/2026
1240	TERMO DE COMPROMISSO DE TROCA DE PLANTAO 100X1 - FORMATO A5 (BL100 FLS) [BL]	bloco	5,00	R\$	27,32	R\$	136,60	R\$	136,60	19/02/2026
1241	TERMO DE COMPROMISSO DE TROCA DE PLANTAO RADIOLOGIA 100X1 - FORMATO A5 (BL100	bloco	5,00	R\$	50,82	R\$	254,10	R\$	254,10	19/02/2026
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - INFORMÁTICA										
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total		Valor Orçamento Exercício		Data Desejada
1242	APOIO DE PUNHO	unidade	104,00	R\$	39,48	R\$	4.105,92	R\$	4.105,92	22/07/2026
1243	APOIO DE MOUSEPAD	unidade	104,00	R\$	23,16	R\$	2.408,64	R\$	2.408,64	22/07/2026
1244	APOIO PARA PES	unidade	104,00	R\$	66,98	R\$	6.965,92	R\$	6.965,92	22/07/2026
1245	CARTUCHO HP 3JA36A - CYAN [UNI]	unidade	7,00	R\$	200,97	R\$	1.406,79	R\$	1.406,79	01/09/2026
1246	CARTUCHO HP 3JA37A - MAGENTA [UNI]	unidade	7,00	R\$	200,97	R\$	1.406,79	R\$	1.406,79	01/09/2026
1247	CARTUCHO HP 3JA38A - YELLOW [UNI]	unidade	6,00	R\$	200,97	R\$	1.205,82	R\$	1.205,82	01/09/2026
1248	CARTUCHO HP 3JA40A - BLACK [UNI]	unidade	10,00	R\$	214,83	R\$	2.148,30	R\$	2.148,30	01/09/2026
1249	DISPOSITIVO DE INFORMATICA COMPACTO DE BAIXO PESO COM SISTEMA WINDOWS	unidade	8	R\$	1.800,00	R\$	14.400,00	R\$	14.400,00	31/12/2026
1250	MOUSE USB (UNI)	unidade	60,00	R\$	14,00	R\$	840,00	R\$	840,00	19/02/2026
1251	NOBREAK POTENCIA 600 VA 220V 60 HZ	unidade	2	R\$	450,00	R\$	900,00	R\$	900,00	31/12/2026
1252	SUPORTE ACO PARA MONITOR	unidade	104,00	R\$	159,99	R\$	16.638,96	R\$	16.638,96	22/07/2026
1253	TECLADO USB SLIM	unidade	60,00	R\$	31,88	R\$	1.912,80	R\$	1.912,80	19/02/2026
1254	TONER COMPATIVEL XEROX NL-5928 RC VENLO [UNI]	unidade	19,00	R\$	43,56	R\$	827,64	R\$	827,64	19/02/2026
1255	TONER COMPATIVEL BROTHER COMPATIVEL DCP 1617 NW[UNI]	unidade	1,00	R\$	20,30	R\$	20,30	R\$	20,30	19/02/2026
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO										
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total		Valor Orçamento Exercício		Data Desejada
1256	ACABAMENTO ACRILICO	litro	600,00	R\$	34,81	R\$	20.886,00	R\$	20.886,00	31/12/2026
1257	ALCOOL GEL 70% - GALAO C/ 5 LITROS [GALAO]	galao	2,00	R\$	32,00	R\$	64,00	R\$	64,00	22/08/2026
1258	ALCOOL GEL 70% - REFIL 800 ML [bolsa]	frasco	480,00	R\$	20,43	R\$	9.806,40	R\$	9.806,40	31/12/2026
1259	BALDE PLASTICO 4 LITROS [UNI]	unidade	30,00	R\$	13,37	R\$	401,10	R\$	401,10	22/08/2026
1260	BORRIFADOR PULVERIZADOR PLASTICO 500 ML [UNI]	unidade	5,00	R\$	6,58	R\$	32,90	R\$	32,90	05/02/2026
1261	CESTO DE LIXO 100 LITROS - PRETA [UNI]	unidade	30,00	R\$	96,27	R\$	2.888,10	R\$	2.888,10	31/12/2026
1262	CESTO DE LIXO 25 LITROS - PRETA [UNI]	unidade	30,00	R\$	48,00	R\$	1.440,00	R\$	1.440,00	31/12/2026
1263	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	2700,00	R\$	3,70	R\$	9.990,00	R\$	9.990,00	22/08/2026
1264	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	1000,00	R\$	1,88	R\$	1.880,00	R\$	1.880,00	06/02/2026
1265	DESINFETANTE DE NIVEL INTERMEDIARIO - LITRO [LT]	litro	700,00	R\$	93,77	R\$	65.639,00	R\$	65.639,00	31/12/2026
1266	DISCO 350 MM PRETO P/ENCERADEIRA - IDEAL PARA GRANILITE [UNI]	unidade	5,00	R\$	39,90	R\$	199,50	R\$	199,50	31/12/2026

1267	ESCOVA DE LIMPEZA DE REJUNTE [UNI]	unidade	15,00	R\$ 10,29	R\$ 154,35	R\$ 154,35	31/12/2026
1268	ESCOVA VASO SANITARIO [UNI]	unidade	15,00	R\$ 11,27	R\$ 169,05	R\$ 169,05	22/08/2026
1269	FIBRACO 23 CM X 10 CM - BRANCO [UNI]	unidade	2400,00	R\$ 2,58	R\$ 6.192,00	R\$ 6.192,00	31/12/2026
1270	FIBRACO 23 CM X 10 CM - VERDE [UNI]	unidade	810,00	R\$ 3,42	R\$ 2.770,20	R\$ 2.770,20	31/12/2026
1271	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	unidade	10,00	R\$ 50,33	R\$ 503,30	R\$ 503,30	31/12/2026
1272	LIMPA TUDO (LT) COMPLETO (CABO, SUPORTE/FIBRA VERDE) [KIT]	kit	20,00	R\$ 54,57	R\$ 1.091,40	R\$ 1.091,40	22/08/2026
1273	LIMPADOR / DETERGENTE MULTIUSO	litro	900,00	R\$ 20,88	R\$ 18.792,00	R\$ 18.792,00	31/12/2026
1274	LIXEIRA PARA COPO DESCARTAVEL 180 ML (UNI)	unidade	12,00	R\$ 29,50	R\$ 354,00	R\$ 354,00	31/12/2026
1275	LUVA DE LATEX NATURAL - GRANDE [UNI]	par	160,00	R\$ 4,39	R\$ 702,40	R\$ 702,40	31/12/2026
1276	LUVA DE LATEX NATURAL - MEDIA [UNI]	par	170,00	R\$ 4,39	R\$ 746,30	R\$ 746,30	31/12/2026
1277	LUVA DE LATEX NATURAL - PEQUENA [UNI]	par	120,00	R\$ 4,39	R\$ 526,80	R\$ 526,80	31/12/2026
1278	LUVA DE BORRACHA NITRILICA GRANDE (9,0) - CURTA [UNI]	par	150,00	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50	R\$ 1.249,50	22/08/2026
1279	LUVA DE BORRACHA NITRILICA MEDIO (8,0) CURTA - PAR [UNI]	par	160,00	R\$ 8,33	R\$ 1.332,80	R\$ 1.332,80	22/08/2026
1280	LUVA DE BORRACHA NITRILICA PEQUENO (7,0) CURTA [UNI]	par	70,00	R\$ 8,33	R\$ 583,10	R\$ 583,10	22/08/2026
1281	MOP - PO - CABO DE ALUMINIO ANODIZADO 1,40 MT [UNI]	unidade	15,00	R\$ 51,16	R\$ 767,40	R\$ 767,40	05/02/2026
1282	MOP - SPRAY - RESERVATORIO DE 300 A 500 ML [UNI]	unidade	50,00	R\$ 49,82	R\$ 2.491,00	R\$ 2.491,00	22/08/2026
1283	MOP - LIQUIDO [UNI]	unidade	10,00	R\$ 41,50	R\$ 415,00	R\$ 415,00	31/12/2026
1284	MOP - UMIDO [UNI]	unidade	50,00	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00	R\$ 2.075,00	31/12/2026
1285	PA COLETOR POP [UNI]	unidade	20,00	R\$ 35,99	R\$ 719,80	R\$ 719,80	22/08/2026
1286	PANO MULTIUSO 300 METROS X 30 CM [ROL]	rolo	15,00	R\$ 88,55	R\$ 1.328,25	R\$ 1.328,25	22/08/2026
1287	PAPEL HIGIENICO BRANCO 300 MTS [UNI]	rolo	4248,00	R\$ 6,00	R\$ 25.488,00	R\$ 25.488,00	05/02/2026
1288	PAPEL TOALHA (FARDO) 22,5 X 22,5 NATURAL OU BRANCO C/ 1000 UNID. [PCT]	pacote	1200,00	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	31/12/2026
1289	PAPEL TOALHA 100 METROS - BOBINA [PCT]	rolo	9760,00	R\$ 5,57	R\$ 54.363,20	R\$ 54.363,20	05/02/2026
1290	REFIL DE BORRACHA P/ RODO DE ALUMINIO 40CM [UNI]	unidade	80,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	05/02/2026
1291	REFIL PARA MOP PO [UNI]	unidade	50,00	R\$ 33,39	R\$ 1.669,50	R\$ 1.669,50	05/02/2026
1292	REFIL PARA MOP SPRAY DE MICROFIBRA 27 CM X 15 CM [UNI]	unidade	240,00	R\$ 12,35	R\$ 2.964,00	R\$ 2.964,00	22/08/2026
1293	REFIL PARA UMIDO [UNI]	unidade	200,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	22/08/2026
1294	RASPADOR MULTI USO LAMINA 2 LAOS [UNI]	unidade	80,00	R\$ 36,50	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00	22/08/2026
1295	REMOVEDOR SEM CHEIRO	litro	300,00	R\$ 37,95	R\$ 11.385,00	R\$ 11.385,00	31/12/2026
1296	RODO LIMPA VIDRO [UNI]	unidade	20,00	R\$ 23,91	R\$ 478,20	R\$ 478,20	22/08/2026
1297	RODO MEDIO DE ALUMINIO CABO LONGO 40 CM [UNI]	unidade	6,00	R\$ 32,95	R\$ 197,70	R\$ 197,70	05/02/2026
1298	PULVERIZADOR MANUAL SPRAY 1 LITRO [UNI]	unidade	20,00	R\$ 10,52	R\$ 210,40	R\$ 210,40	05/02/2026
1299	SABAO LIQUIDO ACAO TOTAL PROFISSIONAL SEM PERFUME [LT]	litro	180,00	R\$ 46,99	R\$ 8.458,20	R\$ 8.458,20	31/12/2026

1300	SABONETE ANTI-BACTERICIDA - REFIL 800 ML [UNI]	frasco	480,00	R\$ 9,75	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	31/12/2026
1301	SABONETE ESPUMA ANTISSEPTICO - REFIL 700 ML [UNI]	frasco	240,00	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	31/12/2026
1302	SABONETE NEUTRO 10 A 15 GRAMAS [UNI]	unidade	2000,00	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	22/08/2026
1303	SABONETEIRA COM RESERVATORIO ABS 800 ML [UNI]	unidade	30,00	R\$ 18,71	R\$ 561,30	R\$ 561,30	05/02/2026
1304	SABONETEIRA PARA REFIL 800 ML SABONETE ANTISSEPTICO ESPUMA [UNI]	unidade	12,00	R\$ 18,71	R\$ 224,52	R\$ 224,52	31/12/2026
1305	SACO BRANCO INFECT 100LTS 75 X 105 X 0,08 C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	470,00	R\$ 44,80	R\$ 21.056,00	R\$ 21.056,00	22/08/2026
1306	SACO BRANCO INFECT 50 LTS 63 X 80 X 0,06MM C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	490,00	R\$ 29,40	R\$ 14.406,00	R\$ 14.406,00	22/08/2026
1307	SACO CANELADO 75 X 105 X 0,06 C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	340,00	R\$ 38,81	R\$ 13.195,40	R\$ 13.195,40	05/02/2026
1308	SACO CRU PARA PANO DE CHAO 0,60 X 0,80 CM [UNI]	unidade	280,00	R\$ 5,80	R\$ 1.624,00	R\$ 1.624,00	31/12/2026
1309	SACO PLASTICO CRISTAL EM BOBINA 30 CM X 40 CM	rolo	80,00	R\$ 22,69	R\$ 1.815,20	R\$ 1.815,20	31/12/2026
1310	SACO PLASTICO CRISTAL EM BOBINA 35 CM X 45 CM	rolo	60,00	R\$ 26,04	R\$ 1.562,40	R\$ 1.562,40	05/02/2026
1311	SACO PLASTICO CRISTAL EM BOBINA 60 CM X 40 CM	rolo	30,00	R\$ 42,92	R\$ 1.287,60	R\$ 1.287,60	31/12/2026
1312	SACO PLASTICO INCOLOR 07 CM X 25 CM [KG]	quilo	10,00	R\$ 31,74	R\$ 317,40	R\$ 317,40	31/12/2026
1313	SACO PLASTICO INCOLOR 10 CM X 25 CM [KG]	quilo	70,00	R\$ 22,87	R\$ 1.600,90	R\$ 1.600,90	05/02/2026
1314	SACO PLASTICO INCOLOR 25 CM X 35 CM [KG]	quilo	180,00	R\$ 19,70	R\$ 3.546,00	R\$ 3.546,00	05/02/2026
1315	SACO PLASTICO INCOLOR 30 CM X 40 CM [KG]	quilo	110,00	R\$ 18,90	R\$ 2.079,00	R\$ 2.079,00	05/02/2026
1316	SACO PLASTICO INCOLOR 35 CM X 45 CM [KG]	quilo	60,00	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20	R\$ 1.384,20	31/12/2026
1317	SACO PLASTICO INCOLOR 70 CM X 50 CM [KG]	quilo	240,00	R\$ 18,90	R\$ 4.536,00	R\$ 4.536,00	05/02/2026
1318	SACO PRETO 100 LTS 77/100/ 0,08 C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	435,00	R\$ 39,68	R\$ 17.260,80	R\$ 17.260,80	05/02/2026
1319	SACO PRETO 60 LTS 60/70/ 0,04 C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	490,00	R\$ 19,60	R\$ 9.604,00	R\$ 9.604,00	22/08/2026
1320	SACO LARANJA PARA LIXO TOXICO 100 LITROS - C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	10,00	R\$ 81,26	R\$ 812,60	R\$ 812,60	31/12/2026
1321	SACO LARANJA PARA LIXO TOXICO 50 LITROS - C/ 100 UNIDADES [PCT]	pacote	40,00	R\$ 40,91	R\$ 1.636,40	R\$ 1.636,40	31/12/2026
1322	SELADOR TERMOPLASTICO	litro	600,00	R\$ 46,05	R\$ 27.630,00	R\$ 27.630,00	31/12/2026
1323	SUPORTE PAPEL HIGIENICO 300 MT METAL [UNI]	unidade	5,00	R\$ 87,00	R\$ 435,00	R\$ 435,00	05/02/2026
1324	SUPORTE PAPEL HIGIENICO 300 MT PLASTICO ABS [UNI]	unidade	5,00	R\$ 33,40	R\$ 167,00	R\$ 167,00	05/02/2026
1325	SUPORTE PARA ENCERADEIRA 350 MM [UNI]	unidade	15,00	R\$ 100,98	R\$ 1.514,70	R\$ 1.514,70	22/08/2026
1326	TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA 23 CM X 27 CM [UNI]	unidade	5,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	31/12/2026
1327	TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 MT [UNI]	unidade	15,00	R\$ 186,62	R\$ 2.799,30	R\$ 2.799,30	22/08/2026
1328	VASSOURA NYLON COM CABO [UNI]	unidade	15,00	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	05/02/2026
1329	VASSOURA DE VASCULHAR TETO [UNI]	unidade	5,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	05/02/2026
MATERIAL DE LAVANDERIA							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1330	ADITIVO PARA LAVAGEM CONCENTRADA	litro	1500,00	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 31.500,00	04/09/2026

1331	DETERGENTE PARA PRE LAVAGEM	litro	2100,00	R\$ 26,49	R\$ 55.629,00	R\$ 55.629,00	04/09/2026
1332	ALVEJANTE GERMICIDA A BASE DE CLORO	litro	80,00	R\$ 27,50	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	04/09/2026
1333	ACIDULANTE NEUTRALIZADOR	litro	450,00	R\$ 23,50	R\$ 10.575,00	R\$ 10.575,00	04/09/2026
1334	AMACIANTE	litro	1300,00	R\$ 14,00	R\$ 18.200,00	R\$ 18.200,00	04/09/2026
1335	ALVEJANTE A BASE DE ACIDO PERACETICO	litro	1300,00	R\$ 28,50	R\$ 37.050,00	R\$ 37.050,00	04/09/2026
MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGUANÇA - EPI / EPC - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL / COLETIVO							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1336	AVENTAL CIRURGICO DE CHUMBO 0,50 MM DE CHUMBO 1,00M X 0,60 CM [UNI]	unidade	2,00	R\$ 1.552,48	R\$ 3.104,96	R\$ 3.104,96	16/01/2026
1337	AVENTAL EM LAMINADO PURO DE PVC TRANSPARENTE [UNI]	unidade	70,00	R\$ 9,90	R\$ 693,00	R\$ 693,00	16/01/2026
1338	BLOQUEADOR SOLAR FATOR MINIMO 60	frasco	25,00	R\$ 23,01	R\$ 575,25	R\$ 575,25	16/01/2026
1339	BOTA DE SEGURANCA EVA CANO CURTO [UNI]	par	5,00	R\$ 36,24	R\$ 181,20	R\$ 181,20	31/01/2026
1340	BOTINA DE SEGURANCA PARA ELETRICISTA [UNI]	par	5,00	R\$ 116,01	R\$ 580,05	R\$ 580,05	31/01/2026
1341	BOTOEIRA ACIONADOR MANUAL DE INCENDIO	unidade	14,00	R\$ 76,66	R\$ 1.073,24	R\$ 1.073,24	31/01/2026
1342	BOTOEIRA ACIONADOR BOMBA DE INCENDIO QUEBRA VIDRO	unidade	14,00	R\$ 71,96	R\$ 1.007,44	R\$ 1.007,44	31/01/2026
1343	CALCADO OCUPACIONAL USO PROFISSIONAL - VARIOS NUMERACOES [UNI]	par	80,00	R\$ 81,62	R\$ 6.529,60	R\$ 6.529,60	16/01/2026
1344	CAPA DE CHUVA COM MANGA COMPRIDA AMARELA OU PRETA [UNI]	unidade	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	31/01/2026
1345	CAPACETE DE SEGURANCA CLASSE A, EM PVC [UNI]	unidade	12,00	R\$ 56,27	R\$ 675,24	R\$ 675,24	31/01/2026
1346	CHAVE STORZ, MEDIA 1.1/2" E 2.1/2" PARA ENGATE RAPIDO (UNI)	unidade	14,00	R\$ 44,91	R\$ 628,74	R\$ 628,74	31/01/2026
1347	CONE DE SINALIZACAO 75 CM [UNI]	unidade	15,00	R\$ 57,21	R\$ 858,15	R\$ 858,15	31/01/2026
1348	DETECTOR OPTICO DE FUMACA (UNI)	unidade	62,00	R\$ 148,32	R\$ 9.195,84	R\$ 9.195,84	31/01/2026
1349	DIFUSOR PARA EXTINTOR	unidade	30,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	31/01/2026
1350	ESGUICHO REGULAVEL, 1.1/2" 38 MM DIAMETRO (UNI)	unidade	14,00	R\$ 145,97	R\$ 2.043,58	R\$ 2.043,58	31/01/2026
1351	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50 MM X 30 MT (ROL)	rolo	20,00	R\$ 69,82	R\$ 1.396,40	R\$ 1.396,40	31/01/2026
1352	FITA ADESIVA ZEBRADA PARA DEMARCACAO DE SOLO 50 MM X 30 MT (ROL)	rolo	5,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	31/01/2026
1353	FITA ZEBRADA EM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO 70 MM (ROL)	rolo	5,00	R\$ 10,66	R\$ 53,30	R\$ 53,30	16/01/2026
1354	LACRE ADESIVO DESTRUTIVEL PARA ABRIGO DE HIDRANTES [UNI]	unidade	28,00	R\$ 4,06	R\$ 113,68	R\$ 113,68	31/01/2026
1355	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED AUTONOMA, BIVOLT AUTONOMIA 180 MINUTOS (UNI)	unidade	55,00	R\$ 78,72	R\$ 4.329,60	R\$ 4.329,60	31/01/2026
1356	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED AUTONOMA, BIVOLT AUTONOMIA 90 MINUTOS (UNI)	unidade	15,00	R\$ 161,78	R\$ 2.426,70	R\$ 2.426,70	31/01/2026
1357	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE BALIZAMENTO, PLACA DE SAIDA (UNI)	unidade	15,00	R\$ 66,54	R\$ 998,10	R\$ 998,10	31/01/2026
1358	LUVA PLUMIFERA TIPO ESCUDO [UNI]	par	2,00	R\$ 86,45	R\$ 172,90	R\$ 172,90	16/01/2026
1359	LUVA DE BORRACHA NITRILICA GRANDE (9,0) - LONGA - PAR [UNI]	par	18,00	R\$ 22,76	R\$ 409,68	R\$ 409,68	16/01/2026
1360	LUVA DE BORRACHA NITRILICA MEDIO (8,0) LONGA - PAR [UNI]	par	48,00	R\$ 26,32	R\$ 1.263,36	R\$ 1.263,36	16/01/2026

1361	LUVA DE BORRACHA NITRILICA PEQUENO (7,0) LONGA - PAR [UNI]	par	60,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	31/01/2026
1362	LUVA DE LATEX BORRACHA NATURAL MEDIA - LONGA - PAR [UNI]	par	24,00	R\$ 8,02	R\$ 192,48	R\$ 192,48	31/01/2026
1363	LUVA DE LATEX BORRACHA NATURAL GRANDE - LONGA - PAR [UNI]	par	24,00	R\$ 8,02	R\$ 192,48	R\$ 192,48	31/01/2026
1364	LUVA DE LATEX BORRACHA NATURAL EXTRA GRANDE - LONGA - PAR [UNI]	par	24,00	R\$ 8,02	R\$ 192,48	R\$ 192,48	31/01/2026
1365	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM VAQUETA 5 DEDOS, CANO CURTO 23 A 25 CM (PA	par	20,00	R\$ 18,71	R\$ 374,20	R\$ 374,20	16/01/2026
1366	LUVA EM MALHA DE ACO - PEQUENO [UNI]	par	1,00	R\$ 394,26	R\$ 394,26	R\$ 394,26	31/01/2026
1367	LUVA TRICOTADA TAMANHO GRANDE [UNI]	par	36,00	R\$ 4,92	R\$ 177,12	R\$ 177,12	31/01/2026
1368	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, CLASSE 2, 20.000 VOLTS TAMANHO 10 [UNI]	par	2,00	R\$ 480,69	R\$ 961,38	R\$ 961,38	31/01/2026
1369	MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIOS TIPO II DIAMETRO 40 MM (UNI)	unidade	14,00	R\$ 460,00	R\$ 6.440,00	R\$ 6.440,00	31/01/2026
1370	MANGUEIRA PARA EXTINTOR CO2	unidade	15,00	R\$ 47,00	R\$ 705,00	R\$ 705,00	31/01/2026
1371	MANOMETRO PARA EXTINTOR	unidade	15,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	31/01/2026
1372	MASCARA RESPIRADOR PFF2 BRANCA [UNI]	unidade	2200,00	R\$ 0,72	R\$ 1.584,00	R\$ 1.584,00	06/12/2026
1373	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS [UNI]	unidade	360,00	R\$ 3,88	R\$ 1.396,80	R\$ 1.396,80	16/01/2026
1374	OCULOS DE SEGURANCA DE SOBREPOR [UNI]	unidade	120,00	R\$ 7,51	R\$ 901,20	R\$ 901,20	31/01/2026
1375	PLACA DE SINALIZACAO DE BOTOEIRA DE ACIONAMENTO DO ALARME DE INCENDIOS	unidade	10,00	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 84,00	31/01/2026
1376	PLACA DE SINALIZACAO DE BOTOEIRA DE ACIONAMENTO DA BOMBA DE INCENDIOS	unidade	10,00	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 84,00	31/01/2026
1377	PLACA DE ROTA DE FUGA, ACESSO A RAMP A ESQUERDA	unidade	5,00	R\$ 8,90	R\$ 44,50	R\$ 44,50	31/01/2026
1378	PLACA DE ROTA DE FUGA, ACESSO A ESQUERDA	unidade	6,00	R\$ 7,70	R\$ 46,20	R\$ 46,20	31/01/2026
1379	PLACA DE ROTA DE FUGA, ACESSO A DIREITA	unidade	6,00	R\$ 7,70	R\$ 46,20	R\$ 46,20	31/01/2026
1380	PLACA DE ROTA DE FUGA, ACESSO A DIREITA	unidade	6,00	R\$ 7,70	R\$ 46,20	R\$ 46,20	31/01/2026
1381	PLACA TIPO M 1, IDENTIFICACAO DO SISTEMA DE PROTECAO DA EDIFICACAO	unidade	5,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	31/01/2026
1382	PROTETOR AURICULAR DO TIPO INSERCAO	unidade	150,00	R\$ 1,32	R\$ 198,00	R\$ 198,00	31/01/2026
1383	PROTETOR DE TIREOIDE (UNI)	unidade	7,00	R\$ 367,27	R\$ 2.570,89	R\$ 2.570,89	16/01/2026
1384	SAPATO DE SEGURANCA PRETO COM ELASTICO OU CADARCO - PAR [UNI] VARIAS NUMERACC	par	55,00	R\$ 70,29	R\$ 3.865,95	R\$ 3.865,95	16/01/2026
1385	SIRENE AUDIOVISUAL IP66 12/24V COM 8 TONS (UNI)	unidade	14,00	R\$ 91,40	R\$ 1.279,60	R\$ 1.279,60	31/01/2026
1386	UNIFORME PARA ELETRICISTA CLASSE II - CONJUNTO - CALCA E CAMISA	conjunto	6,00	R\$ 372,88	R\$ 2.237,28	R\$ 2.237,28	16/01/2026
MATERIAL LABORATORIAL PARA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1387	SORO BIO PEG (AGENCIA TRANSFUSIONAL) [FR]	frasco	32,00	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	22/05/2026
1388	BOLSA SIMPLES 500ML (AGENCIA TRANSFUSIONAL) [UNI]	unidade	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	22/05/2026
1389	CONTROCEL 10 ML (BS) [FR]	frasco	16,00	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	22/05/2026

1390	FILTRO DE REMOCAO DE LEUCOCITOS DE CONCENTRACAO HEMACIA [UNI]	unidade	15,00	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00	22/05/2026
1391	PIPETA DE PASTEUR 3ML BANCO DE SANGUE [UNI]	unidade	1300,00	R\$ 0,20	R\$ 260,00	R\$ 260,00	22/05/2026
1392	REVERCEL A E B (BS) [UNI]	frasco	18,00	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	22/05/2026
1393	SORO ANTI A MONOCLONAL (BS) [FR]	frasco	12,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	22/05/2026
1394	SORO ANTI AB MONOCLONAL (BS) [FR]	frasco	5,00	R\$ 53,00	R\$ 265,00	R\$ 265,00	22/05/2026
1395	SORO ANTI B MONOCLONAL (BS) [FR]	frasco	12,00	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 468,00	22/05/2026
1396	SORO ANTI CDE MONOCLONAL (BS) [FR]	frasco	2,00	R\$ 383,00	R\$ 766,00	R\$ 766,00	22/05/2026
1397	SORO ANTI D MONOCLONAL (BS) [FR]	frasco	12,00	R\$ 62,00	R\$ 744,00	R\$ 744,00	22/05/2026
1398	SORO ANTI HUMANO VERDE POLIVALENTE ANTI-IGG/ANTI-C3D [FR]	frasco	2,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	22/05/2026
1399	SORO CONTROLE RH MONOCLONAL 10ML (BS) [FR]	frasco	8,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	22/05/2026
1400	SORO DE COOMBS BRANCO (BS) [FR]	frasco	40,00	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00	22/05/2026
1401	TRIACEL I E II (BS) [FR]	frasco	18,00	R\$ 260,00	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	22/05/2026
1402	TUBO DE COLETA 2 ML EDTA K2 [UNI]	unidade	500,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 300,00	22/05/2026
1403	TUBO DE COLETA SANGUE PARA HEMOGRAMA 4 ML TAMPA ROXA K3EDTA [UNI]	unidade	1300,00	R\$ 0,63	R\$ 819,00	R\$ 819,00	22/05/2026
1404	TUBO DE ENSAIO CRISTAL 12X75 BANCO DE SANGUE [UNI]	unidade	12000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	22/05/2026
1405	TUBO SECO COM GEL AMARELO 5 / 6 ML A VACUO [UNI]	unidade	800,00	R\$ 0,67	R\$ 536,00	R\$ 536,00	22/05/2026

UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS								
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1406	AGULHA Nº 16 PARA MAQUINA DE COSTURA PCT C/ 10 UNID. (PCT)	pacote	10,00	R\$	21,90	R\$ 219,00	R\$ 219,00	25/09/2026
1407	ALGODAO CRU COM APROXIMADAMENTE 1,60 MT DE LARGURA	metro	600,00	R\$	12,79	R\$ 7.674,00	R\$ 7.674,00	10/09/2026
1408	BANDEIRA OFICIAL ESTAMPADA BRASIL MEDIDA 1,82 X 2,56 MT	unidade	2,00	R\$	423,83	R\$ 847,66	R\$ 847,66	28/02/2026
1409	BANDEIRA OFICIAL ESTAMPADA CAcapsulasulaAVA MEDIDA 1,82 X 2,56 MT	unidade	2,00	R\$	423,83	R\$ 847,66	R\$ 847,66	28/02/2026
1410	BANDEIRA OFICIAL ESTAMPADA ESTADO SP MEDIDA 1,82 X 2,56 MT	unidade	2,00	R\$	423,83	R\$ 847,66	R\$ 847,66	28/02/2026
1411	BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 AZUL CLARO	metro	600,00	R\$	31,60	R\$ 18.960,00	R\$ 18.960,00	25/09/2026
1412	BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 BRANCO	metro	600,00	R\$	31,60	R\$ 18.960,00	R\$ 18.960,00	25/09/2026
1413	BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 CINZA CHUMBO	metro	600,00	R\$	31,60	R\$ 18.960,00	R\$ 18.960,00	25/09/2026
1414	BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 VERDE OLIVA	metro	600,00	R\$	31,60	R\$ 18.960,00	R\$ 18.960,00	25/09/2026
1415	BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA 3 X 1 VERDE OLIVA	metro	2400,00	R\$	38,60	R\$ 92.640,00	R\$ 92.640,00	25/09/2026
1416	CAMISETA DE ALGODAO COM VISCOSE, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, ESTAMPA FUSAM - TAMANHO: EXG (UNI)	unidade	30,00	R\$	33,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	10/09/2026
1417	CAMISETA DE ALGODAO COM VISCOSE, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, ESTAMPA FUSAM - TAMANHO: GG (UNI)	unidade	50,00	R\$	51,20	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	10/09/2026
1418	CAMISETA DE ALGODAO COM VISCOSE, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, ESTAMPA FUSAM - TAMANHO: GRANDE (UNI)	unidade	50,00	R\$	51,20	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00	10/09/2026
1419	CAMISETA DE ALGODAO COM VISCOSE, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, ESTAMPA FUSAM - TAMANHO: MEDIO (UNI)	unidade	50,00	R\$	35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	10/09/2026
1420	CAMISETA DE ALGODAO COM VISCOSE, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, ESTAMPA FUSAM - TAMANHO: PEQUENO (UNI)	unidade	20,00	R\$	51,20	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00	10/09/2026
1421	CAMPO DUPLO PARA EMBALAGEM 70 X 70 CM - (BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA - VERDE OLIVA) (UNI)	unidade	100,00	R\$	31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	10/09/2026
1422	CAMPO DUPLO PARA EMBALAGEM LARGURA DO TECIDO 2 MT - BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA - VERDE OLIVA)	unidade	100,00	R\$	48,37	R\$ 4.837,00	R\$ 4.837,00	28/02/2026
1423	CAMPO DUPLO PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO 90 X 90 CM - BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA - VERDE OLIVA (UNI)	unidade	100,00	R\$	69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	10/09/2026
1424	Campo fenestrado 50x50 cm (orificio quadrado 5,5cm) BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA - VERDE OLIVA)	unidade	100,00	R\$	10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	10/09/2026
1425	CAMPO FENESTRADO 60 x 60 CM (orificio quadrado 5,5cm) - BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA - VERDE OLIVA) (UNI)	unidade	100,00	R\$	13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	10/09/2026
1426	COBERTOR ANTIALERGICO (UNI)	unidade	300,00	R\$	26,20	R\$ 7.860,00	R\$ 7.860,00	10/09/2026

1427	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM (Calca lisa com ELASTICO e camisa com dois bolsos) BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 AZUL CLARO -Brim cirurgico 100% algodao, cedro leve, sarja 2 x 1, com no minimo 192 a 210g/m (grama/metro quadrado), 100% algodao de primeira qualidade, uso hospitalar . TAMANHO PEQUENO (UNI)	unidade	30,00	R\$	79,30	R\$	2.379,00	R\$	2.379,00	10/09/2026
1428	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM (Calca lisa com ELASTICO e camisa com dois bolsos) BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 AZUL CLARO -Brim cirurgico 100% algodao, cedro leve, sarja 2 x 1, com no minimo 192 a 210g/m (grama/metro quadrado), 100% algodao de primeira qualidade, uso hospitalar . TAMANHO MEDIO (UNI)	unidade	30,00	R\$	79,30	R\$	2.379,00	R\$	2.379,00	10/09/2026
1429	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM (Calca lisa com ELASTICO e camisa com dois bolsos) BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 AZUL CLARO -Brim cirurgico 100% algodao, cedro leve, sarja 2 x 1, com no minimo 192 a 210g/m (grama/metro quadrado), 100% algodao de primeira qualidade, uso hospitalar . TAMANHO GRANDE (UNI)	unidade	70,00	R\$	79,30	R\$	5.551,00	R\$	5.551,00	10/09/2026
1430	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM (Calca lisa com ELASTICO e camisa com dois bolsos) BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 AZUL CLARO -Brim cirurgico 100% algodao, cedro leve, sarja 2 x 1, com no minimo 192 a 210g/m (grama/metro quadrado), 100% algodao de primeira qualidade, uso hospitalar . TAMANHO GG (UNI)	unidade	50,00	R\$	78,55	R\$	3.927,50	R\$	3.927,50	10/09/2026
1431	CONJUNTO PRIVATIVO ENFERMAGEM (Calca lisa com ELASTICO e camisa com dois bolsos) BRIM CIRURGICO CEDRO LEVE SARJA 2 X 1 AZUL CLARO -Brim cirurgico 100% algodao, cedro leve, sarja 2 x 1, com no minimo 192 a 210g/m (grama/metro quadrado), 100% algodao de primeira qualidade, uso hospitalar . TAMANHO EXG (UNI)	unidade	50,00	R\$	79,55	R\$	3.977,50	R\$	3.977,50	10/09/2026
1432	CORTINA BLACK OUT MATERNIDADE (UNI)	unidade	10,00	R\$	150,00	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	31/12/2026
1433	CORTINA BLACK OUT SALA DE ULTRASSOM (UNI)	unidade	1,00	R\$	150,00	R\$	150,00	R\$	150,00	31/12/2026
1434	LAPP completo contendo (6 campos simples LARGURA DO TECIDox1,60M, 1 campo duplo de LARGURA DO TECIDox1,10m,2 capsulaotes de LARGURA DO TECIDox1,60 ,m de BRIM CIRURGICO CEDRO PESADO SARJA - VERDE OLIVA) (KIT)	kit	50,00	R\$	571,42	R\$	28.571,00	R\$	28.571,00	10/09/2026
1435	LENCOL NA MEDIDA 2,00 MT X 2,20 MT	unidade	1750,00	R\$	34,20	R\$	59.850,00	R\$	59.850,00	10/09/2026
1436	LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 200J - BRANCA	rolo	30,00	R\$	4,33	R\$	129,90	R\$	129,90	28/02/2026
1437	LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 200J - CINZA CHUMBO	rolo	30,00	R\$	4,56	R\$	136,80	R\$	136,80	28/02/2026
1438	LINHA PARA COSTURA RESISTENTE 200J - VERDE OLIVA	rolo	30,00	R\$	4,56	R\$	136,80	R\$	136,80	28/02/2026
1439	TECIDO PARA LENCOL A METRO - LARGURA MINIMA 2,20 MT	metro	3500,00	R\$	24,00	R\$	84.000,00	R\$	84.000,00	10/09/2026
1440	TOALHA DE BANHO, tamanho 86 CM x 1,40 MT	unidade	300,00	R\$	25,45	R\$	7.635,00	R\$	7.635,00	10/09/2026
1441	TRAVESSEIRO HOSPITALAR, dimensoes 56 x 40 x 7 cm. Cor azul e resistente a limpeza.	unidade	30,00	R\$	34,07	R\$	1.022,10	R\$	1.022,10	28/02/2026
1442	UNIFORME PARA EQUIPE DA FARMACIA	unidade	15,00	R\$	150,00	R\$	2.250,00	R\$	2.250,00	28/02/2026
1443	UNIFORME PARA EQUIPE DO ALMOXARIFADO	unidade	15,00	R\$	150,00	R\$	2.250,00	R\$	2.250,00	28/02/2026
1444	UNIFORME PARA EQUIPE DE HOTELARIA	unidade	30,00	R\$	150,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	10/09/2026
1445	UNIFORME PARA EQUIPE DE RADIOLOGIA	unidade	30,00	R\$	150,00	R\$	4.500,00	R\$	4.500,00	10/09/2026
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO BENS MÓVEIS E IMÓVEIS E FERRAMENTAS										
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total		Valor Orçamento Exercício		Data Desejada
1446	ABRACADEIRA CINZA OU BRANCA PVC 3/4" PARA ELETRODUTO	unidade	20,00	R\$	2,51	R\$	50,20	R\$	50,20	25/11/2026
1447	ACABAMENTO PARA REGISTRO METAL - PADRAO	unidade	20,00	R\$	28,00	R\$	560,00	R\$	560,00	25/11/2026
1448	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA TIPO HIDRA LUXO	unidade	20,00	R\$	146,00	R\$	2.920,00	R\$	2.920,00	25/11/2026
1449	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA TIPO HIDRA MAX	unidade	20,00	R\$	96,00	R\$	1.920,00	R\$	1.920,00	25/11/2026
1450	AGUA RAZ SOLVENTE 1 LITRO	litro	30,00	R\$	17,50	R\$	525,00	R\$	525,00	25/11/2026
1451	ALICATE AMPERIMETRO AC/DC 600 V	unidade	5,00	R\$	420,00	R\$	2.100,00	R\$	2.100,00	25/11/2026
1452	ALICATE BOMBA D'AGUA	unidade	8,00	R\$	30,00	R\$	240,00	R\$	240,00	25/11/2026
1453	ALICATE CORTA VERGALHAO 24 MM	unidade	2,00	R\$	124,00	R\$	248,00	R\$	248,00	25/11/2026
1454	ALICATE DE BICO	unidade	8,00	R\$	12,00	R\$	96,00	R\$	96,00	25/11/2026
1455	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	unidade	8,00	R\$	20,00	R\$	160,00	R\$	160,00	25/11/2026
1456	ALICATE DE PRESSAO 10 MM	unidade	5,00	R\$	30,00	R\$	150,00	R\$	150,00	25/11/2026
1457	ALICATE REBITADOR	unidade	5,00	R\$	25,00	R\$	125,00	R\$	125,00	25/11/2026
1458	ALICATE TURQUESA	unidade	5,00	R\$	14,50	R\$	72,50	R\$	72,50	25/11/2026

1459	ALICATE UNIVERSAL 8"	unidade	8,00	R\$ 16,90	R\$ 135,20	R\$ 135,20	25/11/2026
1460	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO COM GUIA	unidade	20,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 198,00	25/11/2026
1461	ARAME RECOZIDO	quilo	3,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	25/11/2026
1462	ARCO DE SERRA	unidade	10,00	R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ 152,00	25/11/2026
1463	AREIA LAVADA M³	m	15,00	R\$ 130,55	R\$ 1.958,25	R\$ 1.958,25	25/11/2026
1464	ASSENTO SANITARIO	unidade	120,00	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	25/11/2026
1465	ASSENTO SANITARIO PNE	unidade	10,00	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	25/11/2026
1466	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO INOX 30CM	unidade	20,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	25/11/2026
1467	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO INOX 60CM	unidade	20,00	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00	R\$ 2.260,00	25/11/2026
1468	BARRA DE APOIO PARA BANHEIRO INOX 80CM	unidade	20,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	25/11/2026
1469	BLOCO DE 10 CM	unidade	4000,00	R\$ 3,61	R\$ 14.440,00	R\$ 14.440,00	25/11/2026
1470	BLOCO FURADO VERTICAL 14 CM	unidade	1000,00	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	25/11/2026
1471	BOIA PARA CAIXA ACOPLADA	unidade	40,00	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	25/11/2026
1472	BOIA PARA CAIXA DAGUA	unidade	20,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	25/11/2026
1473	BOIA PARA CAIXA DESCARGA DE PAREDE	unidade	30,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	25/11/2026
1474	BORRACHA DE VEDACAO DA CAIXA ACOPLADA	unidade	30,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	25/11/2026
1475	BOTAO ACIONAMENTO SUPERIOR DE CAIXA ACOPLADA	unidade	20,00	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	25/11/2026
1476	BUCHA PARA TORNEIRA ½	unidade	50,00	R\$ 0,48	R\$ 24,00	R\$ 24,00	25/11/2026
1477	BUCHA PARA TORNEIRA ¾	unidade	50,00	R\$ 0,81	R\$ 40,50	R\$ 40,50	25/11/2026
1478	CABO CCI 40X1 PARA TELEFONE 1 PAR 2 VIAS 0,40MM - ROLO 100METROS	rolo	5,00	R\$ 48,23	R\$ 241,15	R\$ 241,15	25/11/2026
1479	CABO ESPIRAL DE MONOFONE	unidade	50,00	R\$ 8,62	R\$ 431,00	R\$ 431,00	25/11/2026
1480	CABO FLEXIVEL 1,5 MM BRANCO (ROLO DE 100M)	rolo	5,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	25/11/2026
1481	CABO FLEXIVEL 1,5 MM PRETO (ROLO DE 100M)	rolo	5,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	25/11/2026
1482	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO (ROLO DE 100M)	rolo	5,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	25/11/2026
1483	CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE (ROLO DE 100M)	rolo	5,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	25/11/2026
1484	CABO PP 3 X 1,5 MM	metro	20,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	25/11/2026
1485	CADEADO GRANDE	unidade	20,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	25/11/2026
1486	CADEADO MEDIO	unidade	20,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	25/11/2026
1487	CADEADO PEQUENO	unidade	20,00	R\$ 10,30	R\$ 206,00	R\$ 206,00	25/11/2026
1488	CAIXA SOBREPOR PARA 4 DISJUNTORES	unidade	10,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	25/11/2026
1489	CAIXA CEGA 4 X 2	Unidade	10,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	25/11/2026
1490	CAIXA DE DESCARGA	unidade	10,00	R\$ 53,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00	25/11/2026
1491	CAIXA DE FERRAMENTA	unidade	5,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	25/11/2026
1492	CAIXA DE PASSAGEM CONDULETE 4X2 5P	unidade	20,00	R\$ 14,65	R\$ 293,00	R\$ 293,00	25/11/2026
1493	CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X TOMADA 2P + T 10A	unidade	20,00	R\$ 10,80	R\$ 216,00	R\$ 216,00	25/11/2026
1494	CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X TOMADA 2P + T 20A	unidade	20,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 168,00	25/11/2026
1495	CALHA PADRAO EM ALUMINIO NATURAL OU ACO GALVANIZADO DE 0,50 MM, DESENVOLVIMENTO DE 35 CM	metro	131,00	R\$ 69,99	R\$ 9.168,69	R\$ 9.168,69	31/12/2026
1496	CAMPAINHA SEM FIO	unidade	20,00	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	25/11/2026

1497	CANALETA PVC FITA DUPLA FACE 2CMX1CMX200CM C/ 2 MT	unidade	200,00	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	25/11/2026
1498	CANO PARA CHUVEIRO 40 CM	unidade	30,00	R\$ 24,92	R\$ 747,60	R\$ 747,60	25/11/2026
1499	CANOPLA COM ESPUDE	unidade	30,00	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 597,00	25/11/2026
1500	CAPACITOR 1,5UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	25/11/2026
1501	CAPACITOR 2,5UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	25/11/2026
1502	CAPACITOR 20UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	25/11/2026
1503	CAPACITOR 25UF 250VAC	unidade	6,00	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00	25/11/2026
1504	CAPACITOR 2UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	25/11/2026
1505	CAPACITOR 30UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	25/11/2026
1506	CAPACITOR 35UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	25/11/2026
1507	CAPACITOR 3UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	25/11/2026
1508	CAPACITOR 40UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 215,00	25/11/2026
1509	CAPACITOR 45UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	25/11/2026
1510	CAPACITOR 4UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	25/11/2026
1511	CAPACITOR 5UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	25/11/2026
1512	CAPACITOR 60UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	25/11/2026
1513	CAPACITOR 6UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	25/11/2026
1514	CAPACITOR 8UF 250VAC	unidade	5,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	25/11/2026
1515	CARRINHO DE MAO (CARRIOLA)	unidade	3,00	R\$ 126,00	R\$ 378,00	R\$ 378,00	25/11/2026
1516	CHAVE BORNE ISOLADA FENDA 1/4 X 6"	jogo	5,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	25/11/2026
1517	CHAVE BORNE ISOLADA PHILIPS 1/4 X 6"	jogo	5,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	25/11/2026
1518	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6	unidade	15,00	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	25/11/2026
1519	CHAVE DE GRIFO	unidade	5,00	R\$ 22,70	R\$ 113,50	R\$ 113,50	25/11/2026
1520	CHAVE DE PHILIPS 1/4" X 6	unidade	15,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00	25/11/2026
1521	CHAVE INGLES 32 MM	unidade	5,00	R\$ 39,50	R\$ 197,50	R\$ 197,50	25/11/2026
1522	CHUVEIRO (TIPO MAXI DUCHA) 5500W 220V	unidade	50,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	25/11/2026
1523	CIMENTO COLA 20KG	saco	100,00	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	R\$ 1.718,00	25/11/2026
1524	CIMENTO CP I - SACO C/ 50 KG	saco	20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	25/11/2026
1525	CIMENTO CP II - SACO C/ 50 KG	saco	50,00	R\$ 32,58	R\$ 1.629,00	R\$ 1.629,00	25/11/2026
1526	CIMENTO CP III - SACO C/ 50 KG	saco	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	25/11/2026
1527	COLA DE CONTATO 730 GR	lata	50,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	25/11/2026
1528	COLA DE PINCEL P/PVC 175 GR	tubo	20,00	R\$ 17,88	R\$ 357,60	R\$ 357,60	25/11/2026
1529	CONDUITE 3/4 CORRUGADO 50MM - ROLO COM 100 METROS	rolo	15,00	R\$ 252,00	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00	25/11/2026
1530	CONDUTOR EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADA	metro	40,00	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	31/12/2026
1531	CONECTOR DE CERAMICA TRIPOLAR PARA CHUVEIRO10MM-16MM	unidade	15,00	R\$ 5,37	R\$ 80,55	R\$ 80,55	25/11/2026
1532	CONTROLE CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE BIVOLT	unidade	15,00	R\$ 52,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	25/11/2026
1533	CONTROLE UNIVERSAL	unidade	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	25/11/2026
1534	CORREIA A 42	unidade	20,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	25/11/2026

1535	CORREIA A 59	unidade	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	25/11/2026
1536	CORREIA A 60	unidade	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	25/11/2026
1537	CORREIA A 61	unidade	10,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	25/11/2026
1538	CORREIA A 66	unidade	10,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	25/11/2026
1539	CORREIA A 85	unidade	10,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	25/11/2026
1540	CORREIA BX90	unidade	10,00	R\$ 73,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00	25/11/2026
1541	CORTADOR DE PISO E AZULEJO 75 CM 29 POLEGADAS HD - 900	unidade	2,00	R\$ 599,00	R\$ 1.198,00	R\$ 1.198,00	25/11/2026
1542	COTOVELO 3/4 DE COLA	unidade	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	25/11/2026
1543	COTOVELO 40 MM ESGOTO	unidade	50,00	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 645,00	25/11/2026
1544	COTOVELO 50 MM COLA	unidade	50,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	25/11/2026
1545	COTOVELO 50 MM ESGOTO	unidade	50,00	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 220,00	25/11/2026
1546	COTOVELO COLA E ROSCA 1/2	unidade	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	25/11/2026
1547	COTOVELO COLA E ROSCA 3/4	unidade	50,00	R\$ 10,87	R\$ 543,50	R\$ 543,50	25/11/2026
1548	COTOVELO INTERNO 20 X 10 CM	unidade	50,00	R\$ 1,49	R\$ 74,50	R\$ 74,50	25/11/2026
1549	COTOVELO JOELHO PARA ELETRODUTO 3/4	unidade	50,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 125,00	25/11/2026
1550	DESEMPENADEIRA PVC / METAL	unidade	5,00	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 57,50	25/11/2026
1551	DESINGRIPANTE TIPO WD-40	frasco	20,00	R\$ 17,97	R\$ 359,40	R\$ 359,40	25/11/2026
1552	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA	unidade	10,00	R\$ 8,00	R\$ 17,05	R\$ 17,05	25/11/2026
1553	DISCO DE CORTE PARA MAKITA PARA CERAMICA	unidade	30,00	R\$ 21,00	R\$ 17,05	R\$ 17,05	25/11/2026
1554	DISCO DE CORTE PARA MAKITA PARA CONCRETO	unidade	30,00	R\$ 18,00	R\$ 17,05	R\$ 17,05	25/11/2026
1555	DISCO DE DESBASTI PARA LIXADEIRA	unidade	30,00	R\$ 6,00	R\$ 17,05	R\$ 17,05	25/11/2026
1556	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	unidade	5,00	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	25/11/2026
1557	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	unidade	8,00	R\$ 26,50	R\$ 212,00	R\$ 212,00	25/11/2026
1558	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	unidade	8,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	25/11/2026
1559	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	unidade	8,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	25/11/2026
1560	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	unidade	8,00	R\$ 41,00	R\$ 328,00	R\$ 328,00	25/11/2026
1561	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	unidade	8,00	R\$ 41,00	R\$ 328,00	R\$ 328,00	25/11/2026
1562	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	unidade	8,00	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00	25/11/2026
1563	DISJUNTOR TRIPOLAR C100A	unidade	3,00	R\$ 139,00	R\$ 144,97	R\$ 144,97	25/11/2026
1564	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	unidade	8,00	R\$ 8,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	25/11/2026
1565	DIVISOR PARA ANTENA 4 X 1	unidade	6,00	R\$ 9,92	R\$ 59,52	R\$ 59,52	25/11/2026
1566	ELETRODO MGM INOX 387L 2,50 MM	quilo	20,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	25/11/2026
1567	ELETRODO OK 46.00 2,50 MM	unidade	100,00	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	25/11/2026
1568	ELETRODO PARA SOLDA KG	quilo	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	25/11/2026
1569	ELETRODUTO PVC 3/4" CINZA OU BRANCO	unidade	20,00	R\$ 10,08	R\$ 201,60	R\$ 201,60	25/11/2026
1570	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	unidade	30,00	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 132,00	25/11/2026
1571	ENXADA COM CABO	unidade	6,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	25/11/2026
1572	ESPELHO CEGO 4X2	unidade	100,00	R\$ 2,60	R\$ 260,00	R\$ 260,00	25/11/2026

1573	ESPELHO CEGO 4X4	unidade	100,00	R\$	5,50	R\$	550,00	R\$	550,00	25/11/2026
1574	ESPELHO CONVEXO 80 CM PARA ESTACIONAMENTO	unidade	3,00	R\$	539,00	R\$	1.617,00	R\$	1.617,00	25/11/2026
1575	ESTOPA - SACO	saco	40,00	R\$	4,19	R\$	167,60	R\$	167,60	25/11/2026
1576	EXTENSAO ELETRICA 5 TOMADAS NO MINIMO COM FUSIVEL 10A BIVOLT [UNI]	unidade	15,00	R\$	34,32	R\$	514,80	R\$	514,80	31/12/2026
1577	FECHADURA COMUM	unidade	20,00	R\$	65,00	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	25/11/2026
1578	FECHADURA ELETRICA HDL OU SIMILAR	unidade	8,00	R\$	335,00	R\$	2.680,00	R\$	2.680,00	25/11/2026
1579	FECHADURA PARA BANHEIRO	unidade	20,00	R\$	56,00	R\$	1.120,00	R\$	1.120,00	25/11/2026
1580	FERRO 3/8 - BARRA C/ 12 METROS	unidade	40,00	R\$	43,00	R\$	1.720,00	R\$	1.720,00	25/11/2026
1581	FIO CABO PARALELO 1,5MM (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	352,00	R\$	3.520,00	R\$	3.520,00	25/11/2026
1582	FIO ELETRICO PRETO 1,5MM (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	133,00	R\$	1.330,00	R\$	1.330,00	25/11/2026
1583	FIO ELETRICO PRETO 2,5MM (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	211,00	R\$	2.110,00	R\$	2.110,00	25/11/2026
1584	FIO ELETRICO PRETO 4MM (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	343,00	R\$	3.430,00	R\$	3.430,00	25/11/2026
1585	FIO ELETRICO PRETO 6MM (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	511,00	R\$	5.110,00	R\$	5.110,00	25/11/2026
1586	FIO ELETRICO VERDE (TERRA) 2,5MM (ROLO 100M)	rolo	10,00	R\$	211,00	R\$	2.110,00	R\$	2.110,00	25/11/2026
1587	FIO ELETRICO VERDE (TERRA) 4MM (ROLO DE100M)	rolo	10,00	R\$	341,00	R\$	3.410,00	R\$	3.410,00	25/11/2026
1588	FIO ELETRICO VERDE (TERRA) 6MM (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	458,00	R\$	4.580,00	R\$	4.580,00	25/11/2026
1589	FIO TELEFONE INTERNO 4 VIAS (ROLO DE 100M)	rolo	10,00	R\$	314,17	R\$	3.141,70	R\$	3.141,70	25/11/2026
1590	FITA CREPE 18 MM X 51 MM	rolo	10,00	R\$	3,96	R\$	39,60	R\$	39,60	25/11/2026
1591	FITA CREPE 48 MM X 50 MM	rolo	10,00	R\$	11,00	R\$	110,00	R\$	110,00	25/11/2026
1592	FITA ISOLANTE GRANDE	rolo	50,00	R\$	3,70	R\$	185,00	R\$	185,00	
1593	FITA MULTIUSO AUTO ADESIVA VEDATUDO 90 X 10 MT (ACABAMENTO ALUMINIZADO)	rolo	20,00	R\$	210,00	R\$	4.200,00	R\$	4.200,00	25/11/2026
1594	FITA TEFLON	rolo	10,00	R\$	2,10	R\$	21,00	R\$	21,00	25/11/2026
1595	FITA VEDA ROSCA GRANDE	rolo	50,00	R\$	4,20	R\$	210,00	R\$	210,00	25/11/2026
1596	FORRO PVC	metro linear	250,00	R\$	7,00	R\$	1.750,00	R\$	1.750,00	25/11/2026
1597	GANCHO TIPO CABIDEIRO DE PAREDE DE METAL	unidade	20,00	R\$	12,00	R\$	240,00	R\$	240,00	25/11/2026
1598	GESSO COLA - 1 KG	saco	30,00	R\$	6,40	R\$	192,00	R\$	192,00	25/11/2026
1599	GRAFITE EM PO	tubo	20,00	R\$	12,40	R\$	248,00	R\$	248,00	25/11/2026
1600	GRELHA COM FECHO 10 CM QUADRADA	unidade	100,00	R\$	7,80	R\$	780,00	R\$	780,00	25/11/2026
1601	GRELHA COM FECHO 10 CM REDONDA	unidade	100,00	R\$	7,80	R\$	780,00	R\$	780,00	25/11/2026
1602	GRELHA COM FECHO 15 CM QUADRADA	unidade	100,00	R\$	17,70	R\$	1.770,00	R\$	1.770,00	25/11/2026
1603	GRELHA COM FECHO 15 CM REDONDA	unidade	100,00	R\$	17,70	R\$	1.770,00	R\$	1.770,00	25/11/2026
1604	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA 10A 220V	unidade	100,00	R\$	6,80	R\$	680,00	R\$	680,00	25/11/2026
1605	JOGO CHAVE ALEN	jogo	5,00	R\$	11,04	R\$	55,20	R\$	55,20	25/11/2026
1606	JOGO DE ALICATE PARA ANEL PRESSAO INT./EXT.	jogo	5,00	R\$	185,90	R\$	929,50	R\$	929,50	25/11/2026
1607	JOGO DE ALICATES	jogo	5,00	R\$	70,89	R\$	354,45	R\$	354,45	25/11/2026
1608	JOGO DE ALICATES ISOLADOS	jogo	5,00	R\$	150,00	R\$	750,00	R\$	750,00	25/11/2026
1609	JOGO DE BROCA ACO RAPIDO, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12 MM	jogo	6,00	R\$	74,00	R\$	444,00	R\$	444,00	25/11/2026
1610	JOGO DE BROCA DE FERRO	jogo	5,00	R\$	44,00	R\$	220,00	R\$	220,00	25/11/2026

1611	JOGO DE BROCA DE MADEIRA	jogo	5,00	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	25/11/2026
1612	JOGO DE BROCA DE VIDIA 5,6,7, 8 e 10 MM.	jogo	6,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 228,00	25/11/2026
1613	JOGO DE BROCAS VIDEA 4-6 MM (kit minimo 5 pc)	jogo	5,00	R\$ 32,50	R\$ 162,50	R\$ 162,50	25/11/2026
1614	JOGO DE CHAVE BEILA - L	jogo	5,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	25/11/2026
1615	JOGO DE CHAVE CANHAO	jogo	5,00	R\$ 38,80	R\$ 194,00	R\$ 194,00	25/11/2026
1616	JOGO DE CHAVE COMINADA 8/24	jogo	5,00	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	25/11/2026
1617	JOGO DE CHAVE DE FENDA	jogo	5,00	R\$ 26,71	R\$ 59,99	R\$ 59,99	25/11/2026
1618	JOGO DE CHAVE DE FENDA ISOLADAS	jogo	5,00	R\$ 59,99	R\$ 299,95	R\$ 299,95	25/11/2026
1619	JOGO DE CHAVE DE FENDA ROBUST	jogo	5,00	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00	R\$ 1.155,00	25/11/2026
1620	JOGO DE CHAVE INGLESIA	jogo	5,00	R\$ 180,17	R\$ 900,85	R\$ 900,85	25/11/2026
1621	JOGO DE CHAVE TORQUE	jogo	5,00	R\$ 40,65	R\$ 203,25	R\$ 203,25	25/11/2026
1622	JOGO DE CHAVE TORZ/ C 7PC	jogo	5,00	R\$ 63,00	R\$ 315,00	R\$ 315,00	25/11/2026
1623	JOGO DE CHAVES CATRACAS	jogo	5,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	25/11/2026
1624	JOGO DE SERRA COPO	jogo	5,00	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	25/11/2026
1625	KIT ESPATULA DE ACO	unidade	5,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	25/11/2026
1626	KIT PINTURA DE PAREDE ROLO SEM RESPINGO 7 PECAS + LIXA	unidade	5,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	25/11/2026
1627	KIT TRINCHA PARA PINTURA PROFISSIONAL PINCEL	unidade	5,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	25/11/2026
1628	KIT VARAO DE CORTINA PVC 2 METROS - BRANCO	unidade	20,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	25/11/2026
1629	LAMINA PARA ARCO DE SERRA	unidade	40,00	R\$ 1,74	R\$ 69,60	R\$ 69,60	25/11/2026
1630	LAMPADA LED 15W BRANCO FRIO 220V	unidade	200,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	25/11/2026
1631	LAMPADA LED 18W BRANCO FRIO 220V	unidade	200,00	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00	25/11/2026
1632	LAMPADA LED 9W BRANCO FRIO 220V	unidade	200,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	25/11/2026
1633	LAMPADA LED BULBO 50W E 27	unidade	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	25/11/2026
1634	LAMPADA LED BULBO 60W E 27	unidade	50,00	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	25/11/2026
1635	LAMPADA TUBULAR T8 120M 6500K BRANCO FRIO 18W 220V	unidade	500,00	R\$ 10,10	R\$ 5.050,00	R\$ 5.050,00	25/11/2026
1636	LIMA CHATA 8 POLEGADAS - COM CABO	unidade	10,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	25/11/2026
1637	LIMA MEIA CANA 8 POLEGADAS - COM CABO	unidade	10,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	25/11/2026
1638	LIMA REDONDA 8 POLEGADAS - COM CABO	unidade	10,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	25/11/2026
1639	LUMINARIA 1,20CM	unidade	100,00	R\$ 22,05	R\$ 2.205,00	R\$ 2.205,00	25/11/2026
1640	LUMINARIA 2,40CM	unidade	100,00	R\$ 59,58	R\$ 5.958,00	R\$ 5.958,00	25/11/2026
1641	LUMINARIA DESOBREPOR COM ALETAS LAMPADA LED T8 2 X 20W	unidade	200,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	25/11/2026
1642	LUMINARIA DESOBREPOR COM ALETAS LAMPADA LED T8 4 X 20W	unidade	200,00	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00	R\$ 40.800,00	25/11/2026
1643	LUVA 3/4 COLA	unidade	50,00	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 44,50	25/11/2026
1644	LUVA COLA E ROSCA 3/4	unidade	50,00	R\$ 1,88	R\$ 94,00	R\$ 94,00	25/11/2026
1645	LUVA PVC CONDUITE 3/4	unidade	10,00	R\$ 1,90	R\$ 19,00	R\$ 19,00	25/11/2026
1646	MANDRIL 1/2 POLEGADA	unidade	10,00	R\$ 60,99	R\$ 609,90	R\$ 609,90	25/11/2026
1647	MARTELO	unidade	6,00	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	25/11/2026
1648	MASSA CORRIDA ACRILICA 18 KG	lata	30,00	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00	25/11/2026

1649	MASSA CORRIDA PVA	lata	20,00	R\$ 27,93	R\$ 558,60	R\$ 558,60	25/11/2026
1650	NIVEL COM BASE MAGNETICA	unidade	3,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	25/11/2026
1651	OBTURADOR CAIXA ACOPLADA	unidade	10,00	R\$ 17,50	R\$ 175,00	R\$ 175,00	25/11/2026
1652	PA COM CABO	unidade	5,00	R\$ 24,30	R\$ 121,50	R\$ 121,50	25/11/2026
1653	PAINEL LED DE SOBREPOR 18W QUADRADA 6500K BRANCO FRIO	unidade	100,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	25/11/2026
1654	PAINEL LED DE SOBREPOR 24W QUADRADA 6500K BRANCO FRIO	unidade	200,00	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00	R\$ 5.720,00	25/11/2026
1655	PAINEL LED DE SOBREPOR 36W QUADRADA 6500K BRANCO FRIO	unidade	100,00	R\$ 29,47	R\$ 2.947,00	R\$ 2.947,00	25/11/2026
1656	PAINEL LED EMBUTIR 18W QUADRADA 6500K BRANCO FRIO	unidade	100,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	25/11/2026
1657	PAINEL LED EMBUTIR 24W QUADRADA 6500K BRANCO FRIO	unidade	200,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	25/11/2026
1658	PAINEL LED EMBUTIR 36W QUADRADA 6500K BRANCO FRIO	unidade	100,00	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	25/11/2026
1659	PARAFUSO 10 MM COM BUCHA 10MM CONCRETO	unidade	300,00	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	25/11/2026
1660	PARAFUSO 6 MM COM BUCHA 6MM CONCRETO	unidade	300,00	R\$ 0,49	R\$ 147,00	R\$ 147,00	25/11/2026
1661	PARAFUSO 8 MM COM BUCHA 6MM CONCRETO	unidade	300,00	R\$ 0,74	R\$ 222,00	R\$ 222,00	25/11/2026
1662	PARAFUSO BROCANTE 2MM	unidade	100,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	25/11/2026
1663	PARAFUSO COM BUCHA PARA FORRO GESSO 6MM	unidade	100,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 98,00	25/11/2026
1664	PARAFUSO COM BUCHA PARA FORRO GESSO 8MM	unidade	100,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 120,00	25/11/2026
1665	PEDRA BRITA LAVADA	m2	12,00	R\$ 245,48	R\$ 2.945,76	R\$ 2.945,76	25/11/2026
1666	PEDRA PARA ESMERIL 6"	unidade	8,00	R\$ 5,50	R\$ 44,00	R\$ 44,00	25/11/2026
1667	PEDRA PARA ESMERIL10"	unidade	8,00	R\$ 14,60	R\$ 116,80	R\$ 116,80	25/11/2026
1668	PINGADEIRA DE ALUMINIO 0,50 MM COM PARAFUSOS, CORTE 40 CM	metro	40,00	R\$ 57,80	R\$ 2.312,00	R\$ 2.312,00	31/12/2026
1669	PINO MACHO 10 A	unidade	5,00	R\$ 4,50	R\$ 22,50	R\$ 22,50	25/11/2026
1670	PISTAO DE GAS PARA CADEIRA ERGNOMICA	unidade	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	25/11/2026
1671	PLACA UNIVERSAL CASSETE	unidade	1,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00	R\$ 299,00	25/11/2026
1672	PLACA UNIVERSAL SPLIT 7 A 30K	unidade	4,00	R\$ 189,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00	25/11/2026
1673	PLAFON BRANCO - BOCAL CERAMICA E 27	unidade	50,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	25/11/2026
1674	PLAFON BRANCO PVC E 27	unidade	50,00	R\$ 5,89	R\$ 294,50	R\$ 294,50	25/11/2026
1675	PLUG FEMEA 2P 250V 10A	unidade	20,00	R\$ 4,87	R\$ 97,40	R\$ 97,40	25/11/2026
1676	PLUG MACHO ANGULAR 2P 250V 10A	unidade	30,00	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 144,00	25/11/2026
1677	PORCA 1/4	unidade	200,00	R\$ 0,20	R\$ 40,00	R\$ 40,00	25/11/2026
1678	PORTA SANFONADA DE CORRER PVC 210 X 80 CM	unidade	5,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	25/11/2026
1679	PREGO 15X15	quilo	10,00	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 159,00	25/11/2026
1680	PREGO 17X21	quilo	10,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	25/11/2026
1681	PREGO 18X30	quilo	10,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	25/11/2026
1682	PREGO 22X42	quilo	10,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	25/11/2026
1683	PRUMO	unidade	5,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	25/11/2026
1684	PULSADOR PARA CAMPAINHA TIPO PERA	unidade	80,00	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 760,00	25/11/2026
1685	REBIT POP 425 - CX C/ 200 UNIDADES	caixa	100,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	25/11/2026
1686	REFIL BEBEDOURO 2B FLOW	unidade	50,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	25/11/2026

1687	REFIL BEBEDOURO MULTIFLOW PLUS 1/2 POLEGADA	unidade	50,00	R\$	39,00	R\$	1.950,00	R\$	1.950,00	25/11/2026
1688	REFIL CARBON BLOCK CARVAO ATIVADO PARA FILTRO PARA BEBEDOURO E PURIFICADOR	unidade	50,00	R\$	35,52	R\$	1.776,00	R\$	1.776,00	25/11/2026
1689	REFIL CARBON BLOCK CARVAO ATIVADO PARA FILTRO PARA TORNEIRA LACTARIO	unidade	50,00	R\$	48,44	R\$	2.422,00	R\$	2.422,00	25/11/2026
1690	REFLETOR LED HOLOFOTE 100W 6500K FRIO 220V / BIVOLT	unidade	50,00	R\$	25,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00	25/11/2026
1691	REFLETOR LED HOLOFOTE 150W 6500K FRIO 220V / BIVOLT	unidade	50,00	R\$	36,00	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	25/11/2026
1692	REFLETOR LED HOLOFOTE 200W 6500K FRIO 220V / BIVOLT	unidade	50,00	R\$	40,00	R\$	2.000,00	R\$	2.000,00	25/11/2026
1693	REGUA TOMADA EM BARRA 3 PONTOS COMPLETA	unidade	20,00	R\$	22,00	R\$	440,00	R\$	440,00	25/11/2026
1694	REGUA TOMADA EM BARRA 4 PONTOS COMPLETA	unidade	20,00	R\$	27,00	R\$	540,00	R\$	540,00	25/11/2026
1695	REJUNTE BRANCO	quilo	20,00	R\$	5,00	R\$	100,00	R\$	100,00	25/11/2026
1696	REPARO CABECOTE DE ENTRADA DA CAIXA ACOPLADA	unidade	30,00	R\$	47,12	R\$	1.413,60	R\$	1.413,60	25/11/2026
1697	REPARO DE SAIDA DA CAIXA ACOPLADA	unidade	10,00	R\$	15,00	R\$	150,00	R\$	150,00	25/11/2026
1698	REPARO P/ CASTELO DE SAIDA COM ACIONAMENTO SUPERIOR	unidade	20,00	R\$	28,00	R\$	560,00	R\$	560,00	25/11/2026
1699	REPARO P/ VALVULA DO TIPO HIDRA MAX	unidade	30,00	R\$	22,47	R\$	674,10	R\$	674,10	25/11/2026
1700	REPARO P/ VALVULA DO TIPO HIDRA LUXO	unidade	30,00	R\$	48,00	R\$	1.440,00	R\$	1.440,00	25/11/2026
1701	RESISTENCIA CHUVEIRO (TIPO MAXI DUCHA) 5500W 220V	unidade	100,00	R\$	22,00	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00	25/11/2026
1702	RESISTENCIA RECHAUD 2200W 220V - TIPO FERRADURA	unidade	10,00	R\$	52,00	R\$	520,00	R\$	520,00	25/11/2026
1703	RETENTOR P/ VALVULA DO TIPO HIDRA	unidade	30,00	R\$	9,59	R\$	287,70	R\$	287,70	25/11/2026
1704	REVESTIMENTO - METRO QUADRADO	m2	300,00	R\$	26,34	R\$	7.902,00	R\$	7.902,00	25/11/2026
1705	RODIZIO GIRATORIO COM FREIO EM INOX 3 POLEGADAS	6	80,00	R\$	52,00	R\$	4.160,00	R\$	4.160,00	31/12/2026
1706	RODIZIO GIRATORIO SEM FREIO EM INOX 3 POLEGADAS	6	65,00	R\$	52,00	R\$	3.380,00	R\$	3.380,00	31/12/2026
1707	ROLO ANTI GOTA 25 CM COM CABO	unidade	20,00	R\$	18,00	R\$	360,00	R\$	360,00	25/11/2026
1708	ROLO DE 9 CM	unidade	10,00	R\$	2,90	R\$	29,00	R\$	29,00	25/11/2026
1709	RUFO PADRAO EM ALUMINIO NATURAL OU ACO GALVANIZADO DE 0,50 MM E CORTE DE 35 CM	metro	20,00	R\$	50,65	R\$	1.013,00	R\$	1.013,00	31/12/2026
1710	RUFO PADRAO EM ALUMINIO NATURAL OU ACO GALVANIZADO DE 0,50 MM E CORTE DE 50 CM	metro	20,00	R\$	72,43	R\$	1.448,60	R\$	1.448,60	31/12/2026
1711	SACADOR DE ROLAMENTO 2 GARRAS	unidade	4,00	R\$	46,00	R\$	184,00	R\$	184,00	25/11/2026
1712	SACADOR DE ROLAMENTO 3 GARRAS	unidade	4,00	R\$	61,00	R\$	244,00	R\$	244,00	25/11/2026
1713	SELADOR ACRILICO A BASE DE AGUA COR BRANCA - GALAO 3,6 LITROS	galao	30,00	R\$	39,00	R\$	1.170,00	R\$	1.170,00	25/11/2026
1714	SERROTE	unidade	5,00	R\$	31,00	R\$	155,00	R\$	155,00	25/11/2026
1715	SIFAO UNIVERSAL	unidade	40,00	R\$	9,20	R\$	368,00	R\$	368,00	25/11/2026
1716	SILICONE ACETICO	tubo	30,00	R\$	20,00	R\$	600,00	R\$	600,00	25/11/2026
1717	SWITCH DE 5 SAIDAS	unidade	10,00	R\$	103,97	R\$	1.039,70	R\$	1.039,70	25/11/2026
1718	TAMPAO 1/2 DE ROSCA	unidade	50,00	R\$	1,48	R\$	74,00	R\$	74,00	25/11/2026
1719	TAMPAO 3/4 DE COLA	unidade	50,00	R\$	9,50	R\$	475,00	R\$	475,00	25/11/2026
1720	TAMPAO 3/4 DE ROSCA	unidade	30,00	R\$	2,75	R\$	82,50	R\$	82,50	25/11/2026
1721	TESOURA CORTA CHAPA DE ZINCO - GRANDE	unidade	3,00	R\$	48,79	R\$	146,37	R\$	146,37	25/11/2026
1722	TIJOLO COMUM	unidade	5000,00	R\$	0,68	R\$	3.400,00	R\$	3.400,00	25/11/2026
1723	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA - BRANCA 3600ML	galao	50,00	R\$	138,00	R\$	6.900,00	R\$	6.900,00	25/11/2026
1724	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA RAZ - BRANCA 3600ML	galao	50,00	R\$	169,00	R\$	8.450,00	R\$	8.450,00	25/11/2026

1725	TINTA LATEX - BRANCA 18 LITROS	lata	30,00	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00	R\$ 8.880,00	25/11/2026
1726	TINTA HOSPITALAR SEM CHEIRO - LATA 18 LITROS	lata	5,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	31/03/2026
1727	TOMADA 2P + T TOMADA 10A	unidade	50,00	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 590,00	25/11/2026
1728	TOMADA 2P + T TOMADA 20A	unidade	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	25/11/2026
1729	TOMADA SISTEMA X 2P + T TOMADA 10A	unidade	40,00	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 380,00	25/11/2026
1730	TOMADA SISTEMA X 2P + T TOMADA 20A COM CAIXA SOBREPOR PARA SISTEMA X	unidade	40,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	25/11/2026
1731	TOMADA SISTEMA X 2P + T TOMADA 20A COM PLACA 4 X 2	unidade	40,00	R\$ 18,50	R\$ 740,00	R\$ 740,00	25/11/2026
1732	TORNEIRA BICA MOVEL (BASE)	unidade	40,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	25/11/2026
1733	TORNEIRA BICA MOVEL (PAREDE)	unidade	40,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	25/11/2026
1734	TORNEIRA DE JARDIM DE METAL	unidade	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	25/11/2026
1735	TORNEIRA ELETRICA 220V 550W	unidade	5,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00	R\$ 525,00	25/11/2026
1736	TORNEIRA P/LAVATORIO AUTOMATICA PRESSAO	unidade	30,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	25/11/2026
1737	TORNEIRA P/LAVATORIO DE METAL	unidade	50,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	25/11/2026
1738	TRENA	unidade	6,00	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	25/11/2026
1739	TUBO 25MM CANO 3/4 - BARRA 6 METROS	unidade	30,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	25/11/2026
1740	TUBO 50MM CANO 1 1.2 POLEGADA - BARRA 6 METROS	unidade	30,00	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	25/11/2026
1741	TUBO PVC ESGOTO 40MM 1.1.2 - BARRA 6 METROS	unidade	30,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	25/11/2026
1742	TUBO PVC ESGOTO 50MM 2 POLEGADAS - BARRA 6 METROS	unidade	30,00	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	25/11/2026
1743	VALVULA P/ LAVATORIO COM LADRAO	unidade	30,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00	25/11/2026
1744	VALVULA P/ LAVATORIO SEM LADRAO	unidade	30,00	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00	25/11/2026
1745	VIDRO FUME ESPELHADO IMPORTADO, ESPESSURA 4 MM, DIMENSAO 1165 X 665	Unidade	1,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	25/11/2026
1746	VIDRO FUME ESPELHADO IMPORTADO, ESPESSURA 4 MM, DIMENSAO 345 X 490	Unidade	1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	25/11/2026
1747	VIDRO INCOLOR, ESPESSURA 4 MM , DIMENSAO 355 X 490	Unidade	1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	25/11/2026
1748	VIDRO MINI BOREAL, ESPESSURA 4 MM, DIMENSAO 320 X 750	metro	1,00	R\$ 91,20	R\$ 91,20	R\$ 91,20	25/11/2026
EQUIPAMENTOS PATRIMONIAIS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1749	APARELHO TELEFONICO DE MESA ANALOGICO	unidade	50,00	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	25/11/2026
1750	APARELHO DE CELULAR TIPO SMARTPHONE	unidade	8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	31/12/2026
1751	APARELHO DE ULTRASSOM TERAPEUTICO	unidade	1,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	31/12/2026
1752	APARELHO ELETROCARDIOGRAMA	unidade	2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	31/12/2026
1753	APARELHO SONAR FETAL DOPPLER	unidade	2,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	31/12/2026
1754	APARELHO DE ULTRASSOM FISIOTERAPIA SONIC COMPACT MAXX - HTM	unidade	1,00	R\$ 3.951,00	R\$ 3.951,00	R\$ 3.951,00	31/12/2026
1755	ARMARIO PARA MEDICAMENTOS CONTROLADOS EM ACO SAE1010	unidade	2,00	R\$ 5.977,02	R\$ 11.954,04	R\$ 11.954,04	31/12/2026
1756	ARMARIO COM PRATELEIRA SEM PORTA DE ALUMINIO	unidade	4,00	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	31/12/2026
1757	ARMARIO COM PORTA E TRANCA	unidade	4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	31/12/2026

1758	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL A VACUO COM 02 FRASCOS	unidade	5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	31/12/2026
1759	AUTOSTEAM - MAQUINA DE LIMPEZA A VAPOR MEDICO HOSPITALAR - MEDIO	unidade	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	31/12/2026
1760	BANCO GIRATORIO DE INOX	unidade	3,00	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	31/12/2026
1761	BATERIA CHUMBO ACIDO VRLA 12V 7,0AH(REF. UP 1270E)	unidade	2,00	R\$ 205,70	R\$ 411,40	R\$ 411,40	25/06/2026
1762	BERCO COM RODAS PARA ALOJAMENTO EM CONJUNTO MATERNIDADE	unidade	5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	31/12/2026
1763	BIOMBO RETRATEIS E FIXO	unidade	1,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	31/12/2026
1764	BOMBA DAGUA MONOFASICA 220 V - 1 CV	unidade	1,00	R\$ 1.738,60	R\$ 1.738,60	R\$ 1.738,60	25/11/2026
1765	BRACADEIRA SEM LATEX TAMANHO ADULTO 1 VIA P/ PNI COM CONECTOR METALICO UNIVERSAL	unidade	10,00	R\$ 69,90	R\$ 699,00	R\$ 699,00	23/06/2026
1766	BRACADEIRA SEM LATEX TAMANHO ADULTO 2 VIAS P/ PNI COM CONECTOR METALICO UNIVERSAL	unidade	10,00	R\$ 23,98	R\$ 239,80	R\$ 239,80	23/06/2026
1767	BRACADEIRA COM MANGUITO DE 2 VIAS,ADULTO COM FECHO EM VELCRO, NYLON	unidade	10,00	R\$ 37,96	R\$ 379,60	R\$ 379,60	23/06/2026
1768	CADEIRA ERGONOMICA, COM RODIZIOS	unidade	104,00	R\$ 341,00	R\$ 35.464,00	R\$ 35.464,00	22/07/2026
1769	CADEIRA ERGONOMICA PARA OBESO, COM RODIZIOS	unidade	3,00	R\$ 729,00	R\$ 2.187,00	R\$ 2.187,00	22/07/2026
1770	CADEIRA FIXA PARA ESCRITORIO	unidade	24,00	R\$ 117,00	R\$ 2.808,00	R\$ 2.808,00	22/07/2026
1771	CADEIRA EXECUTIVA CAIXA ALTA	unidade	7,00	R\$ 57,44	R\$ 402,08	R\$ 402,08	22/07/2026
1772	CARRO CONTEINER PLASTICO 120 LITROS	unidade	4,00	R\$ 277,87	R\$ 1.111,48	R\$ 1.111,48	31/12/2026
1773	CARRO CUBA TRANSPORTE RESIDUOS 430 LITROS COM ALCA E TAMPA	unidade	4,00	R\$ 1.864,06	R\$ 7.456,24	R\$ 7.456,24	22/08/2026
1774	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA - COMPLETO (UNI)	unidade	15,00	R\$ 1.228,00	R\$ 18.420,00	R\$ 18.420,00	05/02/2026
1775	CABO PACIENTE PARA ECG PROTEGICO CONTRA INTERFERENCIA DE 5 VIAS(TIPO PRESSAO)-COMPATIVEL COM MONITOR DX 2010	unidade	2,00	R\$ 209,60	R\$ 419,20	R\$ 419,20	25/06/2026
1776	CABO PACIENTE PARA ECG PROTEGIDO CONTRA INTERFERENCIA DE 10 VIAS(TIPO PRESSAO)-COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO EDAN	unidade	1,00	R\$ 449,00	R\$ 449,00	R\$ 449,00	25/06/2026
1777	CABO PACIENTE PARA ECG PROTEGIDO CONTRA INTERFERENCIA DE 5 VIAS (TIPO PRESSAO)- COMPATIVEL COM MONITOR ALFAMED VITA I100	unidade	6,00	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	25/06/2026
1778	CABO PACIENTE PARA ECG PROTEGIDO CONTRA INTERFERENCIA DE 5 VIAS(TIPO PRESSAO)-COMPATIVEL COM CARDIOVERSOR CARDIOMAX 8 SERIES	unidade	2,00	R\$ 209,60	R\$ 419,20	R\$ 419,20	25/06/2026
1779	CABO PACIENTE PARA ECG PROTEGIDO CONTRA INTERFERENCIA DE 5 VIAS(TIPO PRESSAO)-COMPATIVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC	unidade	3,00	R\$ 228,02	R\$ 684,06	R\$ 684,06	25/06/2026
1780	CABO PARA APARELHO DE ECG TIPO PINCA DE 10 VIAS COMPATIVEL COM MARCA MINDRAY BENEHEART	unidade	5,00	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00	R\$ 2.145,00	25/06/2026
1781	CADEIRA DE APOIO GIRATORIA E IMPERMEAVEL - MOCHO	unidade	5,00	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/12/2026
1782	CADEIRA DE BANHO PARA SUPORTAR ATE 85 Kg	unidade	13,00	R\$ 218,00	R\$ 2.834,00	R\$ 2.834,00	31/12/2026
1783	CADEIRA DE BANHO PARA SUPORTAR ATE 100 Kg	unidade	20,00	R\$ 252,23	R\$ 5.044,60	R\$ 5.044,60	31/12/2026
1784	CADEIRA DE RODAS PARA SUPORTAR ATE 200 Kg	unidade	20,00	R\$ 536,50	R\$ 10.730,00	R\$ 10.730,00	31/12/2026
1785	CADEIRA DE RODAS	unidade	20,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	31/12/2026
1786	CALANDRA ROUPA	unidade	1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	31/12/2026

1787	CAMA PARA OBESO ELETRICA	unidade	10,00	R\$ 8.245,00	R\$ 82.450,00	R\$ 82.450,00	31/12/2026
1788	CAMA HOSPITALAR COM GRADE	unidade	80,00	R\$ 5.490,00	R\$ 439.200,00	R\$ 439.200,00	31/12/2026
1789	CAMARA DE CONSERVACAO DE MEDICAMENTOS 120 LITROS	unidade	1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	31/12/2026
1790	CAMARA DE CONSERVACAO DE MEDICAMENTOS 340 LITROS	unidade	1,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	31/12/2026
1791	CARDIOTOCOGRAFO MONITOR FETAL	unidade	1,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	31/12/2026
1792	CARDIOTOCOGRAFO FETAL GEMELAR	unidade	1,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	31/12/2026
1793	CARRO DE ANESTESIA	unidade	2,00	R\$ 65.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00	31/12/2026
1794	CARRO FECHADO EM ACO INOX E/OU ALUMINIO PARA TRANSPORTE DE CAIXAS CIRURGICAS CONTAMINADAS	unidade	2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	31/12/2026
1795	CARRO DE EMERGÊNCIA	unidade	4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	31/12/2026
1796	CARRO MACA DE TRANSPORTE	unidade	10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	31/12/2026
1797	CENTRIFUGA INDUSTRIAL DE ROUPAS 30 KG	unidade	3,00	R\$ 46.000,00	R\$ 138.000,00	R\$ 138.000,00	31/12/2026
1798	CINTA ELASTICA PARA CARDIOTOCOGRAFO	unidade	6,00	R\$ 162,00	R\$ 972,00	R\$ 972,00	31/12/2026
1799	CLP TERMODESINFECTORA BAUMER TWD210	unidade	1,00	R\$ 10.358,20	R\$ 10.358,20	R\$ 10.358,20	25/06/2026
1800	COMANDO ELETRICO COMPLETO AMCP MEGA CA	unidade	1,00	R\$ 7.898,74	R\$ 7.898,74	R\$ 7.898,74	25/06/2026
1801	CONDICIONADOR DE AR, SPLIT 9.000 Btu/h FRIO, 220 V	unidade	20	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00	R\$ 34.400,00	31/12/2026
1802	CONDICIONADOR DE AR, SPLIT 12.000 Btu/h FRIO, 220 V	unidade	30	R\$ 1.939,00	R\$ 58.170,00	R\$ 58.170,00	31/12/2026
1803	CONJUNTO DE PAS DE DESFIBRILACAO INSTRAMED CARDIOMAX	unidade	2,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	25/06/2026
1804	CONTROLADOR DE PROCESSO AMCP MEGA AMCP MEGA CA TC	unidade	1,00	R\$ 11.105,49	R\$ 11.105,49	R\$ 11.105,49	25/06/2026
1805	COPO WATERTRAP PARA CAPANOGRAMA MINDRAY	unidade	3,00	R\$ 662,50	R\$ 1.987,50	R\$ 1.987,50	25/06/2026
1806	DETECTOR FETAL PORTATIL	unidade	4,00	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	31/12/2026
1807	ENCERADEIRA 350 MM 220 VOLTS	unidade	5,00	R\$ 3.040,00	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	22/08/2026
1808	EXTENSAO DE PNI MINDRAY	unidade	3,00	R\$ 246,50	R\$ 739,50	R\$ 739,50	25/06/2026
1809	EXTENSOR DE NIBP ALFAMED	unidade	5,00	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	25/06/2026
1810	EXTENSOR DE NIPB MINDRAY	unidade	5,00	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	30/06/2026
1811	FRACIONADORA UNITARIZADORA DE MEDICAMENTOS	unidade	1,00	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 210.000,00	31/12/2026
1812	FURADEIRA DE IMPACTO 650 W / 220 V	unidade	2,00	R\$ 224,00	R\$ 448,00	R\$ 448,00	25/11/2026
1813	GUARNICAO DE PORTA TUBULAR BAUMER 325L	unidade	5,00	R\$ 614,44	R\$ 3.072,20	R\$ 3.072,20	25/06/2026
1814	GUARNICAO RETANGULAR MACICA 12X12MM - 2M	unidade	3,00	R\$ 457,78	R\$ 1.373,34	R\$ 1.373,34	25/06/2026
1815	GUINCHO ELEVADOR ELETRICO INDIVIDUAL HOSPITALAR (UNI)	unidade	1,00	R\$ 17.599,00	R\$ 17.599,00	R\$ 17.599,00	31/12/2026

1816	IHM TERMODESINFECTORA BAUMER TW210	unidade	1,00	R\$ 16.715,10	R\$ 16.715,10	R\$ 16.715,10	25/06/2026
1817	KIT DE ELETRODO DE MEMBRO CLIP PARA ECG	unidade	5,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	25/06/2026
1818	KIT MANUTENCAO PREVENTIVA APARELHO DE ANESTESIA TAKAOKA SAT 500	unidade	2,00	R\$ 1.742,59	R\$ 3.485,18	R\$ 3.485,18	25/06/2026
1819	KIT PREVENTIVO PARA MANUTENCAO DO VENTILADOR BIYOVENT	unidade	3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	25/06/2026
1820	KIT PREVENTIVO PARA MANUTENCAO DO VENTILADOR DIXTAL	unidade	3,00	R\$ 1.986,09	R\$ 5.958,27	R\$ 5.958,27	25/06/2026
1821	KIT LIMPEZA PROFISSIONAL COMPLETO	unidade	15,00	R\$ 749,36	R\$ 11.240,40	R\$ 11.240,40	31/12/2026
1822	LAVADORA HORIZONTAL COM BARREIRA	unidade	2,00	R\$ 50.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	31/12/2026
1823	LINHA DE AMOSTRAGEM DE CAPNOGRAFIA MINDRAY	unidade	5,00	R\$ 120,43	R\$ 602,15	R\$ 602,15	25/06/2026
1824	LONGARINA 3 LUGARES METALICA	unidade	60,00	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00	30/06/2026
1825	MACA FIXA ARMARIO GAVETAS EM MDF E SUPORTE LENCOL DE PAPEL 1,80 X60X80 (UNI)	unidade	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/12/2026
1826	MACA FIXA SALA DE GESSO (UNI)	unidade	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/12/2026
1827	MACA HIDRAULICA RADIOTRASPARENTE	unidade	4,00	R\$ 8.800,00	R\$ 35.200,00	R\$ 35.200,00	31/12/2026
1828	MACA PARA PACIENTE COM RODIZIOS	unidade	10,00	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	31/12/2026
1829	MACA PARA OBESO	unidade	2,00	R\$ 3.591,00	R\$ 7.182,00	R\$ 7.182,00	31/12/2026
1830	MANGUEIRA COM ENGATE POR TRAVA - 3 METROS PARA PERFURADOR PNEUMATICO	unidade	3,00	R\$ 1.576,04	R\$ 4.728,12	R\$ 4.728,12	25/06/2026
1831	MAQUINA DE CORTAR GESSO (UNI)	unidade	2,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	31/12/2026
1832	MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA BAUMER	unidade	1,00	R\$ 450,32	R\$ 450,32	R\$ 450,32	25/06/2026
1833	MESA AUXILIAR PARA CIRURGIA DE MAO	unidade	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	31/12/2026
1834	MESA AUXILIAR CLINICA COM ABAS RETRATEIS	unidade	2,00	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	31/12/2026
1835	MESA AUXILIAR COM RODAS	unidade	2,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	25/06/2026
1836	MESA CIRURGICA RADIOPACA COM ACESSORIOS	unidade	1,00	R\$ 215.000,00	R\$ 215.000,00	R\$ 215.000,00	31/12/2026
1837	MESA PARA REFEICAO	unidade	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	30/06/2026
1838	MESA INOX INDUSTRIAL PARA DOBRA DE ROUPAS	unidade	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	31/12/2026
1839	MESA DE MAYO CIRCULAR HOSPITALAR	unidade	50,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	30/06/2026
1840	MONITOR DE DEBITO CARDIACO	unidade	1,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	31/12/2026
1841	MONITOR MULTIPARAMETRO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES	unidade	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	31/12/2026
1842	PACK DE BATERIA INSTRAMED CARDIOMAX	unidade	2,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	25/06/2026
1843	PCI SBC GRAVADA VYAIR	unidade	2,00	R\$ 7.122,47	R\$ 14.244,94	R\$ 14.244,94	25/06/2026
1844	POLTRONA RECLINAVEL	unidade	20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	31/12/2026

1845	QUADRO DE AVISO EM MDF 84 X 118 CM	unidade	6,00	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/03/2026
1846	SERRA MARMORE 125 MM 1450w 4100nh2z	unidade	2,00	R\$ 554,00	R\$ 1.108,00	R\$ 1.108,00	25/11/2026
1847	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 30 CM 220V	unidade	10,00	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	25/11/2026
1848	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 40 CM 220V	unidade	10,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	25/11/2026
1849	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 CM 220V	unidade	30,00	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	25/11/2026
1850	RESISTENCIA AUTOCLAVE FABBE PRIMA	unidade	3,00	R\$ 858,31	R\$ 2.574,93	R\$ 2.574,93	25/06/2026
1851	PERFURADOR CIRURGICO PNEUMATICO	unidade	4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	31/12/2026
1852	SECADORA DE ROUPA INDUSTRIAL 30 KG	unidade	3,00	R\$ 36.985,00	R\$ 110.955,00	R\$ 110.955,00	31/12/2026
1853	SELADORA MANUAL DE EMBALAGEM PLASTICA 40 CM	unidade	2,00	R\$ 336,62	R\$ 673,24	R\$ 673,24	31/12/2026
1854	SELADORA HOSPITALAR AUTOMATICA PORTATIL DE MESA 25 CM	unidade	1,00	R\$ 13.844,32	R\$ 13.844,32	R\$ 13.844,32	31/12/2026
1855	SENSOR DE SPO2 ADULTO TIPO CLIP ALFAMED COMPATIVEL VITA 200	unidade	8,00	R\$ 284,00	R\$ 2.272,00	R\$ 2.272,00	25/06/2026
1856	SENSOR DE SPO2 ADULTO TIPO CLIP DIXTAL COMPATIVEL DX2010	unidade	5,00	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00	25/06/2026
1857	SENSOR DE SPO2 ADULTO TIPO CLIP GUTHEN	unidade	2,00	R\$ 331,82	R\$ 663,64	R\$ 663,64	25/06/2026
1858	SENSOR DE SPO2 ADULTO TIPO CLIP MINDRAY COMPATIVEL UMEC 10	unidade	6,00	R\$ 284,00	R\$ 1.704,00	R\$ 1.704,00	25/06/2026
1859	SENSOR DE SPO2 NEONATAL TIPO CLIP ALFAMED COMPATIVEL VITA 200	unidade	5,00	R\$ 355,75	R\$ 1.778,75	R\$ 1.778,75	25/06/2026
1860	SENSOR DE TEMPERATURA PT-100 3 FIOS HASTE 100MM P/ AUTOCLAVE	unidade	1,00	R\$ 781,29	R\$ 781,29	R\$ 781,29	25/06/2026
1861	SUPORTE DE SORO COM 03 APOIO	unidade	50,00	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	31/12/2026
1862	SUPORTE DE SORO COM 05 APOIO E RODAS	unidade	15,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	31/12/2026
1863	TELEVISAO 40 POLEGADAS	unidade	30,00	R\$ 1.205,00	R\$ 36.150,00	R\$ 36.150,00	31/12/2026
1864	TRANSDUTOR MARCADOR DE EVENTOS	unidade	2,00	R\$ 1.197,01	R\$ 2.394,02	R\$ 2.394,02	25/06/2026
1865	TRANSDUTOR DOP BISTOS BT 300	unidade	2,00	R\$ 2.183,37	R\$ 4.366,74	R\$ 4.366,74	25/06/2026
1866	TRANSDUTOR UC BISTOS BT 300	unidade	2,00	R\$ 2.183,37	R\$ 4.366,74	R\$ 4.366,74	25/06/2026
1867	TRANSMISSAO DE PRESSAO DIGITAL 4-20MA-1 A 5BAR 1/4"BSP P/ VAPOR	unidade	3,00	R\$ 2.187,27	R\$ 6.561,81	R\$ 6.561,81	25/06/2026
1868	TRANSFERIDOR DE PACIENTE TIPO SKATE	unidade	4,00	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	31/12/2026
1869	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL 1/2 PISTAO INOX (PARA AUTOCLAVE MODELO FABBE)	unidade	5,00	R\$ 394,54	R\$ 1.972,70	R\$ 1.972,70	25/06/2026
1870	VALVULA DE SEGURANCA INOX CALIBRADA 3/4 X 1POL (PARA AUTOCLAVE MODELO FABBE)	unidade	2,00	R\$ 3.961,93	R\$ 7.923,86	R\$ 7.923,86	25/06/2026
1871	VALVULA EXALATORIA COMPATIVEL PARA VENTILADOR DIXTAL DX 3012	unidade	5,00	R\$ 1.812,33	R\$ 9.061,65	R\$ 9.061,65	25/06/2026
1872	VALVULA SOLENOIDE VAPOR DANFOSS 1/2 POL 220V REF EV225 (PARA AUTOCLAVE MODELO FABBE)	unidade	5,00	R\$ 1.600,90	R\$ 8.004,50	R\$ 8.004,50	25/06/2026
1873	VELCRO MACHO AUTOADESIVO 05 CM X 25M - VELCRO BRAND (UNI)	unidade	2,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	31/12/2026

1874	VELCRO FEMEA SEM ADESIVO 05 CM X 25M - VELCRO BRAND (UNI)	unidade	3,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	31/12/2026
1875	VELCRO FEMEA AUTOADESIVO 05 CM X 25M - VELCRO BRAND (UNI)	unidade	1,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	31/12/2026
1876	VENTILOMETRO PORTATIL (UNI)	unidade	1,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	31/12/2026
SERVIÇOS ADMINISTRATIVO E ASSISTENCIAL							
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1877	AFIACAO DE INSTRUMENTAL cirurgico	servico	1,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	31/05/2026
1878	LOCACAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - COMPUTADOR - medicao mensal	mensalidade	336,00	R\$ 253,12	R\$ 85.048,32	R\$ 85.048,32	11/08/2026
1879	ANALISE CONTROLE QUALIDADE DA AGUA	servico	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	31/07/2026
1880	ANUIDADE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA	mes	1,00	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00	31/12/2026
1881	ANUIDADE FEDERACAO DOS HOSPITAIS - FEHOSP	mes	12,00	R\$ 1.096,61	R\$ 13.159,32	R\$ 13.159,32	31/12/2026
1882	ASSINATURA INFORMATIZADA PERIODICO FATURAMENTO CONVENIO / PARTICULAR - material hospitalar	mes	12,00	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	07/05/2026
1883	ASSINATURA INFORMATIZADA PERIODICO FATURAMENTO CONVENIO / PARTICULAR - medicamento	assinatura	1,00	R\$ 1.925,00	R\$ 1.925,00	R\$ 1.925,00	05/05/2026
1884	AUDITORIA CONTABIL PARA O EXERCICIO 2026	servico	1,00	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	31/03/2026
1885	AUDITORIA PATRIMONIAL	servico	1,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	31/12/2026
1886	ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL, FINANCEIRA, ORÇAMENTARIA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL – GESTAO PUBLICA	servico	1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	30/06/2026
1887	AVALIACAO DO FRENULO DA LINGUA - TESTE DA LINGUINHA	unidade	600,00	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	31/03/2026
1888	CERTIFICACAO DIGITAL	unidade	4,00	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	31/07/2026
1889	CONSULTORIA REALIZACAO CIPA E SIPAT	servico	1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	31/07/2026
1890	DEDETIZACAO E DESRATIZACAO COM LIMPEZA DE CAIXA D’AGUA	mes	12,00	R\$ 2.371,66	R\$ 28.459,92	R\$ 28.459,92	20/12/2026
1891	ELABORACAO DE TESTE DE INTEGRIDADE EM EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL - semestral	servico	2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	30/06/2026
1892	ESTERILIZACAO DE MATERIAL HOSPITALAR - conforme medicao	mes	12,00	R\$ 38.767,31	R\$ 465.207,72	R\$ 465.207,72	25/09/2026
1893	FORNECIMENTO DE AGUA E ESGOTO - SABESP	mes	12,00	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00	R\$ 264.000,00	31/12/2026
1894	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA - EDP	mes	12,00	R\$ 66.000,00	R\$ 792.000,00	R\$ 792.000,00	31/12/2026
1895	HOSPEDAGEM SITE FUSAM - anuidade	servico	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	30/06/2026
1896	IMPRESSAO DE COPIAS MONOCROMATICAS - OUTSOURCING - medicao mensal	unidade	2280000,00	R\$ 0,05	R\$ 114.000,00	R\$ 114.000,00	03/11/2026
1897	INSPECAO DO SISTEMA DE PROTECAO DE DESCARGA AMBIENTAL - SPDA	servico	1,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	30/06/2026
1898	INSPECAO EQUIPAMENTOS CABINE PRIMARIA	servico	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	31/07/2026
1899	LAUDO AVALIACAO AMBIENTAL (ruído, calor, luminosidade)	servico	1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	31/07/2026
1900	LAUDO TECNICO DE CONDICÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO	servico	1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	31/07/2026
1901	LAUDO VASOS DE PRESSAO - NR 13	servico	1,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	30/09/2026
1902	LEITURA DOSIMETROS - medicao mensal	servico	264,00	R\$ 22,50	R\$ 5.940,00	R\$ 5.940,00	15/01/2026
1903	LEVANTAMENTO RADIOMETRICO / TESTE DE FUGA	servico	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	30/06/2026
1904	LOCACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO - ARCO cirurgico - medicao mensal	mensalidade	12,00	R\$ 12.704,90	R\$ 152.458,80	R\$ 152.458,80	12/06/2026
1905	LOCACAO DE SERVIDOR DE REDE DO TIPO RACK - medicao mensal	mensalidade	12,00	R\$ 1.430,33	R\$ 17.163,96	R\$ 17.163,96	11/08/2026
1906	LOCACAO DE SISTEMA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL 60 M 3 / HORA - MANUTENCAO INCLUSO	LOCACAO	12,00	R\$ 14.990,00	R\$ 179.880,00	R\$ 179.880,00	02/03/2026
1907	LOCACAO DE SISTEMA DE ARQUIVAMENTO E COMUNICACAO DE IMAGENS MEDICAS PACS EM NUVEM (CLOUD)	mensalidade	12,00	R\$ 1.775,74	R\$ 21.308,88	R\$ 21.308,88	11/06/2026
1908	LOCACAO DE SISTEMA DE ARQUIVAMENTO E COMUNICACAO DE IMAGENS MEDICAS PACS EM NUVEM (CLOUD) - Valor excedente para exame radiologico - conforme medicao	unidade	1300,00	R\$ 0,53	R\$ 689,00	R\$ 689,00	11/06/2026
1909	LOCACAO DE SISTEMA DE ARQUIVAMENTO E COMUNICACAO DE IMAGENS MEDICAS PACS EM NUVEM (CLOUD) Valor excedente para exame de ultrassonografia - conforme medicao	unidade	24,00	R\$ 0,60	R\$ 14,40	R\$ 14,40	11/06/2026
1910	LOCACAO DE SISTEMA DE GESTAO DE ACESSO EMPRESARIAL PARA CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO	mensalidade	12,00	R\$ 3.595,00	R\$ 43.140,00	R\$ 43.140,00	22/02/2026

1911	LOCACAO DE SISTEMA INFORMATICO PARA CONTROLE DE ACESSO E PARAMETRIZACAO	mensalidade	12,00	R\$	5.000,00	R\$	60.000,00	R\$	60.000,00	29/05/2026
1912	LOCACAO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE GESTOR HOSPITALAR	mensalidade	12,00	R\$	16.000,00	R\$	192.000,00	R\$	192.000,00	31/01/2026
1913	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES - ENGENHARIA CLINICA	mensalidade	12,00	R\$	51.686,09	R\$	620.233,08	R\$	620.233,08	20/07/2026
1914	MANUTENÇÃO DE VEICULO	servico	3,00	R\$	10.000,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00	31/12/2026
1915	MANUTENCAO NO TELHADO DO PREDIO	servico	1,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	R\$	200.000,00	31/12/2026
1916	MANUTENCAO PREVENTIVA / CORRETIVA DO SISTEMA DE ALARME DE INCENDIO	servico	1,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	31/12/2026
1917	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO CR - DIGITALIZADOR DE IMAGEM	mensalidade	12,00	R\$	1.900,00	R\$	22.800,00	R\$	22.800,00	31/12/2026
1918	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO	mensalidade	12,00	R\$	11.666,46	R\$	139.997,52	R\$	139.997,52	12/02/2026
1919	MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE CALHAS E RUFOS	hora	100,00	R\$	135,07	R\$	13.507,00	R\$	13.507,00	31/12/2026
1920	PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO - medicao mensal	mes	12,00	R\$	21.798,74	R\$	261.584,88	R\$	261.584,88	30/06/2025
1921	PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - HIGIENIZACAO - medicao mensal	mes	12,00	R\$	26.355,42	R\$	316.265,04	R\$	316.265,04	30/06/2025
1922	PRESTACAO DE SERVICOS DE FISIOTERAPIA - medicao mensal	hora	19440,00	R\$	34,65	R\$	673.596,00	R\$	673.596,00	30/05/2026
1923	PRESTACAO DE SERVICOS DE SUPERVISOR DE PROTEÇÃO RADIOLOGICA E ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE GARANTIA DA QUALIDADE - PGQ - medicao mensal	mes	12,00	R\$	5.600,00	R\$	67.200,00	R\$	67.200,00	31/10/2026
1924	PRESTACAO DE SERVICOS DE TERAPEUTA OCUPACIONAL - medicao mensal	hora	1440,00	R\$	34,69	R\$	49.953,60	R\$	49.953,60	30/05/2026
1925	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	26.355,42	R\$	316.265,04	R\$	316.265,04	30/06/2025
1926	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE ANESTESIOLOGIA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	138.262,90	R\$	1.659.154,80	R\$	1.659.154,80	21/12/2026
1927	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE CIRURGIA GERAL - medicao mensal	mes	12,00	R\$	190.500,00	R\$	2.286.000,00	R\$	2.286.000,00	01/01/2026
1928	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE CIRURGIA UROLOGICA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	30.000,00	R\$	360.000,00	R\$	360.000,00	31/12/2026
1929	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE CIRURGIA VASCULAR - medicao mensal -	mes	12,00	R\$	22.000,00	R\$	264.000,00	R\$	264.000,00	31/12/2026
1930	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE CLINICA MEDICA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	42.705,00	R\$	512.460,00	R\$	512.460,00	09/11/2026
1931	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE GINECOLOGIA AMBULATORIAL - medicao mensal	mes	12,00	R\$	28.640,00	R\$	343.680,00	R\$	343.680,00	11/02/2026
1932	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA - medicao mensal - Plantonista Maternidade	hora	8760,00	R\$	135,00	R\$	1.182.600,00	R\$	1.182.600,00	20/02/2026
1933	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA - medicao mensal - Sobreaviso Maternidade	hora	8760,00	R\$	45,40	R\$	397.704,00	R\$	397.704,00	20/02/2026
1934	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE NEUROLOGIA / NEUROCIRURGIAO - medicao mensal	mes	12,00	R\$	71.666,60	R\$	859.999,20	R\$	859.999,20	16/05/2026
1935	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE ORTOPEDIA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	152.500,00	R\$	1.830.000,00	R\$	1.830.000,00	09/01/2026
1936	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE PEDIATRIA - medicao mensal	hora	25920,00	R\$	150,00	R\$	3.888.000,00	R\$	3.888.000,00	29/09/2026
1937	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE PEDIATRIA - medicao mensal - MEDICO Coordenador	hora	1080,00	R\$	80,00	R\$	86.400,00	R\$	86.400,00	29/09/2026
1938	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE PROCEDIMENTOS HEMODIALISE - medicao mensal	mes	12,00	R\$	21.120,00	R\$	253.440,00	R\$	253.440,00	14/10/2026
1939	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS PRONTO SOCORRO ADULTO - medicao mensal	mes	12,00	R\$	321.000,00	R\$	3.852.000,00	R\$	3.852.000,00	09/11/2026
1940	PRESTACAO DE SERVICOS sessao HIPERBARICA - medicao mensal - OXIGENOTERAPIA HIPERBARICA	sessao	1200,00	R\$	400,00	R\$	480.000,00	R\$	480.000,00	28/05/2026
1941	PROGRAMA DE GARANTIA DA QUALIDADE - PGQ	servico	1,00	R\$	5.100,00	R\$	5.100,00	R\$	5.100,00	30/06/2026
1942	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO RESIDUOS SOLIDOS DA SAUDE	servico	1,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	31/07/2026
1943	PROJETO AS BUILT DA AREA CONSTRUIDA FUSAM	servico	1,00	R\$	105.466,67	R\$	105.466,67	R\$	105.466,67	31/03/2026
1944	PROVEDOR DE INTERNET BANDA LARGA	mensalidade	12,00	R\$	1.925,00	R\$	23.100,00	R\$	23.100,00	02/06/2026
1945	PUBLICAÇÃO DE TEXTOS OFICIAIS CONFORME EXIGENCIA LEGISLACAO - medicao por servico realizado - DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE SP - CM X COLUNA	texto	380,00	R\$	77,40	R\$	29.412,00	R\$	29.412,00	10/02/2026
1946	PUBLICAÇÃO DE TEXTOS OFICIAIS CONFORME EXIGENCIA LEGISLACAO - medicao por Servico realizado - JORNAL GRANDE CIRCULACAO REGIONAL CM X COLUNA	texto	290,00	R\$	22,89	R\$	6.638,10	R\$	6.638,10	10/02/2026
1947	REALIZACAO DE EXAME DE ECOCARDIOGRAMA E AVALIAÇÃO CARDIOLOGICA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	2.850,00	R\$	34.200,00	R\$	34.200,00	31/03/2026
1948	REALIZACAO DE EXAMES DE AUDIOMETRIA	mes	40,00	R\$	150,00	R\$	6.000,00	R\$	6.000,00	31/07/2026
1949	REALIZACAO DE EXAMES DE COLONOSCOPIA E ENDOSCOPIA - medicao mensal	mes	12,00	R\$	5.550,00	R\$	66.600,00	R\$	66.600,00	31/03/2026
1950	REALIZACAO DE EXAMES DE IMAGEM (tomografia) conforme medicao mensal	mes	12,00	R\$	98.000,00	R\$	1.176.000,00	R\$	759.714,42	02/02/2026

1951	REALIZACAO DE EXAMES DE IMAGEM (raio-x / ultrassom e outros exames de imagem e diagnostico) conforme medicao mensal	mes	12,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	31/03/2026
1952	RECARGA EXTINTOR DE EXTINTORES E TESTE HIDROSTATICO com troca de pecas	servico	1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	31/03/2026
1953	REMOCAO DE PACIENTES COM AMBULÂNCIA SIMPLES E UTI - medicao mensal	mes	12,00	R\$ 68.416,67	R\$ 821.000,00	R\$ 821.000,00	30/06/2026
1954	REVITALIZACAO DA AREA DE MEDICACAO DO PRONTO SOCORRO INFANTIL	servico	1,00	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	01/04/2026
1955	SEGURO PESSOAL - APRENDIZ	apolice	144,00	R\$ 1,68	R\$ 241,92	R\$ 241,92	11/08/2026
1956	SELECAO E CAPACITACAO DE APRENDIZES ADMINISTRATIVO - medicao mensal	mes	144,00	R\$ 120,00	R\$ 17.280,00	R\$ 17.280,00	10/04/2026
1957	TELEFONIA FIXA / MOVEL	mês	12,00	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	R\$ 38.400,00	31/12/2026
1958	TESTE HIDROSTATICO EM MANGUEIRA DE INCENDIO - 14 unidades	servico	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	30/09/2026
1959	TREINAMENTO BRIGADA DE INCENDIO	treinamento	1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	31/07/2026
1960	TREINAMENTO E CAPACITACAO ADMINISTRATIVO / ASSISTENCIAL	treinamento	10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	31/12/2026
1961	TREINAMENTO NR 10; NR 33 E NR 35	treinamento	3,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	30/09/2026
1962	TRIAGEM NEONATAL AUDITIVA - TESTE DA ORELHINHA	unidade	600,00	R\$ 33,00	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00	31/03/2026
1963	VALE ALIMENTACAO - RECARGA COLABORADORES - medicao mensal	recarga	5760,00	R\$ 850,00	R\$ 4.896.000,00	R\$ 4.896.000,00	15/02/2026
Item	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Orçamento Exercício	Data Desejada
1964	FRASCO P/ DIETA ENTERAL 500 ML DESCARTAVEL - PONTA CRUZ [UNI]	unidade	10000,00	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00	R\$ 14.300,00	31/03/2026
1965	PLACA DE MINI MICRO BLOQUEADA + PARAFUSOS	unidade	1,00	R\$ 4.980,50	R\$ 4.980,50	R\$ 4.980,50	31/03/2026
1966	ANCORA DE TITANIO	unidade	2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	31/03/2026
1967	ENDOBOTON	unidade	1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	31/03/2026
1968	BOMBA DE SERINGA PEDIATRICA	unidade	1,00	R\$ 6.120,00	R\$ 6.120,00	R\$ 6.120,00	30/06/2026
1969	CAMA HOSPITALAR ELETRICA (GRADE RETA)	unidade	100,00	R\$ 5.490,00	R\$ 549.000,00	R\$ 549.000,00	30/06/2026
1970	POLTRONA DO PAPAÍ RECLINAVEL	unidade	80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 128.000,00	R\$ 128.000,00	30/06/2026
1971	SUPORTE PARA SORO PARA PAREDE 1 HASTE INOX	unidade	240,00	R\$ 250,00	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	30/06/2026
1972	PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA - medicao mensal - Plantonista Maternidade	hora	2190,00	R\$ 135,00	R\$ 295.650,00	R\$ 295.650,00	30/06/2026
1973	PINCA WINTER N 02 27 CM RETA	unidade	3,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	30/06/2026
1974	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTAVEL 60G 0,75 X 0,75	unidade	1200,00	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	30/06/2026
1975	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTAVEL 60G 0,90 X 0,90	unidade	720,00	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00	R\$ 8.640,00	30/06/2026
1976	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTAVEL 60G 1,00 X 1,00	unidade	360,00	R\$ 14,50	R\$ 5.220,00	R\$ 5.220,00	30/06/2026
1977	CAMPO FECHAMENTO CAIXAS - DESCARTAVEL 60G 1,20 X 1,20	unidade	480,00	R\$ 16,20	R\$ 7.776,00	R\$ 7.776,00	30/06/2026
1978	AUDITORIA CONTABIL PARA O EXERCICIOS 2021 A 2025	servico	1,00	R\$ 98.000,00	R\$ 98.000,00	R\$ 98.000,00	30/06/2026
1979	LOCACAO DE EQUIPAMENTO COMPLETO DE VIDEOENDOSCOPIA PARA REALIZACAO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA E COLONOSCOPIA	mês	6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	30/06/2026
1980	COBERTURA DE HIDROFIBRA COM PRATA	unidade	10,00	R\$ 92,15	R\$ 921,50	R\$ 921,50	30/06/2026

1981	PAPAINA 10% COM VITAMINA E 1%	unidade	60,00	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	30/06/2026
1982	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM IBUPROFENO 10 X 10 CM	unidade	10,00	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00	30/06/2026
1983	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EM RADIOLOGIA	mês	4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	30/06/2026
1984	PLACA PLATO TIBIAL	unidade	1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	30/06/2026
1985	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS BLOQUEADA COM PARAFUSOS INCLUSOS	unidade	3,00	R\$ 4.980,50	R\$ 14.941,50	R\$ 14.941,50	30/06/2026
1986	MANOPLA DE ALUMÍNIO COMPATÍVEL COM FOCO CIRÚRGICO	unidade	3,00	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	30/06/2026
1987	PLACA BLOQUEADA DE CLAVICULA EM TITANIO	unidade	1,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	30/06/2026
1988	ENXAGUANTE BUCAL ANTISSEPTICO DIGLICONATO CLOREXIDINA 0,12%	litro	71,00	R\$ 37,60	R\$ 2.669,60	R\$ 2.669,60	31/08/2026
1989	VICRYL RAPIDE 3.0 COM AGULHA CIRCULAR (CURVA) DE 20 MMM A 25 MM, 5/8 DE CIRCULO	envelope	150,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	31/08/2026
1990	LANCHE TIPO MINI PAO DE QUEIJO	quilo	70	R\$ 37,69	R\$ 2.638,30	R\$ 2.638,30	31/08/2026
1991	LANCHE TIPO MINI PASTEL	cento	20	R\$ 62,75	R\$ 1.255,00	R\$ 1.255,00	31/08/2026
1992	LANCHE PAO DE METRO	unidade	50	R\$ 108,76	R\$ 5.438,00	R\$ 5.438,00	31/08/2026
1993	SALGADINHO FRITO	quilo	60	R\$ 48,33	R\$ 2.899,80	R\$ 2.899,80	31/08/2026
1994	SALGADOS ASSADOS	quilo	60	R\$ 40,21	R\$ 2.412,60	R\$ 2.412,60	31/08/2026
1995	SALGADO PIZZA ENROLADA	quilo	20	R\$ 40,21	R\$ 804,20	R\$ 804,20	31/08/2026
1996	MINI CROISSANT (SABORES DIVERSOS)	quilo	10	R\$ 37,45	R\$ 374,50	R\$ 374,50	31/08/2026
1997	BOLO REDONDO	unidade	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00	R\$ 708,00	31/08/2026
1998	LANCHE TIPO PETIT-FOUR	quilo	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	31/08/2026
1999	BOMBOM PACOTE COM PELO MENOS 01 KG	pacote	4	R\$ 43,25	R\$ 173,00	R\$ 173,00	31/08/2026
2000	LANCHE TIPO MINI SONHO RECHEADO	quilo	8	R\$ 39,58	R\$ 316,64	R\$ 316,64	31/08/2026
2001	LANCHE TIPO BROINHA DE MILHO	quilo	8	R\$ 32,63	R\$ 261,04	R\$ 261,04	31/08/2026
2002	DOCE TIPO CAROLINA	quilo	8	R\$ 56,91	R\$ 455,28	R\$ 455,28	31/08/2026
2003	BALA MASTIGAVEIS 500 GR	pacote	4	R\$ 9,01	R\$ 36,04	R\$ 36,04	31/08/2026
2004	REFRIGERANTES EM GARRAFAS DESCARTAVEIS DE 2 LITROS	unidade	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00	R\$ 460,00	31/08/2026

2005	SUCO DE FRUTAS TETRA PACK DIVERSOS SABORES	litro	40	R\$ 62,21	R\$ 2.488,40	R\$ 2.488,40	31/08/2026
2006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA	unidade	720	R\$ 400,00	R\$ 288.000,00	R\$ 288.000,00	30/09/2026
2007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLANGIORESSONÂNCIA (COLANGIO-RM)	unidade	24	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00	R\$ 21.600,00	30/09/2026
2008	ALICATE DE PRESSÃO INÓX (PARA CIRURGIAS ORTOPÉDICAS)	unidade	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	30/09/2026
2009	PLACA TIPO COBRA	unidade	1	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	30/09/2026
2010	CARRO MACA PARA OBESO	unidade	5	R\$ 9.900,00	R\$ 49.500,00	R\$ 49.500,00	30/09/2026
2011	POLTRONA ELÉTRICA	unidade	5	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	30/09/2026
2012	CARRO BEIRA LEITO DE MEDICAÇÃO 7 GAVETAS	unidade	10	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00	30/09/2026
2013	DANTROLENO SODICO 20 MMG/60 ML	frasco	12	R\$ 207,00	R\$ 2.484,00	R\$ 2.484,00	30/09/2026
2014	LUPA DE BANCADA COM VIDRO DE LENTE OPTICA	unidade	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	30/09/2026
2015	MALA PARA RESGATE M COMPLETA	unidade	3	R\$ 889,00	R\$ 2.667,00	R\$ 2.667,00	30/09/2026
2016	MOCHILA AMPOLA PARA MEDICAMENTOS - VERMELHO - RESGATE APH	unidade	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	30/09/2026
2017	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO + IMOBILIZADOR CABEÇA	unidade	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	30/09/2026
2018	CAMA INFANTIL ELÉTRICA	unidade	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	30/09/2026
2019	MICROFIBRA PARA MOP INDICE MEDIO DE SUJIDADE	unidade	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	30/09/2026
2020	MICROFIA PARA MOP SECAGEM	unidade	100	R\$ 73,40	R\$ 7.340,00	R\$ 7.340,00	30/09/2026
2021	PANOS MICROFIBRA PARA HIGIENIZAÇÃO - AZUL	unidade	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 823,50	30/09/2026
2022	PANOS MICROFIBRA PARA HIGIENIZAÇÃO - VERDE	unidade	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 823,50	30/09/2026
2023	PANOS MICROFIBRA PARA HIGIENIZAÇÃO - AMARELA	unidade	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 823,50	30/09/2026
2024	PANOS MICROFIBRA PARA HIGIENIZAÇÃO - VERMELHA	unidade	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50	R\$ 823,50	30/09/2026
2025	SUPORTE ADERENTE EMPUNHADORA MANUAL	unidade	11	R\$ 137,00	R\$ 1.507,00	R\$ 1.507,00	30/09/2026

2026	REFIL MICROFIBRA PARA EMPUNHADORA	unidade	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	30/09/2026
2027	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO	unidade	900	R\$ 29,15	R\$ 26.235,00	R\$ 26.235,00	30/09/2026
2028	PLACA BLOQUEADA DE PEQUENOS FRAGMENTOS	unidade	3	R\$ 4.980,50	R\$ 14.941,50	R\$ 14.941,50	30/09/2026
2029	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22 G SEGURANCA [UNI]	unidade	9400,00	R\$ 2,45	R\$ 23.030,00	R\$ 23.030,00	30/11/2026
2030	AGULHA 13 X 4,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA [UNI]	unidade	2300,00	R\$ 0,39	R\$ 897,00	R\$ 897,00	30/11/2026
2031	AGULHA 25 X 7 HIPODERMICA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA [UNI]	unidade	7800,00	R\$ 0,46	R\$ 3.588,00	R\$ 3.588,00	30/11/2026
2032	AGULHA 25 X 8 HIPODERMICA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA [UNI]	unidade	4800,00	R\$ 0,46	R\$ 2.208,00	R\$ 2.208,00	30/11/2026
2033	AGULHA 30 X 8 HIPODERMICA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA [UNI]	unidade	59500,00	R\$ 0,52	R\$ 30.940,00	R\$ 30.940,00	30/11/2026
2034	AGULHA DE ASPIRACAO PONTA ROMBA DESCARTÁVEL [UNI]	unidade	187200,00	R\$ 0,24	R\$ 44.928,00	R\$ 44.928,00	30/11/2026
2035	ETIQUETA BOLINHA CONTROLE AZUL ESCURO 6 MM - ROLO C/ 1000 UNID - DC AUTOMAÇÃO	rolo	150,00	R\$ 27,95	R\$ 4.192,50	R\$ 4.192,50	30/11/2026
2036	ETIQUETA BOLINHA CONTROLE VERDE ESCURO 6 MM - ROLO C/ 1000 UNID - DC AUTOMAÇÃO	rolo	150,00	R\$ 27,95	R\$ 4.192,50	R\$ 4.192,50	30/11/2026
2037	ETIQUETA BOLINHA CONTROLE AMARELO ESCURO 6 MM - ROLO C/ 1000 UNID - DC AUTOMAÇÃO	rolo	100,00	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00	R\$ 2.795,00	30/11/2026
2038	KIT 5 ROLOS ETIQUETA COUCHE 33 X 22 3 COLUNAS COR ROSA	rolo	500,00	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	R\$ 82.500,00	30/11/2026
2039	KIT 5 ROLOS ETIQUETA COUCHE 33 X 22 3 COLUNAS COR AZUL CLARO	rolo	500,00	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	R\$ 82.500,00	30/11/2026
2040	KIT 5 ROLOS ETIQUETA COUCHE 33 X 22 3 COLUNAS COR LARANJA CLARO	rolo	500,00	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	R\$ 82.500,00	30/11/2026
2041	SWAB DE ALCOOL ISOPROPILICO 70% LIMPEZA APROXIMADAMENTE 6 CM X 3 CM ASSEPSIA	pacote	110,00	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	30/11/2026
2042	TOALHA WIPWER DESCARTAVEL 25 X 44 CM PARA LIMPEZA 450UNID. - COR BRANCO	rolo	264,00	R\$ 239,00	R\$ 63.096,00	R\$ 63.096,00	30/11/2026
2043	MASCARA LARINGEA Nº 01 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	3,00	R\$ 26,47	R\$ 79,41	R\$ 79,41	30/11/2026
2044	MASCARA LARINGEA Nº 1,5 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	3,00	R\$ 26,47	R\$ 79,41	R\$ 79,41	30/11/2026
2045	MASCARA LARINGEA Nº 02 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	5,00	R\$ 26,47	R\$ 132,35	R\$ 132,35	30/11/2026
2046	MASCARA LARINGEA Nº 2,5 - DESCARTAVEL [UNI]	unidade	5,00	R\$ 26,47	R\$ 132,35	R\$ 132,35	30/11/2026
2047	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 4 - CURTA [UNI]	unidade	3,00	R\$ 56,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00	30/11/2026
2048	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METAL N 5 - CURTA [UNI]	unidade	10,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	30/11/2026
2049	ESPUMA DE BANHO SACHE 10 ML - CAIXA C/ 500 UNID.	caixa	400,00	R\$ 181,00	R\$ 72.400,00	R\$ 72.400,00	30/11/2026
2050	EXTENSOR PATIENT STENT 20 CM PRESSÃO (300 PSI)	unidade	1500,00	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00	30/11/2026

2051	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO 4 X 12 COM SERRILHA E FITA INVOLÁVEL - ROLO	rolo	150,00	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00	R\$ 40.500,00	30/11/2026
2052	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO 4,5 X 8 X 0,6 CM COM SERRILHA E FITA INVOLÁVEL - ROLO	rolo	150,00	R\$ 302,40	R\$ 45.360,00	R\$ 45.360,00	30/11/2026
2053	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA UNITARIZAÇÃO 6 X 12 X 0,6 CM CM COM SERRILHA E FITA INVOLÁVEL - ROLO	rolo	150,00	R\$ 398,00	R\$ 59.700,00	R\$ 59.700,00	30/11/2026
2054	MALA TÉRMICA DE AMBULANCIA	unidade	3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	30/11/2026
2055	BOLSA PARA AMPOLA VERMELHA	unidade	3,00	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	30/11/2026
2056	TABUA DE MASSAGEM (RCP) CARDÍACA EM ACRÍLICO CRISTAL 500 X 400 X 6 MM COM ALÇAS DE APOIO	unidade	15,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	30/11/2026
2057	SACO PARA ÔBITO 60 X 150 CM	unidade	200,00	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	30/11/2026
2058	SACO PARA ÔBITO 90 X 210 CM	unidade	400,00	R\$ 13,37	R\$ 5.348,00	R\$ 5.348,00	30/11/2026
2059	CONECTOR CLAVE	unidade	1584,00	R\$ 5,59	R\$ 8.854,56	R\$ 8.854,56	30/11/2026
2060	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL SEM MANGA, NA COR AZUL - PCT C/ 10 UNIDADES	pacote	1000,00	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00	R\$ 29.900,00	30/11/2026
2061	MASCARA COXIM INFLÁVEL GRANDE	unidade	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	30/11/2026
2062	FRASCO ASPIRADOR DE VIDRO VACUÔMETRO DE 500 ML	unidade	50,00	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00	R\$ 7.650,00	30/11/2026
2063	FRASCO ASPIRADOR DESCARTÁVEL 500 ML	unidade	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	30/11/2026
2064	OTOSCÓPIO CIRÚRGICO 2,5	unidade	1,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	30/11/2026
2065	SOLUÇÃO ALCOÓLICA 74 INPM 1,2 L	unidade	1400,00	R\$ 199,90	R\$ 279.860,00	R\$ 279.860,00	30/11/2026
2066	DISPENSER AUTOMÁTICO PARA ÁLCOOL LÍQUIDO	unidade	15,00	R\$ 809,00	R\$ 12.135,00	R\$ 12.135,00	30/11/2026
2067	DISPENSER AUTOMÁTICO PARA ÁLCOOL EM GEL	unidade	50,00	R\$ 579,00	R\$ 28.950,00	R\$ 28.950,00	30/11/2026
						R\$ 54.393.718,96	